


Könnyű, mint a pehely
Sokan – különösen a hegyek-

ben vadászók – álmodoznak igazán 
könnyű, kecses golyós puskákról. 
Nos, az ő kedvükért készíti az ame-
rikai Kimber cég a Modell 84M 
Montana elnevezésű forgó-tolózá-
ras, középagytáras fegyverét. Ez 
a darab főleg az 1964-es esztendő 
előtti Winchester M. 70-es típusra 
emlékeztet, de azzal a lényeges elté-
réssel, hogy alkatrészei sokkal kön�-
nyebbek, ezért tömege – üres tárral 
és 550 mm-es csővel – mindössze 
2,5 kg.

Többféle űrméretben beszerez-
hető: .243 Winchester, .260 Reming
ton, 7mm-08 Remington, .308 Win-
chester. Magyarországra talán leg-
jobban az utoljára említett „illik” 
ezek közül. Agyazása szénszálas 
erősítésű kevlár műanyag.

A www.kimberamerica.com hon-
lapról meríthetünk további kiegé-
szítő adatokat erről a pihekönnyű 
fegyverről.

K. L.

Közép-Európához közeledve
A már évek óta olasz tulajdonban lévő, de továbbra is Finn-

országban termelő Sako fegyvergyár termékei méltán ismer-
tek és elismertek világszerte. E cég egyik fő erőssége, hogy 
a Modell 85-ös alapmodellt variálva, minden ízlésnek meg-
felelő fegyvereket „épít”. Pl. az amerikai „szájíznek” legjob-
ban megfelelő nyílt irányzék nélküli csővel rendelkező egye-
nes agyazásút, míg a nyugat- és közép-európai viszonyokhoz, 
hagyományokhoz jobban illő változatukat Modell 85 Bava
riannek keresztelték el. Ennek fémrészei szépen barnított szén
acélból készülnek. Csövén természetesen mechanikai irányzék 
található, s agyazása bajor stílusú, „disznóhátas” kialakítású, 
az elején, valamint a pisztolyfogáson sötétebb végződéssel. 
Öreg kontinensünk tradícióihoz hű, szép és egyben jó fegyver. 
Méltán érdemes a figyelmünkre.

Honlapjukon – www.sako.fi – tallózva, hamar rábukkanha-
tunk erre a darabra.

K. L.
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Amikor a természet folyamatai 
nem a megszokott időben és for-
mában zajlanak, akkor az a bizo-
nyos egyensúly mindig sérül, és 
ezt a természetben élő embernek 
észre kell vennie. Az évszázados 
viszonylatban enyhének számí-
tó telet követő korai felmelege-
dés, a katasztrofális mértékű csa
padékhiány következményei már 
április végén jelentkeztek. Az elő-
re nem látható időjárásra azonban 
még mindig nem tudunk tökéletes 
felkészülési módszert, így folytat-
nunk kell megszokott munkánkat, 
úgy, ahogy azt az előttünk járóktól 
megtanultuk.

Vizet a vadnak!
Legutóbbi számunkban a víz-

pótlás jelentőségét hangsúlyoztuk. 
Ha lesz is csapadék-utánpótlás, 
bizton számíthatunk arra, hogy 
erősen ingadozó eloszlásban fog-
juk megkapni, ezért érdemes már 
most gondoskodni arról, ki lesz 

óradíja nagyságrenddel marad el 
a nagy gépekétől. Az efféle mun-
kákkal járó költségek nagy része 
megtérül azzal, hogy vaddisznó-, 
szarvas- és őzállományunk meg-
felelő élettér birtokában, nyugodt 
körülmények között vészelheti át 
a kritikus időszakokat. Ilyen jelle-
gű feladatokra nemcsak június fo-
lyamán, de a következő hónapok 
mindegyikében sor kerülhet.

Aggódás az esőért
Június elején a magam részéről 

mindig aggódással várom Medárd 
napját, amely június nyolcadiká-
ra esik. Az évszázados tapasztala-
tok nem hazudnak, de az időjárá-
si jelenségek értékeléséhez is kell 
némi tapasztalat. A gyenge, szét-
szórt esők, hirtelen záporok nem 
jelentenek nagy veszedelmet, de 
az országos, kitartó esőzés után, 
ha nem is negyvennapos, de tartós 
csapadékos idő ígérkezik. Ezt pe-
dig az apróvad szaporulata fogja 

Vigyázat, malacok!
A vaddisznó koca vadászata má-

jus elsejével újra felszabadult a ti-
lalom alól. A vaddisznóvadászat 
ezért a nyári hónapokban még na-
gyobb figyelmet igényel. A vegetá-
ció egyre dúsabb, a néha csak pár 
hetes malacok a gyepszintből is 
alig látszanak ki. Amikor egy nyi-
ladékra kilép a disznó, még nem 
tudhatjuk azonnal, követik-e ma-
lacok, vagy sem, a hangjukat sem 
biztos, hogy meghalljuk, tehát 
várjunk, ne lőjünk akkor sem, ha 
esetleg erre csak egy pár másod-
percünk lenne. Aki esetleg mégis 
megteszi, és egy perc múlva öt-hat 
malacot lát a fekvő koca mellett, 
az garantáltan nem fogja magát jól 
érezni a bőrében. Ahol jól körül-
határolhatók a fialóhelyek, ott jól 
tesszük, ha a vadászatot teljesen 
felfüggesztjük legalább a nyár vé-
géig, amikor a cseperedő malacok 
már elég önállóak lesznek. Ezzel 
a véleménnyel nem mindenki ért 
persze egyet, de úgy gondolom, 
hogy a dolognak van egy régóta 
általánosan elfogadott etikai olda-
la, amely nemcsak a vaddisznó-
ra, hanem egyéb nagyvadfajaink-
ra is vonatkozik. A másik, hogy a 

Amit ma 
megtehet –  

június

A tavaszi hónapok 
szokatlan és sze-
szélyes időjárását 
megtapasztalva a 
nyár első hónapja is 
hozhat meglepő for-
dulatokat. A termé-
szet sok tekintetben 
már április köze-
pén május eleji képet 
mutatott, de ne feled-
jük, hogy az élővilág 
törékeny egyensú-
lyának megbomlása 
súlyos következ-
ményekkel járhat.

A kiszáradt vízlelőhely vadnak és 
vadásznak egyaránt rossz.

A természetes vízlelőhely nem 
minden terület sajátsága.

Szent Iván hava
Detrich János

az, aki szükség esetén eljön a mar-
kológépével dagonyát mélyíteni 
vagy újakat ásni. Területünk mé-
lyebb fekvésű, üde növényzetű ré-
szeit kell ilyen módon feltárnunk, 
hiszen a vadat természetes ösztö-
ne is ezekre a helyekre irányítja a 
száraz időszakokban. A dagonyák 
létesítésekor azonban legyünk fi-
gyelemmel arra, hogy a kirendelt 
gép munkája a környezetben a leg-
kisebb károkozással járjon, a ki-
emelt talajt megfelelően elsimítva 
helyezze el, és nehogy eressze az 
üzemanyagot, esetleg a hajtómű- 
vagy hidraulikaolajat, mert akkor 
a vadat inkább riasztja, mint csa-
logatja a frissen létrehozott fürdő-
zőhely. Szerencsés, ha már koráb-
ban bevált etető is van a közelben. 
Ami a gépet illeti, nem kell feltét-
lenül nagyra gondolni, sőt sok ne-
hezen járható helyen jobban bevá-
lik a terepjáróval vontatott tréleren 
szállítható kisebb, mozgékony 
munkaeszköz, amelynek üzem-

megsínyleni, mert a hideg esőt és 
a nem is oly ritka jégverést csak a 
legfejlettebb egyedek élik túl. Sze-
lektál a természet? A jelenlegi ál-
lapot szerint némely területeken 
egy mostoha nyár olyan mérték-
ben megritkíthatja az apróvadál-
lományokat, hogy az egyedszám 
az ökológiai minimum szintje alá 
süllyed, azaz a regeneráció esélye 
a nullára csökken. Ez pedig nem-
csak az időjárás számlájára írandó, 
hiszen a korábbi mostoha időket 
is követte időszakos állománybeli 
javulás. A vadászat szempontjából 

„parlagolt”, de ragadozóktól szor-
galmasan mentesített területeken 
érdekes módon magára talált az 
apróvad, főként, ha még a mező-
gazdákkal is sikerült némi egyet-
értésre jutni. Gyakran hangsú-
lyozzuk, hogy a vadgazda feladata 
megtalálni az élőhelyfejlesztés ke-
vésbé költségigényes lehetőségeit 
és módszereit, ha másként nem 
megy, hát vegye kezébe a szak-
irodalmat, és induljon el onnan. 
Az apróvadállományok vadásza-
tának korlátozása, az „önmérsék-
let” szintén hasznos módszer, erre 
azonban majd ősszel visszatérünk.

(Vadász Sándor felvétele)

(magasles)

(magasles)



	 	 www.	 .hu 2007 június
�

sietség a vadászatban éppoly nagy 
hiba, mint a szerelemben, aki tü-
relmetlen, sokat veszíthet. Aztán 
az is igaz, hogy a területünkön élő 
vaddisznóállományt ismernünk, 
ellenőriznünk kell várható kárte-
vése, de a lőtt vad értékesítéséből 
származó gazdasági haszna miatt 
is. Az árván maradt malacok zöme 
elpusztul, azokból márpedig sem 
az asztalunkra, sem a kasszánk-
ba nem jut morzsányi sem. Vé-
gül megjegyzem, hogy a malacait 
terelgető koca megfigyelése fe-
ledhetetlen élmény. Nem kevésbé 

Válogatva vadászni
Egyre nehezebb, időigényesebb 

feladat az őzbakok válogató vadá-
szata. A gombnyársas, torz, gyil-
kos és egyéb nemkívánatos agan-
csú egyedek megtalálása és el-
ejtése nem könnyű ebben az idő-
szakban, hiszen lassan ki sem 
látszanak a gabonából. A jól elhe-
lyezett magaslesek ebben is nagy 
segítséget jelentenek. Az újonnan 
telepített állandó leseink helyé-
nek kiválasztását hangoljuk össze 
az erdőművelési munkákkal, némi 

gyakorlattal és fantáziával megál-
lapítható, hová esnek majd a vad 
kényszerváltói.

A fácánnevelést végző társasá-
gok tagjai még mindig nem dől-
hetnek hátra a karosszékükben. A 
növendék fácánok is rendszeres 
állat-egészségügyi felügyeletet 
igényelnek. A volierek kerítésének 
külső oldala mentén helyezzünk el 
néhány élve fogó csapdát, teljesen 
ragadozómentes környezet ugyan-
is nem létezik.

vetlen közelében. Tudatosítanunk 
kell vadásztársainkban, hogy a vad 
által okozott kár mindannyiunk kö-
zös vesztesége, ne a későbbi tag-
gyűléseken reklamáljanak hangos-
kodva a megemelkedett költségek 
miatt, hanem üljenek fel a lesekre, 
amikor annak eljön az ideje.

A vadriasztás sem egyszerűbb 
feladat. Kerítésekkel csak a hos�-
szú éveken át védelemre szoruló 
fásításokat érdemes védeni, a me-
zőgazdasági kultúrák megóvásá-
hoz még mindig használhatjuk az 
ismert és bevált riasztószereket 

fontos az erdőt járó turisták, gom-
bagyűjtők figyelmeztetése a mala-
cos kocák jelenlétére az esetleges 
balesetek vagy kellemetlen élmé-
nyek elkerülése végett.

A vaddisznóról persze ezeken 
kívül mi más juthatna ilyentájt 
eszünkbe, mint a vadkár s a vadkár-
elhárítás. A hordozható magaslesek 
áttelepítését mihamarabb el kell vé-
geznünk a mezőgazdasági és az er-
dős területek határvonalai mentén, 
lehetőleg a forgalmas váltók köz-

(pl. Cervacol, Silvacol, Dentracol, 
Repellovit), illetve a házi mód-
szereket (rémzsinór, gázolajjal át-
itatott rongyok, emberi haj tüll-
zacskóban vagy nejlonharisnyából 
kötött csomagban). Az ismeret-
len szagokat a vad idővel meg-
szokhatja, tehát ezeket változtatni, 
kombinálni kell. A villanypásztor 
hatékony eszköz, amíg „lába nem 
kél”, bár néha a vaddisznó nagyot 
visítva úgy vágtat rajta keresztül, 
mintha ott sem lenne.

A vaddisznó csak ott érzi jól magát, ahol dagonyázóhely 
áll rendelkezésére.

(Nagygyörgy Péter felvétele)

Erdõn, mezõn

�
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Nem állíthatjuk, hogy e hosszú fülű vadunk 
nem rendelkezik megfelelő számú ellenség-

gel – az embert is beleértve. A héjától a nagyobb 
sasokig, a nyesttől, görénytől, a rókától a kóbor 
kutyáig mindenki űzi, hajszolja, még másodállá-
sú ragadozónk, a borz is vámot szedhet állomá-
nyából. Az ember is kitalált már számtalan mó-
dot arra, hogyan tudna minél hatékonyabb lenni 
a nyúlpusztításban. Lőjük hajtásban, megfogjuk 
kutyával vagy hálóval, hurokkal, még az egyéb-
ként békés mezőgazdaság is irtja. Ma már az is 
csoda, hogy nem valami múzeumi szertárban 
kuksol utolsó példánya.

Sok millió nyúl
A két nagy világégés között a mezei nyúl állo-

mánya megközelíthette az ötmilliót, az éves le-
lövések száma elérte vagy sokszor meg is halad-
ta az egymillió példányt. Nem tudom, mit szól-
na ma a sors kegyvesztett nimródja, ha az idő-
ben visszacsöppenve ott találná magát egy-egy 
csongrádi vagy szolnoki vadászterületen az esti 
órákban, vagy – urambocsá! – esetleg vendég-
vadászként egy jól szervezett nyúlstráfon. A má-
sodik világháborút megelőző időszak két legje-
lentősebb apróvadas területe kétségkívül a már 
határainkon kívül eső Tótmegyer és a Csongrád 
megyei Pusztaszer volt. Széchenyi Zsigmond, 
aki nemcsak ismert vadászírónk, de precíz sta-
tisztikusa is volt korának, pontos adatokkal 
szolgált e két vadászterületről. A megyeri terü-
let mintegy 40 000 katasztrális hold – alig több 
mint 20 000 hektár – volt, ahol az apróvad te-
rítéke éves szinten 30 000 példány, ami 20 va-
dászati nap eredménye volt. Az 1933-as rekord-
év 11 851 nyúllal, 10 723 fácánnal és 14 989 fo-
gollyal, összesen 37 563 apróvaddal zárult. A 
válogatott, kiválóan képzett és jól javadalma-
zott 25-30 fős vadászszemélyzet éves viszony-
latban mintegy 10 000 dúvadat lőtt ki a terület-
ről. A pusztaszeri vadászatok is közel azonos te-
rítékadatokkal bírtak, annyi különbséggel, hogy 
ott kevesebb fogoly esett, és a nyúlvadászatok 
eredményei jobbak voltak.

Ténykérdés
Sajnos a tények tények maradnak. A mezei 

nyúl állományában, ha megvizsgáljuk az elmúlt 
közel 100 év meglévő adatait, a csökkenés hol 

Mi lesz veled, 
Nyúlország?

A mezei nyúl állománya az 
utóbbi években rohamosan csök-
kent, a 2006-os szezon végére 
sok vadászterületen megkö-
zelítette a kritikus szintet.

lassúbb, hol intenzívebb, de állandó, megállíthatat-
lan folyamat. A harmincas évek milliós tételeit el-
érő levétel a hatvanas évekre az élőnyúl-befogással 
együtt is alig haladta meg a félmilliót.

Ha ezt a nagyon összetett, szerteágazó kérdéskört 
szeretnénk részleteiben elemezni, akkor külön kell 
választanunk a vizsgált időszakokat, valamint azok 
rövid és hosszú távú hatásmechanizmusait.

A 20 éves periódusokat felölelő időszakokban vi-
tathatatlanul az első helyen állnak a környezeti vál-
tozások, az élőhelyek vadeltartó képességének, így 
a mezei nyúl életterének csökkenése. Az ok az em-
beri tevékenységek közvetett vagy közvetlen, a kör-
nyezetet formáló, átalakító hatása. Az állomány-
csökkenés mértékét jelentősen befolyásolja az adott 
vadfaj a megváltozott körülményekhez való alkal-

mazkodó képességének szintje, amely a me-
zei nyúl esetében alacsony. Ennek leginkább a 

„röghöz kötöttség”, a születési helyhez való ra-
gaszkodása az oka. Az időjárást is meg kell em-
lítenünk mint hosszú távú befolyásoló ténye-
zőt, ha élőhelyi változásokat idéz elő. Például a 
nyolcvanas évek elejétől kezdődő aszályos cik-
lus miatt – amelyet még tetézett az akkor lét-
rehozott melorációs árkok üzembe helyezése – 
sok alföldi területen eltűntek a nagy kiterjedésű 
vizes laposok, nádasok.

S amit még vizsgálnunk kell: a ragadozók lét-
száma, közvetlen emberi hatások mértéke, te-
szem azt a vadászat, esetenként az orvvadászat, 
a mezőgazdasági munkák: talajművelés, beta-
karítás, az időjárás negatív és pozitív hatásai, az 

Átalakult társadalom,  
átalakult vadászatok?

A háború és a későbbi társadalmi átalaku-
lás szemlélete a vadászatot mint népgazda-
sági, termelési ágazatot tartotta számon. Ter-
mészetesen ebben volt nem kevés képmutatás 
is, hiszen az ország új urai éppúgy szerettek 
vadászni, mint a régiek. A diktatúra szigora, 
a kiváló szakmai elit központosított intézke-
dési jogköre viszonylag gyorsan rendbe hozta 
a háború vadban véghezvitt pusztításait. Az 
ötvenes években már nagy mennyiségű volt 
a kivitelünk lőtt nyúlból, bár a háború előtti 
időszak terítékadatait már nem lehetett felül-
múlni. A nagy szervezést, sok embert meg-
mozgató és nem kevés költséggel járó nyúl-
stráfokat már nem alkalmazták, mondván, 
ez a régi rendszer úri csökevénye. Bár gya-
nítom, ezekről a vadászatokról inkább a pénz 
és megfelelő ember hiányzott. Valószínű az is, 
hogy a kivitelt befolyásolta a megnövekedett 
belső felhasználás is. A mi régi nagy, 34 000 
hektáros területünkön – az ötvenes évek vége 
felé – a kötelező lőttnyúl-leadás 800-1000 
példány volt. A belső felhasználás is elérte 
az 500 példányt. Persze az erőszakos tervtel-
jesítési rendszer itt is éreztette negatív hatá-
sát, mert sokszor a vadállomány védelmében 
a vadásztársaságok szándékosan alacsonyan 
tartották a vadbecslési adatokat, vagy szán-
dékosan nem könyvelték le a valós lőttvad-
mennyiséget (ezek a mechanizmusok egyéb-
ként még mind a mai napig léteznek). 

Balogh János

Erdõn, mezõn

(Vajda János felvétele)



	 	 www.	 .hu

adott élőhely növényzetének összetétele, men�-
nyisége.

A dúvadállomány szerepe
A dúvadkérdést az összes felsorolt negatív ha-

tás közül a legkisebb problémának tartom, az 
esetenként szórványosan előforduló vadlopá-
sokkal együtt. Annak ellenére, hogy a természet-
védelmi törekvéseknek teret engedve az illetéke-
sek kezdenek átesni a ló túlsó oldalára, már ami 
az egyáltalán nem ritka dúvadfajok védelmét il-
leti (például a szarka és varjú költési időben tör-
ténő kímélete). Hozzáteszem, a kímélet ellené-
re nem látok többet vagy kevesebbet belőlük. 
Ugyanannyi van, mint régen. Sok. Tisztában va-
gyok vele, hogy ez a „frappáns” tilalmiidő-be-
vezetés elsősorban a védett ragadozó madaraink 
védelmében készült, de az is tény, hogy minden 
gyakorlatiasságot és ésszerűséget nélkülöz. An-
nál is inkább, mert ennek kontroll alatt tartása 
csaknem lehetetlen.

Egyre nagyobb gond a vadászterületeken a 
borz robbanásszerű állománynövekedése. E 
vadnál a rókánál alkalmazott vadászati módok 
az esetek többségében nem válnak be. Problé-
mát jelent az is, hogy az erősebb testalkatú borz 
elűzi a jól ismert, ellenőrzött kotorékokból a 
rókát, ezért az új kotorék felderítése időt vesz 
igénybe. Az idő pedig pénz: azaz nyúl. Továb-
bi gond a nyest felszaporodása, kártételét a vad-
gazdálkodásban hozzávetőlegesen sem tudjuk 
megbecsülni. Egy pillanatig sem szeretném azt 
a látszatot kelteni, hogy lebecsülném a dúvad 
jelenlétét a vadászterületen mint állománycsök-
kentő tényezőt, de az alacsony, kontroll alatt tar-
tott állomány jelentős kárt nem képes okozni.

Vadászat
Ésszerű alkalmazása nagyban hozzájárul az 

állomány kíméletes hasznosításához. Sokszor 
volt már vita tárgya a különböző vadászati mó-
dok káros vagy hasznos volta, abbéli összefüg-
gésben, hogy az egyes hajtástípusok mennyiben 
függenek össze a terítékre került vagy élve befo-
gott nyulak ivari megoszlásával. A nyulak szü-
letési aránya a két nem között nagyjából egyen-
lő mértékű, s hozzávetőlegesen ugyanezt lehet 
elmondani a zsákmányolt nyulak esetében is. A 
kérdés ma már nem az, milyen hajtással vadás�-
szuk a nyulat, hanem az, hogy mennyit és hány-
szor. A hasznosítás mértéke elsősorban a becslés-

szem előtt tartása a legfontosabb dolgunk. Soha ne 
menjünk vissza kétszer ugyanarra a területre, még 
akkor sem, ha úgy gondoljuk, hogy a területrészen 
sok nyúl maradt. Ha így van, biztosak lehetünk ben-
ne, hogy a következő évben még egy gyengébb sze-
zon esetén is jól vadászunk.

A mezőgazdasági munkák hatása
A mezeinyúl-állomány túlnyomó része a mező-

gazdasági területeken vagy azok peremén él, ott sza-
porodik, táplálkozik, ezért az egyes vadászterülete-
ken és azok meghatározott részein a növénytakaró 
mértéke, összetétele befolyásoló tényező. Valószí-
nűleg a harmincas évek nagymértékű állománynö-

vekedése kapcsolatban van az akkori mezőgaz-
dasági termelés szerkezetével. Az viszont tény, 
hogy a mezőgazdasági struktúra átalakításával, 
a termelés korszerűsítésével, gépesítésével és a 
különböző kemikáliák alkalmazásával húsz év 
leforgása alatt Magyarországon a mezei nyúl 
hasznosítása egymillióról félmillióra esett vis�-
sza. A gépesítés kezdeti szakaszában a vadgaz-
dálkodási szakemberek hamar felismerték az ez-
zel járó problémákat, történtek is kezdeti meg-
előző lépések, például különböző mechanikus 
vadriasztó eszközöket szereltek a gépekre, vagy 
a talajművelési, betakarítási munkák alá vont te-
rületeken lehajtással mentettek. Az elgondolás 
jó volt, mégsem működött hatásosan. A nagy-

adatok alapján történik, a mindenkori 30% alapján. 
Ezzel vitatkozni nem lehet, annál is inkább, mert a 
becslést az adott vadásztársaság készíti. Amire na-
gyon oda kell figyelni, az a vadászatok kezdési idő-
pontjának kérdése, az egy terület egy vadászat elvé-
nek betartása, a vadászterület és az állomány nagy-
ságához mérten kialakított kíméleti terület, ahol ab-
ban az évben nem vadászunk.

A vadászat kezdését lehetőleg november közepé-
re tegyük. Bár a nyúl vadászati idénye szeptember 
1-jétől kezdődik, ilyenkor még a szoptatós, sőt vem-
hes nyúl sem ritka. November közepére már a kései 
nyúlfiaknak is „nyúlformája” van, a határ jó része 
áttekinthető, az esetleg hidegebb, fagyosabb terepen 
a vadászat is könnyebb. Az egy terület egy vadászat 

A mezei nyúl etetése
Az igazság az, hogy sok területen nem is 

etetik a nyulat, pontosabban nem megfelelő 
módon. A fácán- és őzetetők környékére lera-
kott szálastakarmány csak látványnak jó, és 
annak a pár nyúlnak, amelyik az etető kör-
nyékén él. Az etetőknél az állomány nagy 
távolságokról még kemény teleken sem fog 
koncentrálódni. Ez enyhe teleken, ha meg-
felelő mennyiségű mezőgazdasági termény 
vagy ezek különböző származékai a területen 
maradnak, a mezei nyúl nem szívesen veszi 
fel a kihelyezett takarmányt. A téli etetést 
ezért érdemes kevésbé zaklatott területrésze-
ken a takarmány végigszórásával vagy bizo-
nyos távolságokon történő kupacokba raká-
sával elvégezni. Ugyanígy járjunk el a lédú-
sabb termények kirakásával is (cukorrépa, 
takarmányrépa).

Erdõn, mezõn

(Vajda János felvétele)
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táblás művelés bevezetésével, a mind gyorsabb, 
széles nyomtávú, nagy teljesítményű gépek al-
kalmazásával végképp feledésbe merültek ezek 
a kezdetleges módszerek és eszközök. És sajnos 
feledésbe merült a gépekre szerelhető vadriasztó 
eszközök fejlesztése is. Pedig érdemes lenne a 
különböző elektronikus vagy ultrahangos mód-
szerek között szétnézni…

Az időjárás hatásai
A toplista első helyezettje, már ami a mezei 

nyúl éves szaporulatára gyakorolt hatását illeti.
Az elmúlt évek csapadékos, elhúzódó telei az 

első január végi, február-márciusi szaporulatot 
szinte teljes egészében elpusztították. Ezt a va-

dászatra jogosultak vagy nem észlelték, vagy 
egyéb érdekeket helyeztek előtérbe. A 2006-os 
év a mezei nyúl állományára nézve azonban 
nem csupán az új területbérleti szerződések te-
kintetében volt kedvezőtlen hatású. Az elhúzódó, 
aszályos ősz következményeként a mezőgazda-
sági betakarítással párhuzamosan történtek a ta-
lajművelési munkák. A búza- és árpavetések ki-
kelését viszont késleltette a csapadékmentes idő-
járás. Gyakorlatilag az amúgy is megcsappant 
mezeinyúl-állomány takarmány nélkül maradt. 
Ez nem egy vadászterületen katasztrofális álla-
potokat idézett elő.

Amit viszont elvett tőlünk a természet, azt 
most visszaadni látszik. Az enyhe tél és a csapa-
dékmentes korai tavasz megtette a hatását. Biz-
tos van már tíz éve, hogy a tél végi szaporulat 
ilyen magas arányszámban maradt életben. Ez-
zel – ha nem lesz túl szélsőséges az időjárás – 
sok alföldi vadásztársaság egy teljes évet nyer-
het a törzsállomány helyreállításában.

Mostanában meglehetősen foghíjas a teríték.

(a szerző felvétele)

(Vadász Sándor felvétele)

(magasles)
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Az enyhe tél után többen igen 
jó agancsokat reméltek, mások 
azonban már nem voltak ilyen bi-
zakodóak – s nekik lett igazuk. A 
trófeasúlyok átlaga a legtöbb he-
lyen határozottan elmaradt a tava-
lyitól.

Mostanában sokan vitáznak 
arról, hogy vajon mely ténye-
zők okozták a különbségeket. Az 
agancsfölrakás összetevőit nagy-
részt ismerjük, de ezek különböző 
mértében jelentkező összhatása 
mindig változó eredménnyel jár. 
Ha a szükséges elemek bármelyi-
ke hiányzik, illetve a kelleténél ki-
sebb mennyiségben van jelen, ak-
kor a többiből is kevesebbet hasz-
nosít az adott egyed. Nyilvánvaló 
példa, hogy hiába áll rendelkezés-
re megfelelő mennyiségű táplá-
lék, ha valamilyen zavaró körül-
mény rendszeresen akadályozza 
a táplálékfelvételt: legyen az akár 
ragadozó, akár valamilyen em-
beri tevékenység. Ez a megálla-
pítás tehát egyaránt vonatkozik 

genetikai állományú őz csak kö-
zepes vagy annál gyengébb agan-
csot képes fejleszteni. Mivel ezt 
természetes körülmények kö-
zött igazolni elég nehéz lenne, 
ezért soroljuk inkább az elméle-
tek közé. Talán többet tudnánk er-
ről, ha egy igen erős középkorú 
bakot minden szempontból meg-
felelő élőhelyéről egy silány te-
rületre szállítanánk, és következő 
agancstisztításig megfigyelhet-

nénk. Már a felvetés is abszolút 
elméleti, mert egyetlen példa még 
semmit sem igazol, és egy ilyen 
kísérletnek ezer buktatója van, a 
váratlan időjárási fordulatoktól 
kezdve odáig, hogy szabad te-
rületen a folyamatos megfigye-
lés kivihetetlen. Támpontot ad-
hat esetleg a fenti elmélethez, ha 
valamely területen a mezei őzek, 
amelyek hosszú tapasztalat sze-
rint általában valamelyest erő-
sebb agancsokat fejlesztenek, az 
élőhely tartós zavarása következ-
tében erdős területre szorulnak, és 
ott meg is maradnak. Itt azonban 
ismét felmerül a pontos és több 
éven át tartó megfigyelés kérdése, 
amelynek gyakorlati kivitelezhe-
tősége megkérdőjelezi az elmélet 
igazolhatóságát, valamint hogy 
a vadgazda kísérletező kedvéért 
egy ilyen változást mesterségesen 
senki nem fog előidézni.

Több évtizedes gyakorlattal, ki-
váló megfigyelőkészséggel és 
pontos területismerettel termé-
szetesen azonosítható egy bak ak-
kor is, ha egyik évről a másikra 
egy adott vadászterületen kedve-
zőbb adottságú revírt keres magá-
nak, de a hivatásos vadász általá-
ban csak annyit tud megállapítani, 
hogy „tavaly nem ez a bak volt 
itt”. Azt már nem tudja biztosan, 
hogy a tavalyi bak hová lett, sem 
azt, hogy az idei honnan jött. Töb-
bé-kevésbé az is igaz, hogy a kö-
zépkorú és idős bakok évről évre 
ugyanott foglalnak területet, és 
azonosításuk ennek alapján törté-
nik – amiben a tévedés lehetősége 
is benne foglaltatik.

Enyhe tél
Az elmúlt agancsfelrakási idő-

szak leglényegesebb eleme min-
den bizonnyal a rendkívül enyhe 
tél volt. A természetes táplálék vi-
szonylagosan bővebb mennyiség-
ben állt rendelkezésre, mint a tar-

Kivételek  
azért vannak

Az ismert körülmények ellené-
re akadtak területek, amelyeken 
az agancssúlyok nem maradtak el 
az átlagostól. Ezek az állományok 
hosszú időn át kiegyensúlyozott 
teljesítményt nyújtottak a meg-
felelő adottságokkal rendelkező 
élőhelynek és a szakszerű, nem 
kényszer szülte szelekciós mun-
kának köszönhetően, ettől füg-
getlenül mégsem találunk tökéle-
tes magyarázatot arra, hogy a szo-
katlan körülmények hatása miért 
nem jelentkezett úgy, mint más-
hol.

Az agancsfelrakás bonyolult 
élettani folyamata számunkra 
még mindig egy sokismeretlenes 
egyenlet. A komolyabb megpró-
báltatásoktól mentes téli időszak 
számos olyan körülményt idézett 
elő, amelyeknek együttes jelent-
kezése vezetett a gyengébb agan-
csok felrakásához. A különböző 
körülmények megszámlálhatat-
lan kombinációban fordulhatnak 
elő, ezért a magyarázat megtalá-
lása sohasem egyszerű. A szakma 
szépségét én azonban éppen ab-
ban találom, hogy az önmagát so-
hasem ismétlő rendszer időnként 
ilyen feladványok elé állít ben-
nünket.

D. J.

„Nem voltak  
elég éhesek”

az abiotikus és a biotikus ténye-
zőkre. Ilyenek a víz, az időjárás, 
a talaj, a napsugárzás, a hótakaró 
léte-nemléte, a növényzet, a raga-
dozók, az élősködők, az esetleges 
emberi zavarás mezőgazdasági, 
erdőművelési munkákkal, hogy 
csak a legfontosabbakat említsük.

Az említettek közül a talaj és a 
belőle táplálkozó természetes nö-
vényzet tekinthető állandónak, hi-
szen a többi változik az időjárás, a 
mezőgazdasági kultúrák éves vál-
takozása és az emberi jelenlét, te-
vékenység intenzitása következté-
ben. Így eljutunk oda, ami eddig 
is nyilvánvaló volt, hogy az élő-
hely szerepe igenis meghatározó 
jelentőségű.

Fontos gének
A sokat emlegetett genetikai ál-

lomány ugyancsak fontos részt 
képez az agancsok kialakulásá-
nak folyamatában, de a szakmai 
közvélemény többségében úgy 
tartja, hogy gyenge élőhelyen jó 

tós hidegekben, így az etetőkbe 
kihelyezett takarmányból keveseb-
bet vett fel az őz. Az etetőkben el-
helyezett „erőtakarmány” nem töl-
tötte be célzott funkcióját, mivel 
a vad szervezete nem igényelte a 
fokozott energiapótlást. Ahol az 
enyhe időre való tekintettel nem 
folytattak etetést, ott éppen csak a 
kondíció fenntartásához szükséges 
táplálékmennyiséget kapta meg a 
vad, az agancsfejlesztést serkentő 
többlet elmaradt. Egy kollégámat 
idézve „nem voltak elég éhesek 
az őzek”. A trófeák átlagsúlyának 
csökkenése már ennek következ-
tében is törvényszerű.

Az enyhe, inkább kora tava-
szi, mint téli időjárás kedvezett 
az élősködőknek is. A januárban 
elejtett sutákban néhol rekord-
mennyiségű bőrbagócs lárvát ta-
láltunk, ettől a bakok sem voltak 
mentesek, amikor pedig az élős-
diek elszaporodnak, akkor a szer-
vezet valószínűleg inkább a testi 
kondíció megőrzésére koncentrál, 
mintsem az agancsfejlesztésre.

A nehézségeket még súlyosab-
bá tette a csapadékhiány, ami az 
állandó felszíni vizekben szegény 
területek állományát különösen 
megterhelte, hiszen a vízelvonás 
és a csökkenő számban megta-
lálható vízlelőhelyek felkeresése 
többletenergiát von el a vad szer-
vezetéből.

Őzbakszezon 
kérdőjelekkel

Az idei bakvadá-
szati szezon kezdeti 
időszakának ered-
ményei azt bizo-
nyítják, hogy az 
őzállományok igen 
érzékenyen rea-
gálnak minden 
váratlan, a szo-
kásostól eltérő idő-
járási körülményre.

(Nagygyörgy Péter felvételei)
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köztük én is. Igen praktikus, 
mert kéznél van, nem foglal 
el külön helyet és elveszíte-
ni sem lehet. Viszont drága 
a beépíttetése, és nehezebbé 
teszi a fegyvert. A hátizsák-
kal gyalog túrázók gyakran 
a zsák hordszíjára varrt gu-
mis fülekbe dugják 
a tartalék muníciót. 
Kéznél van, de meg-
csillanhat rajta a nap-
fény. Ezt gyakran matt 
festékkel előzik meg.

Vannak derékszíjra 
fűzhető lőszertartók 
is, sokan használnak 
effélét. Praktikusak, 
amíg nincs kabát az 
emberen. De ha pu-
lóver, kabát alól kell 

előbányászni, el-
átkozza a vadász. 
Ezért nem az övé-
re fűzi, hanem 
zsebre rakja, ahol 
nehéz és ahonnan 
könnyen elvész. A 
tépőzáras kivitel 
viszonylag bizton-
ságos, nem szokott 
véletlenül kinyílni, 
hogy lencse helyett 
tartalék lőszert po-
tyogtassunk cser-

kelés közben. Viszont za-
jos a nyitása, ez olykor hátrány 
lehet. A mágneszárasok csende-
sen és könnyen nyílnak, sőt túl 
könnyen. Néha akkor is kinyíl-
nak, ha nem akarja az ember. A 
szíjjal lecsatolhatókat viszont 
lassú és nehézkes nyitni. Mivel 
egyik sem tökéletes, minden-
kinek magának kell eldöntenie, 
melyiket szereti.

Felszerelkezve
Halmágyi Takács István

Egy távoli rokonom – még a régi békeidőkben – 
felöltötte csontgombos lódenruházatát, hátára 
kanyarította degesz hátizsákját, és elindult 

„vadászni”. A nagy színjáték közepette azon-
ban otthon felejtette a puskáját, ami neki ugyan 
nem hiányzott, de távollétében előkerült az ágy 
alól. Így a három nap múlva sárosan, fácánok-
kal dekoráltan hazatérő családfőt jókora botrány 
várta. E felmenőm tehát puska nélkül is tudott 
vadászni…

ideális, amíg a hátunkon visel-
jük, viszont minden más helyzet-
ben megkeseríti életünket. Ezért a 
kevésbé kemény túrákra indulók-
nak jobb lehet a kizárólag önanya-
gával merevített fajta. Ezeket álta-
lában felszerelik valami olyasfajta 
szerkezettel is, ami kicsit eltartja 
a hátunktól a zsákot, így kevésbé 
izzadunk alá.

Nagyon lényegesek a zsebek. 
Ha zsákunk tényleg csak zsák, 

juk van), hanem a vállpántokat 
a mellkason is összecsatolhat-
juk egy második segédszíjjal. Ez 
megakadályozza, hogy a váll-
pántok szétcsússzanak, és ne a 
legalkalmasabb helyen terheljék 
vállunkat. A nagy zsákoknak álta-
lában könnyűfém vázuk van, ami 

Hátizsák
Mivel a későbbiekben tár-

gyalandó felszereléseket vala-
miben vinni kell, szükségünk 
lesz hátizsákra. Hogy milyenre, 
az már más kérdés. Első kérdés 
a méret. Felesleges nagyobb 
zsákot hurcolni, mint szükséges, 
de mindennek bele kell férnie. 
Aki gyalogos, sátras, hegymá-
szós vadászatra indul, az hatal-
mas (gyakran 80 literes vagy 
még nagyobb) háti málhát 
cipel. Ebben sátor, hálózsák, 
váltás ruha, hideg élelem 
és ezer más tárgy húzza a 
vállát.

Akinek ennél kisebbre 
van szüksége, annak is 
fontos, hogy minél egyen-
letesebben oszoljon el 
a súly. A valamirevaló 
zsákok nemcsak a derékra 
támaszkodnak (és ennek 
érdekében a deréktá-
masz magasságában elöl 
összecsatolható segédszí-

A legtöbb vadásznak fegyverre 
azért szüksége van, és néme-
lyek ezzel be is érik. Akár a hét-
köznap hordott farmernadrágban, 
flanelingben is elcserkelgetnek. 
Más, minimalista törekvések-
kel nem rendelkező nimródok 
viszont egy csomagtartóra való 
különféle felszerelési tárgyat 
hurcolnak magukkal az erdőbe. 
A legjobb persze itt is az arany 
középút, ha az adott terület, vadá-
szati mód esetén szükséges kiegé-
szítőket magunkkal visszük, de 
csak ennyit! Nem mindegy azon-
ban, hogy a szükséges felszere-
lési tárgyak közül milyet, melyi-
ket választjuk. Különösen fontos 
lehet ez a kérdés, ha külföldre 
indulunk, ahol kevésbé ismerjük 
a körülményeket, és nehezebb 
lehet egy hiányzó apróság pótlása.

minden egy térben van benne. Ha 
bármire szükségünk van, le kell 
venni a hátunkról, és míg a kere-
sett tárgy után kotorászunk, tel-
jesen összetúrjuk a hajnalban 
gondosan elcsomagolt felsze-
relésünket. Minél több a külön 
zseb, annál jobb. Ha pedig olyan 
zsebek is vannak, melyekbe úgy 
tudunk beletenni-kivenni ezt-azt, 
hogy nem kell levenni a hátunkról 
a málhát, még praktikusabb. Ruti-
nosabb túrázók pontosan tudják, 
minek melyik zsebben van a 
helye, nem rögtönözve pakolnak. 
Így tudják, hova kell nyúlniuk, ha 
valamire szükségük van.

Aki lovas vadászatra indul, 
annak kisebb zsákra van szüksége, 
hiszen a málhazsákokba is tud 
pakolni. Ha westernnyeregben ül, 
annak kápájára fel lehet akasz-
tani egy kompakt kis hátizsákot. 
Ha nincs kápa vagy nagy a zsák, 
akkor nem a lovat húzza, hanem 
a vadász hátát.

Rövidebb cserkeléshez is ele-

Lőszertartó
Mivel nincs annál bosszan-

tóbb, mint ha a szükségesnél 
kevesebb lőszer van nálunk, 
minden vadász hajlamos bősé-
ges lőszerellátmányt vinni ma-
gával. Zsebben tartani nem jó, 
mert balesetveszélyes, csörög, 
és pont akkor keressük a másik 
zsebben, mikor gyorsan kellene 
előkapni.

A billenőcsövű fegyverekkel 
vadászók általában a fegyver 
tusára vagy csuklójukra kap-
csolható lőszertartót használ-
nak, hogy gyorsabban újra tud-
janak tölteni. Akinek tár van a 
fegyverében, annak kevésbé 
fontos szempont, hogy ennyi-
re kézre essen. Sokan a fegyver 
agyába épített „tusatár” hívői – 

gendő a kis zsák. Aki lesre ül, 
annak nem megfelelőek az erős, 
vízhatlan műanyagból készült 
zsákok, inkább lódenből vagy 
vászonból varrt málhát vigyen 
magával, mert az nem zörög, 
zizeg. Ha teljesen kipakol 
belőle a lesen, rá is ülhet, hűvös 
hajnalon, estéken kevésbé fagy 
át a tompora.

Egy nagyobb hátizsák és a 
fegyver nem könnyen fér el 
a vadász hátán. Ezért készíte-
nek olyan zsákokat, melyeken 
helyet alakítottak ki a puskának 
is. Így a vadász mindkét keze 
szabadon marad, jobban tud 
mászni, kapaszkodni. Persze ez 
sem tökéletes megoldás. Ha a 
zsák hátsó oldalára van felszí-
jazva a fegyver, jóval nehezebb 
vinni, mintha közvetlenül a 
hátunkon van. Ha a belső olda-
lon alakítanak ki neki helyet, 
nehézkes elővenni. Ha meg 
az egyik oldalon, félolda-
las a teher.

Vadásztarisznya
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Derékszíj
A klasszikus vadnyugati 

mondás szerint nem lehet meg-
bízni az olyan emberben, aki 
övet is és nadrágtartót is hord. 
Ha tehát a szolid megbízha-
tóság látszatát akarjuk kel-
teni, nekünk is választani kell: 
hózentráger vagy szíj. A válasz-
tás nem mindig rajtunk múlik. 
Akinek karcsú a dereka, és csí-
pőjén megakad a nadrág, az 
kedvére válogathat. Akinek 
testformája inkább a tökéle-
tes mértani testhez, a gömbhöz 
közelít, az inkább a nadrágtar-
tót választja, mint a folytonos 
gatyahúzkodást.

Pedig ha vastag, bő téli nad-
rágot, lesnadrágot húz, még 
a keszegebb vadászoknak is 
praktikus lehet a nadrágtartó. 
Külön előnye, hogy nem szorít, 
szabadon áramolhat vérünk, 
kevésbé zsibbadunk el. Hátrá-
nya, hogy a nadrág letolásához 
a felsőruházat jelentős részé-
től is meg kell szabadulni, ami 

– például hóesésben – jelentő-
sen csökkenti az erdőben toa-
lettjét intéző vadászember kom-
fortérzését. Másik hibája, hogy 
az eszköz rendszeresítésekor 
jelentős energiát emészt fel az, 
hogy nadrágjainkra a megfe-
lelő helyen gombokat varrjunk. 
A csattal, patenttal működő 
újmódi szerkezetektől viszont 
mindenkit óvok. Ígérjen bármit 
a reklám, előbb-utóbb elenged 
a csat, általában a legrosszabb-
kor.

Kesztyű
A közhiedelem szerint arról 

ismerhető meg a vadászkesz-
tyű, hogy a mutatóujjnál 
van egy kis lyuk, ame-
lyen a lövéshez 
ki lehet dugni az 
ujjat. Én rövid 
életem során 
még nem beszél-
tem olyan ember-
rel, aki e lyukat ren-
deltetésszerűen hasz-
nálta volna. Ha tehát kesz-
tyűt vásárolunk, ne törődjünk a 
fent említett lyukkal, koncent-
ráljunk másra.

Nagyon praktikusak az 
utóbbi időben elterjedt, „polar
flece” anyagból készült dara-
bok, de könnyen átáznak. Ezért 
lesen ülésre, száraz időben való 
cserkelésre kiválóak, de esős 
időre vegyünk valami vízhat-
lant. Mert az átázott kesztyű 
nem melegít, hanem hűt. Ha 
már a kesztyű átázásánál tar-
tunk, a legnagyobb igénybe-
vételnek akkor van kitéve, ha 
esőben bozótos vidéken lova-
golunk. (Van, aki esős időben 
a kutyát sem viszi ki, de hát 
nem lehetünk egyformák...) A 
vizes ágakat félrehajtogatva 
még a legstrapabíróbb Gore 
Tex csodát is mosogatóronggyá 
lehet áztatni. Ezért aki őszi 

Tűzszerszám
A dohányosnál mindig van, a többi általában nem hord 

magával. Csak ritkán van rá szükség, de akkor nagyon. 
Ha a vadász elkeveredik, eltéved, valami baj éri, nagyon 

elkél a tűz. Télen életmentő lehet, de nyári éjszakákon is 
jóleshet. Erre persze az öngyújtógyártók is gondoltak, és 
különféle elfújhatatlan, víz alatt is meggyulladó és egyéb 
csodatermékeket kínálnak. De nem mindig a bonyolul-
tabb a jobb. (A legenda szerint az amerikai űrhajósok 
számára speciális tollat fejlesztett ki a NASA, hogy a 
súlytalanság állapotában, fejjel lefelé is tudjanak írni. Az 
orosz űrhajósok grafitceruzát használtak.) Szerintem a 
leghatékonyabb tűzgyújtó eszköz a gyertya. Nem romlik 
el, akár évekig kallódik a zsebben, de ha szükség van rá, 
ott van. És amit egy gyertyával nem lehet meggyújtani, 
azt lángszóróval és napalmmal sem.

észak-amerikai lovas vadá-
szatra indul, annak melegen 
ajánlom, vigyen magával neo-
prénből készült kesztyűt, az az 
egyetlen, ami szárazon és mele-
gen tartja ujjait.

Nagy hidegben két kesztyűt 
javasolok. Egy vékony ötujja-
sat, meg egy nagy, vastag egy-
ujjasat (tudják, aminek két ujja 
van). Ezt a hajdani óvodások-
hoz hasonlóan madzagon lehet 
lógatni a kabátujjból. Ha csak 
ülünk a lesen, ebbe is belebú-
junk. Ha pedig lőni kell, ujj-
kidugós lyuk helyett kihúzzuk 
belőle a kezünket, ami mégsem 
ragad a hideg fémhez, mert a 
vékony kesztyű azért védi vala-
melyest.

Kés
A késekkel ma már szinte 

önálló tudományág foglalkozik. 
E cikk keretében nem kelhe-
tünk versenyre a szakkönyvek-
kel, újságokkal. Itt azoknak 
szeretnénk segítséget nyújtani, 
akik anélkül akarnak vágószer-
számot vásárolni, hogy előtte 
ledoktoráljanak a kérdésből.

A kés kiválasztásánál érde-
mes előre eldönteni, hogy az 
érzelmi, esztétikai szempontok 
vagy a praktikusak alapján aka-
runk-e dönteni. Mert gyönyö-
rűek a damaszk pengék (sajnos 
kevés az eredeti, többsége csak 
utánzat), de sajnos rozsdásod-
nak. Praktikusabb lehet a rozs-
damentes acél. Roppant férfias 
látvány, ha az erdőbe induló 
nimródnak öles szarvasgyilok 
vagy kétaraszos tőr lóg az olda-
lán, de ilyen méretű eszközre 
viszonylag ritkán van szükség. 
Az iránytűvel, cérnával kiegé-
szített, bazárban kapható túl-
élőkéseket is jobb Rambónak 
meghagyni. Ha nem magunk-
nak kell egy nagyobb vadat 
kizsigerelni, nyúzni, darabolni, 
akkor egy kisebb, kezes kés is 
elegendő. (Egyszer két, nem túl 
nagy svájci bicskával kettesben, 
hip-hop nemcsak megnyúztunk, 
de ki is csontoztunk egy jávor-
bikát, pedig az több mint fél 
tonna súlyú állat.)

Hogy ki szereti jobban a 
kinyitható, ki a fix pengéjű 
kést, az is ízlés kérdése. Előnye-
hátránya mindkettőnek van. 
Ha kinyitható, létfontosságú 
a becsukódás elleni biztosí-
tás. Ebben a kérdésben csak a 
megbízhatóság számít. Sajnos 
még a jó márkájú eszközök-
nél is előfordul, hogy haszná-
lat közben kiold a túl „dizájnos” 
biztosító. Egy drága, márkás 

késem zsigerelés közben 
csukódott be, alaposan 
megvágva. Szerencsére 
nem ért ütőeret a 
penge. Azóta csak 
a lmahámozásra 
használom.

Praktikus 
lehet, ha a 
kés nyeléből 
ezt-azt ki lehet haj-
togatni (ilyen a fix főpen-
gés késeknél, tőröknél is akad), 
de a túl összetett késkonstrukciók 
nem vadászatra valók.

Annál fontosabb, hogy mindig 
borotvaéles legyen. A lágyabb 
acélból készülteket könnyebb 
élezni, de gyakrabban kell, a 
keményebb fémből készültek 
jobban tartják az élüket, de ha 
egyszer fenni kell őket, akkor 
meg kell dolgozni velük. Ilyen 
vagy olyan acélból a penge, fenő 
legyen velünk. Odahaza jók lehet-

nek a bonyolult, precíziós szer-
kezetek, az erdőben inkább az 
egyszerű fenőkő, fenőacél vagy 
a gyémántmorzsákkal „harapó-
sabbá” tett, Amerikában divatos 
patentfenők válnak be. Jobb, ha 
nem élesben kezdünk el gyako-
rolni velük, tanuljuk meg hasz-
nálatukat odahaza, ahol nem 
tragédia, ha elsőre nem kiélesí-
teni sikerül a kést, hanem a kis 
maradék élet is kifenjük belőle.

Vadásztarisznya
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Egymásnak teljesen ellentmondó vélemények, 
mégis mindkettő tökéletesen megalapozott. A 
hozzám érkező levelek és e-mailek alapján bízvást 
állíthatom, hogy Olvasóinkat mind jobban érdekli 
ez a régi(módi?) fegyverrendszer. S noha hellyel-
közzel jelentek meg már róluk cikkek a Magasles 
és más vadászlapok hasábjain, most mégis érdemes 
feleleveníteni a témát, részletesebben, tüzetesebben 
megvizsgálva eme vadászeszközök jó és kevésbé jó 
tulajdonságait.

Ám tekintsünk el a gyökerektől, az elöl-, majd 
hátultöltős expresszek kialakulásának részletezé-
sétől. Ezt már megírtam korábban egy másik cik-
kemben (a Magasles 2005. februári számában). A 
jelenleg széles körben használatos zárszerkezetek 
többségére a 19. század derekától–végétől „épí-
tettek” duplagolyósokat, aránylag nem is keve-
set. Az 1900-as évek első negyedében, körülbelül 
a nagy háború befejeztével ért véget első virágko-
ruk. Akkor, amikor a forgó-tolózáras ismétlőpuskák 
határozottan élre törtek, átvették a vezetést. Méltán, 
mert erősebb zárolásúnak, pontosabbnak bizonyul-

tak, ráadásul 
– ugyanab-
ban a minő-
ségben elké-
szítve – csak 
töredéke volt 
a vételáruk a 
duplákénak. Nem 
csoda hát, hogy csaknem 
minden vadász kapva kapott 
ezen az akkor „új módin”, alighanem utólag sem 
bánva meg választását. A másodvirágzás kora pedig 
nagyjából az 1980-as években jött el. Napjainkban 
pedig minden korábbinál több különböző kivitelű, 
árkategóriájú expressz fegyvert kínálnak. Divatban 
van – és úgy tűnik, sokáig marad is. Mindez két fő 
okra vezethető vissza. Egyrészt a fejlett CNC gyár-
tástechnológiának hála, ma már aránylag olcsón 
előállíthatók megfelelő minőségben. Durván szá-
molva, két jó tolózáras ismétlő árán vásárolhatunk 
egy kétcsövűt, hasonló, esetleg teljesen ugyanabban 
a kaliberben. Régebben sokkal szélesebb volt az 

árrés köztük. Tehát 2007-ben bárki megteheti, hogy 
közepes vagy annál valamivel jobb duplát vegyen. 
Oroszt, brazilt, olaszt, belgát, franciát stb. A káp-
rázatosan széles választék egyenesen lenyűgöző. 
Másrészt a duplagolyósok tökéletesen „szalonképe-
sek”. Nincs hadi múltjuk, mint a tolózáras, ismétlő 
rendszerűeknek, hanem színtisztán vadászpuskák. 
Az egylövetű billenőcsövűekhez és tömbzárasokhoz 

hasonlóan igaz nimródok kezébe valók. Funk-
ció és esztétikum kellő arányban ötvöződik 

bennük. Etikus voltuk megkérdőjelez-
hetetlen, hiszen adott a második gyors, 
javító lövés lehetősége. Javarészt ízlése-

sek, célszerűek, elegánsak, hatásosak.

Csöves kérdés
A csövek szempontjá-

ból különböztetjük 

A hónap témája

Rádupláztunk
Két cikk, két szerző, két cső. Az alábbiakban a duplagolyósok-
ról írunk. Azokról a fegyverekről, amelyek egykor a fegyvergyár-
tás csúcsát jelentették, és ma is nagy népszerűségnek örvendenek.

Dupla golyós –
dupla élvezetKovács László

Az 1910-es esztendők egyik felet-
tébb tartalmas Holland & Hol-
land katalógusában „the perfect 
stalking rifle”-ként, azaz a töké-
letes cserkelőpuskaként jelle-
mezték a különböző, de főleg 
persze saját gyártmányú dup-
lagolyósaikat. Kilencvenöt évvel 
később egy jeles svéd nagyvad-
vadász saját keserű tapasztala-
tai alapján kissé cinikusan azt 
írta: „kétszer örültem az expres�-
szemnek: egyszer, amikor meg-
vettem, s talán még annál is jobban, 
amikor megszabadultam tőle!”

meg az 
e g y m á s 
m e l l e t t 
fekvő elrende-
zésű hagyomá-
nyosakat és a füg-
gőlegesen össze-
illesztett bockokat. 
A nosztalgia két-
ségkívül az elsőként 
említettek irányába 
hat erősebben. Azon-

Lõpor
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ban technikailag a bockok vannak fölényben, mert 
zárszerkezetük általában erősebb, jobb a fogásuk 
az előagyon stb. Mindezek ellenére sem követünk 
el hibát, ha történetesen – érzelmi szempontoktól 
vezérelten – hagyományos csőelrendezésű duplát 
választunk.

Agyazásukat nézve az egyenes vonalvezetésű pisz
tolyfogásúak a kívánatosak. Ez a formátum csök-
kenti a csőfelvágódást, és előnyösen hat a lövés-
kor fellépő visszarúgásnál. A találat vagy a hibázás 
gyakran épp az agyazás függvénye, ugyanúgy, mint 
a söréteseknél.

A csöveket lehet egymáshoz forrasztással rög-
zíteni, vagy pedig csak két-három helyen össze-

ez sok időbe és az igényes vevőnek rengeteg pén-
zébe kerül.

Célra tatrs!
Céltávcsőszerelés szempontjából ideálisnak tartom 

a patentlábas kivitelűt, s majdnem ugyanolyan jónak 
a Recknagel-féle befordítóst, amely ráadásul sokkal 
olcsóbb. Az 56-os tárgylencsés optikai irányzék 
sötétedéskor nagyon jó szürkületi értékkel rendelke-
zik. De ezt inkább csak a friss szemű fiatalság tudja 
maradéktalanul kihasználni. A középkorú és idősebb 
generációnak a 42-es tán az ideális méret, de 50-nél 

legsilányabb minőségű puskáktól a legkiválóbbakig, 
vagyis mindhez tökéletesen illenek. A tölténykihúzó 
vagy -kivető kifogástalanul dolgozik velük. Gáznyo-
másuk is alacsonyabb, mint a hasonló, de tolózáras 
modellekhez illő hornyos munícióké. Hallottam-
olvastam ugyan, hogy aránylag kis kaliberekhez, pl. 
5,6x50R Magnumhoz, 5,6x52R-hez, 6,5x57R-hez is 
készültek duplák, de ezeket nem tartom ideálisnak 
ehhez a fegyverrendszerhez. Ezekhez a töltények-
hez inkább billenőcsövű egylövetű dukál. Hiszen 
főleg őzre-zergére valók. Expressznél minimum-
nak a 7x57R-t érzem, amelyet az RWS-től a Nor-
máig több gyár forgalmaz, őzre, dámra, muflonra 
tökéletes, disznó- és jávorhajtásokban pedig nagyjá-

esetleg megsebzett vagy elhibázott vad nem jön rá, 
honnan lőttek. Nesz nélkül tehetők a csövekbe a 
friss töltények.

Vannak felső és alsó kulcsos nyitási módú duplák. 
Az elsőként említettek elsöprő többségben. Mind-
egy, melyiket vesszük, de céltávcsővel szerelt fegy-
vert egyszerűbb alsó kulccsal nyitni-zárni.

Expresszel egyszerű
Röviden érdemes megemlékezni a jelenleg kap-

ható, közepesnél valamivel vagy sokkal jobb minő-
ségű expresszekről. Franciahonból legismertebb 
márka a Chapuis. Hagyományos csőelrendezésű és 
bock duplákat egyaránt kínál. Az igazi „ászok” közé 
tartozik: egyike a legbiztosabb, legjobb választások-

fogni, ezáltal könnyebben állíthatók, összelőhetők 
a kívánt töltényfélével, meghatározott távolságra. 
Hőleadás szempontjából ideális megoldás. Azonban 
jobbnak tartom a szilárdan összeforrasztott csőpárt. 
Az ugyan valamivel nehezebb, mint a csak néhány 
helyen összekapcsolt szabadon lengő, de kevésbé 
sérülékeny. Tartósabb a forrasztott kivitelű, nem 
állítódhatnak el egymástól valamilyen külső hatásra 
a csövek. Praktikusabb, ugyanakkor viszont több 
szakmunkával jár, ezért drágább, valamilyen másik 
töltényféléhez „átregulázni” a csöveket, ha a szük-
ség úgy kívánja. Pl. ha már nem készítik azt a bizo-
nyos muníciót, amelyhez eredetileg összelőtték, 
beállították.

Itt álljunk meg egy pillanatra! Mit várhatunk 
lőkép szempontjából egy expressz puskától? Ha 
négy gyors lövés benne van egy nyolcvan méterre 
kitett céltábla közepére rajzolt tizenöt centiméteres 
átmérőjű körben, akkor tökéletesen megfelel fő fel-
adatának – vagyis hajtásokban, kapáslövésekhez 
erős csülkös vadra. Természetesen léteznek ennél 
jobb szórásképet produkáló duplák, de azért csodát 
ne várjunk tőlük! Ritkán kerül a kezünkbe olyan 
expressz, amelyik egy meghatározott vadászias 
távolságon felveheti a versenyt a tolózáras ismét-
lőkkel. A duplák sosem voltak és sosem lesznek 
valamiféle mesterlövészfegyverek. Nem reális 
többet követelnünk tőlük, mint amit „tudnak”. 
Persze egy puskaműves „maestro” bármikor képes 
a négylövéses szórásképet 10 cm alá igazítani, de 

biztosan nem nagyobb. Arról nem is beszélve, hogy 
milyen rondán fest a duplán, mondjuk, egy 8x56-
os „hurkatöltő”. Ha valaki mégis ragaszkodik hozzá, 
akkor tetessen rá két különböző céltávcsövet, cserél-
hető szerelékkel. A szinte csak hajnali-esti lesre való 
nagy tárgylencséjűt és egy kiváló minőségű 3–9x42-
est pedig mindenes célokra. A 3-szoros nagyítás jó 
hajtásban, míg annál nagyobbakkal messzire lőhe-
tünk pontosan.

Mindenképpen érdemes márkás optikát venni 
hozzá. A fegyver lehet közepes gyártmány, de a cél-
távcsőnek muszáj prímának lennie! Vagy az európai 

„nagy hármak” – Zeiss, Schmidt und Bender, Swa
rovski – egyikét válasszuk, akár használtan, arány-
lag olcsón beszerezve, vagy pedig az amerikai Leu
poldot. Szóba jöhet még a Helia, a Pecar, a Meopta, 
de alig több mint tucatnyi, ha a legjobbak közül sze-
retnénk választani. S mást – nem érdemes!

A mechanikai, ún. nyílt irányzék szintúgy fontos 
a puskán. Mindegy, melyik típus, az a fő, hogy egy-
szerűen, gyorsan, biztosan tudjuk használni, azon-
nal, ahogy vállhoz lendül a tus.

Kisebb-nagyobb kaliberek
A duplagolyósok jellegzetességeit számba véve, 

eljutunk a kaliberhez. Itt fő szempont – szerintem 
–, hogy külső peremes hüvelyű munícióhoz dörzsöl-
jék fel a töltényűröket. Mégpedig azért, mert ezek a 

ból az alsó határt képviseli. Az utóbbi célokra vala-
mivel hasznosabb lehet az „egy számmal nagyobb” 
7x65R. A .30R Blaser még megfelelőbb ehhez a 
fegyverrendszerhez. A 8x57JRS és 8x75RS további 
két csodálatos választási lehetőség. S ha kimondot-
tan erős testű csülkös vadra „áll a bál”, akkor persze 
vita nélkül az 1900-ban rendszeresített 9,3x74R a 
király mind között! Papíron – ballisztikai táblázat-
ban – ugyan nem mutat valami fenemód látványos 
értékeket, de ha valaki már próbálta, biztosan nem 
akar megválni tőle. 18,5 grammos nehéz lövedéke 
prímán öl, mélyre hatol, megfelelő lőjeleket – bő 
vérzést, vágott szőrt – hagyva maga után.

Nesz nélkül
Legyen ejektor a puskában vagy sem? Szerintem 

ez nem valami muszáj-alkatrész, ne ettől tegyük 
függővé a vásárlást. Kétségkívül üdvös, ha van, nyi-
táskor szép ívben repülnek ki a hüvelyek, de nem 
sokkal tart tovább az újratöltés egyszerűbb kihúzó 
esetében sem. Annak határozott előnye, hogy a 
puska megtörését nem kíséri erős hang. Tehát az 

nak. Pon-
tosságuk titka a 
homogén, egy darabból 
kimunkált, abszolút szimmetrikus 
csősín, és az alkalmazott forrasztási tech-
nológia, valamint a kiterjedt ellenőrzés a munka 
minden fázisában. Az azonos nemzetiségű Verney-
Carron Modell Sagittaire bockok szintúgy csodálato-
sak, de ilyen gyártmány még nem került a kezembe.

Olaszországi cégek közül feltétlenül említésre 
érdemes a Beretta, Pedersoli, Renato Menegon, 
Bernadelli, Antonio Zoli. Elvben az ő puskáik sem 
alábbvalók. Használtpiaci értékük – kivéve tán a 
Berettát – alacsonyabb, mint a francia, német, oszt-
rák puskáké.

A német Heym cég duplagolyósaira megfelelő 
kaliberekben érdemes lecsapni! Minőségi darabo-
kat készítenek. Úgy, mint fő riválisuk, a Krieghoff. 
Számomra az ő termékeik jelentik a nosztalgikus 
expresszek non plus ultráját. Különösen a Modell 
Classic. Bockok is beszerezhetők tőlük. Amen�-
nyire rajongok a Krieghoffokért, annyira ódzkodom 
a műanyagos, alumíniumos, mesterkélt, szupermo-
dern Blaser duplagolyósoktól.
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A duplagolyós a veszé-
lyes vad vadászatának 
kelléke, sőt ma már mindin-
kább szimbóluma. Hajdan 
emberevő tigriseket, pár-
ducokat és oroszlánokat is 
zsákmányoltak vele, segít-
ségével még a támadó ele-
fántot és kafferbivalyt is 
meg lehetett állítani. A 
gyors második és egyben 
életmentő lövés lehető-
sége volt az, ami veszélyes 
helyzetekben nélkülözhe-
tetlenné tette.

Hiába jöttek más ismétlő típusok, a dupla még-
is megmaradt a letűnt idők jelképének. De csak jel-
képének! Új fegyvert sokáig alig gyártottak, s pat-
ront is egyre kevesebbet. Volt idő, amikor úgy tűnt, 
az olcsó ismétlő tolózáras kiszorítja a régi puskavi-
lág arisztokratájának számító duplát.

Ám meglepő módon – úgy tíz-egynéhány éve – 
pont az újgazdag amerikai vadász kezdte Afrikába 
vinni a duplákat. Persze most nem az európai kön�-
nyű bock duplákra gondolok, a disznóhajtásra kita-
láltakra, hanem az igazi, vízszintes csőelrendezésű, 
nagy Afrika-puskákra. Ebből a divatból nőtte ki ma-
gát a talán legjobbnak számító angol fegyverek re-
neszánsza. Ugyanakkor más gyártók, például belga, 
német, francia, olasz, amerikai cégek jelentek meg 
a piacon.

Álom  
kétmillióért

Az új, olcsóbb, számítógépekkel esztergált német 
fegyverek, egyesek szerint szorosabban zárnak és 
tovább tartanak, mint a híres kézzel gyártottak. Így 
már „potom” kétmillió forinttól (plusz áfa) megve-
het bárki egy afrikai álmot. Mert nemcsak egy pus-
kát vásárol, amikor egy .470-es duplát vesz valaki: 
hanem kalandokat, sőt álmokat is!

Olykor ez az álom be is teljesedik. Ez történt T. 
W. volt barátommal is. Azért mondom múlt időben, 
mert amióta sikerült egy sebzett öreg bivaly táma-

dását megállítania, azóta nem lehet bírni vele, an�-
nyira a fejébe szállt a dicsőség.

Első duplámra magam is nagyon jól emlékszem, 
egy olasz .375 H. & H. Magnum bock volt. Csoda-
szép diófa agyazással, szép véséssel, fantasztikus 
balansszal, úgy jött fel a vállamba, mintha oda te-
remtették volna. Könnyű volt, mint a pehely, és eb-
ből kifolyólag úgy rúgott, mint egy öszvér! Amikor 
a belövésével vesződtem, egy doboz töltény után 
feldagadt arccal mentem haza, sajgó vállamról nem 
is beszélve.

Ami a legjobban fájt, hogy a második cső 90 mé-
teren 34 centiméterrel lőtt az alsó cső fölé. Kellett 
nekem olcsó dupla! A csövek összelövésére az ár-
ajánlatok magasabbak voltak a fegyver vételárá-
nál. Ugyan garanciálisan megcsinálták volna – ha 
a gyártó vállalat tönkre nem megy… Tehát vettem 
egy második, ugyanilyen márkájú bock puskát.

Szerencsére, miután tönkrement a vállalat, a ma-
radék három fegyvert fél áron kiárusították. Nem 
tudtam ellenállni egy szép 7x65R-nek, így hát meg-
vettem. Ez csak 20 centivel lőtt fölé a második cső-
vel. Sőt, ha sebesen tudtam elengedni a második lö-
vést, akkor a távolság 12 cm-re csökkent. Így jöttem 
rá, hogy a könnyű, vékony acélcsövek felmelegedé-
sekor a kitágult cső eltolja a második csövet a cél-
tól. Tehát ha elég gyorsan dupláztam, akkor az al-
sónak még nem volt ideje eléggé elnyomni a felső 
csövet. A teóriát megerősítette, ha fordított sorrend-
ben lőttem, akkor a felső (máskor túl magasan lövő) 
cső jó helyre küldte a lövedéket, míg alulra nyom-
ta a máskor jól lövő alsó csövet. Egyértelművé vált, 

A Merkel egyike a legrégibbnek ebben a szakmá-
ban. Híresek és drágák ilyetén modelljei. A ferlachi 
Franz Zodia és a többi osztrák kisiparos világra-
szóló expresszeket kínál súlyos összegekért. Ugyan-
úgy, mint az angol Holland & Holland, Purdey és az 
USA-ba költözött Rigby.

Belgiumban érdemes megemlítenünk az Aguste 
Francotte és Marcel Thys cégeket. Ugyanolyan 
príma, hagyományos duplákat és bockokat árul-
nak, mint a ferlachi műhelyek, de valamiért sokkal 
kevesebb pénzt fektetnek önmaguk reklámozásába. 
Pedig megérné! S voltaképpen igazán megtehet-
nék. (Akár a Magaslesben is.) Ugyanúgy, mint a 
Browning gyár, amely a híres-neves B25-ös zártest-
hez illeszti a bock csőpárt. Az ő puskáik félelmete-
sen jók. Csak terjedelmi okok miatt nem folytatom 
tovább a felsorolást, s mert úgy érzem, hogy a leg-
fontosabb gyártókat így is sikerült megemlítenem.

Kiegyensúlyozva
Szinte valamennyi dupla csodásan kiegyensúlyo-

zott darab. Akadnak köztük ugyan kissé csőnehezek, 
mint saját Antonio Zolim, amelynek hosszú, 65 cen-
timéteres ez az alkatrésze. De ezt sohasem éreztem 
hátrányának. Különösen hajtásban volt ott kemé-
nyen a célon, minden rezgés nélkül vezettem a futó 
nagyvadra. Ideálisnak a kb. 60 cm felel meg, de az 
56 is elfogadható.

Egy- vagy kétbillentyűs legyen? Ez majdnem 
mindegy, ki hogy szokta meg. Ám ha inercia típusú, 
szelektív egy ravasza van, akkor feltétlenül kell sor-
rendváltó a fegyverre. (Rendszerint a biztosítóhoz 
kapcsolják.) Mert ha pl. csütörtökös töltény miatt 
nem sül el, mondjuk, a bock alsó csöve, utána hiába 
rángatjuk a ravaszt – a felső sem fog! Mert ahhoz 

A dupla 
dicsérete

Ugray Tamás

az első lövés utáni hátralökési erőre lenne szük-
ség, hogy az átváltó alkatrész a megfelelő hely-
zetbe kerüljön. A biztosítást tekintve sokféle létezik, 
szinte mindnek a recés gombja – a legkézreesőbb 
helyre – az agynyakra helyezve. Van, ami a kaka-
sokat fogja vissza, más az elcsattantó emelőre hat, 
vagy az ütőrugókra. Egyre megy, csak mindig töké-
letesen működjön, ne legyen vele baj! Krieghoff Classic Big 5

Blaser S2
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hogy a könnyű cső elnyomja a másikat, amikor fel-
melegszik.

Ugyanebben az időben egy jó barátom azzal di-
csekedett, hogy a 9,3x74R bockjának a csövei száz 
méteren 2 centire lövik össze lövedékeket. Ez is 
egy olasz, de másik gyár által készített fegyver 
volt. Több se kellett, rábeszéltem, hogy adja el ne-
kem. Az első hat duplázás valóban együtt volt. Ké-
sőbb a Norma lövedéket – melyre puskám erede-
tileg be lett lőve – megszüntették. Minden igye-
kezetem dacára – pedig többfajta hasonló lö-
vedékkel és puskaporral próbálkoztam – az a pus-
ka is kilencven méterre vagy tíz centit fölé lőtt a 
felső csővel. Ez a puska Afrikában még a hosszú 
lövésekre is bevált – mindaddig, amíg egy lövés 
elég volt. A céltávcsövet ugyanis mindkét cső fölé, 
azokkal egy vonalban szereltettem. A második cső 
pedig maradt tartaléknak, közeli, és csakis közeli 
szükség esetén.

szek helyette egy lapátcsövű, igazi duplát. Igen ám, 
de milyen gyártmányt és milyen kalibert? Először 
Angliában, majd Indiában keresgéltem, ám nem ta-
láltam puskát olyan árért, amelyet hajlandó voltam 
megfizetni.

Nagyon tetszett egy pár belga fegyver, viszont 
feleannyiért már lehet ugyanolyan mutatós, német 
duplákat kapni. A Krieghoff Modell Classic Big 
Five-ra figyeltem fel először. Egy jó barátom, T. M. 
is sokáig keresgélt, és végül emellett döntött. Ő a 
Krieghoff új .500/416 N. E. kaliberét választotta. 
Én inkább a .375 H. & H. Magnum felé húztam. De 
peremes változatban, mert azzal biztosabb a hüvely 
kihúzása. Tudom, hogy veszélyes vadra ez az alsó 
határ, de – Kanadában, ahol ez lehetséges – én ezt 
saját töltéssel akartam egyensúlyozni. Így akár 25 
grammos lövedékkel is el tudom látni.

A másik okom az volt, hogy így „kisebb” kaliber-
ben tudom a puskát hajtott vadra is használni. Ha 
pedig könnyebb, jó ballisztikai együtthatójú, homo-
gén rézlövedékkel látom el, akkor még hosszabb lö-
véseket is tudok tenni anélkül, hogy puskát cserél-
nék.

E gondoltatok jegyében már ott tartottam, hogy 
én is megrendelek egy Krieghoffot, amikor kijött 
a Blaser a Modell S2 duplájával. Végül is emellett 
döntöttem. Nagyon szeretem a Blaser M. K95-ös 

egylövetű gavallér billenőcsövűmet. Ennek a két 
fegyvernek egyforma a felhúzó-biztosító alkatré-
sze és a távcsőszereléke. A Blaser hosszabb csö-
vet kínált és adott, mint a Krieghoff, sőt szebb 
tust és vésést a felárért. Viszont ők nem csinál-
nak peremes .375-öst, így maradtam a hornyos-
szalagos magnum változatnál. Miután 10 éve ha-

sonló hüvelyt (a .300 Weatherby Magnum majd-
nem ugyanaz) használok az egylövetű billenőcsö

vűmben, és az soha nem hagyott cserben az üres 
hüvely kihúzásánál, ez nem is volt akkora kompro-
misszum.

Amikor megjött a puska, egy Schmidt und Bender 
1,5x4x20-as sínes céltávcsövet tettem rá erede-
ti Blaser szerelékkel. A legnagyobb meglepetésem-
re, a K95-ös gavallér puskámnak ezt a póttávcsövét  
minden állítás nélkül most már mindkét fegyverre 
használhatom.

Ám ekkor jött a meglepetés: második cső 90 mé-
terre 20 centit fölé lőtt! A házi állítás nem segített, 
ezért el kellett küldeni a Blaser képviseletéhez. Ők 
végül összehozták a csöveket. Annyira, hogy most 
50 méterre elfogadhatóan együtt vannak. 90 méter-
nél még valahogy egye fene, de az után már keresz-
tezik egymást és mennek szét.

Az igazit keresve
Akárhogy is ámítottam magam, ez a három dup-

la bock puska sem volt az „igazi”, így hát a három 
bockból kettőt eladtam. A .375 H. & H. Magnumot 
egy ideig megtartottam, hiszen mint kaliber – igaz, 
minimálisan – megfelelt veszélyes vadra. Mi több, 
jól ismertem ennek a tölténynek a képességeit, hi-
szen évek óta kísérleteztem vele.

Később azon gondolkodtam, hogy eladom, és ve-
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.22-es Blaser
Néhány éve már a „levegőben lógott”; rebesget-

ték, hogy a Blaser Modell R93-as egyenes húzású 
középagytáras ismétlő fegyverhez .22 Long Rifle 

„kispuska” csövet fognak tervezni. Nos, ez a dolog 
immár bekövetkezett, Blaser Rimfire elnevezés 
alatt. Sőt mi több, rajta kívül még a .17 HMR és .22 
Winchester Magnum űrméretekben is beszerezhető. 
A hozzávaló kicsiny tár direkt a csőhöz van rög-
zítve, a fegyver belsejében, a céltávcsőszerelék alatt 
kapott helyet. Öt töltényférőhelyes. A hozzá való 
zárdugattyú feje extra hosszú, az ismétlés viszont 
roppant rövid szakaszt jelent. Ezzel ellátva eredeti-
leg középkaliberű fegyverünket, kitűnő gyakorlási 
lehetőséghez jutunk. Kis kártevők vadászatára szint
úgy használhatjuk. Ugyanakkor nem jelent új fegy-
vert a „gardróbunkban”, hiszen csak egy fődarabról 
van szó, amely a már meglévő puskánkat egészíti ki, 
teszi még univerzálisabbá. Információk találhatók 
róla a www.blaser.de honlapon.	 K. L.

Pályázati felhívás
A Gemenci Erdőért Közhasznú Alapítvány 

fotópályázatot ír ki ismeretterjesztés céljá-
ból kiadandó kiadványához. Pályázni lehet a 
gemenci erdő állat- és növényvilágát bemu-
tató tetszőleges méretű színes vagy fekete-fehér 
fényképekkel. Minden pályázónak 20 darab 
fényképet kell beküldenie.

A pályázat benyújtási (beérkezési) határideje: 
2007. szeptember 30. Cím: 6500 Baja, Deszkás 
u. 6.

A Gemenci Erdőért Közhasznú Alapítvány 
kuratóriuma a pályázatokat 2007. október 
végéig fogja elbírálni. Díjazás: I. díj: 300 000 
Ft ; II. díj: 150 000 Ft; III. díj: 100 000 Ft.

További részletes felvilágosítás kérhető a 
30/535-3736 telefonon Kovács Tamás ügyinté-
zőtől.

Az idei IWA-n mutatkozott be elsőként a Krieg
hoff cég Modell Semprio golyósa siklózáras kivitel-
ben! Az biztos, hogy nem a hagyományokat kőke-
ményen ápoló nimródok fogják megvásárolni.

Nagyon érdekes kialakítású darab. S pontosan 
fordítva működik, mint az eddigi előagyszános 
Remingtonok, Savage-ek. Ennél a típusnál ugyanis 
előbb előre kell tolni az előagyat, majd visszahúzni 
eredeti helyzetébe. Míg a többi cég hasonló „ránga-
tósainál” ez pontosan fordítva működik. De akár így, 
akár úgy, mindenképpen ez a leggyorsabb rendszer 

– a félautomata megoldásúak után és a kengyelkul-
csosok előtt. A Sempriónál, amikor előretoljuk az 
előagyat, akkor a cső és a tok egy része – rajta a 
céltávcsővel – előremozog, kivetődik a hüvely, s 
amikor visszahúzzuk ezt az alkatrészt, akkor friss 
töltény csúszik a csőbe a kivehető kétsoros tárból. 
Tehát a zárdugattyú nem mozog, mindig hátul 
marad, csak annak feje – a reteszelő szemölcsökkel 

– fordul el.
Gyönyörű vonalvezetésű, roppant érdekes konst-

rukció, de számomra kicsit szokatlan, idegesítő volt 
az, hogy a céltávcső ismétléskor előre-, majd 
hátravándorol. Visszarántva az előagyat, 
tudtam, hogy az optika nem ér 
el a szememig, mégis aka-
ratlanul hátrahőköltem. 
Ezt a megoldást nem talá-

lom túl szerencsésnek, 
bár mást, sajnos, nem 
tudok javasolni helyette, 

de alighanem hozzá lehet 
szokni. Mivel 

fordítva ismétel, mint az eddigi golyós és sörétes 
előagyszánosok, ez szintén kicsit furcsa érzés.

Előnyös tulajdonságai megegyeznek a korszerű 
Remington M. 7600-éval, Browning M. Dualis-éval 
és M. BPR-ével meg egy kis plusszal, mivel hogy 
a Semprio utazáshoz-tisztításhoz nagyon könnyen 
két darabra szedhető. Alapkaliberekben – .243 Win-
chester, 7x64, .308 Winchester, .30-06 Springfield, 
8x57JS, 9,3x62 – csőhossza 550 milliméter, tömege: 
3,1 kg. Tárába 3 db töltény fér. .300 Winchester 
Magnum űrméretben forgalmazzák még, annál a 
cső hosszúsága 635 mm. Egyszerű a csőcsere lehe-
tősége is. Mivel újdonság, nagynevű cég gyártja 
igazi germán alapossággal, ezért nem lehet olcsón 
beszerezni. Vételára kb. 2600 euró. Bővebb infor-
mációt a www.krieghoff.de honlapon találunk róla.

K. L.

Igazi meglepetés
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Miként Európa legtöbb országában a 7 mm-es 
átmérőjű lövedékkel rendelkező golyós töltények 
bizonyultak mindenes célra a legnépszerűbb-
nek, úgy az Amerikai Egyesült Államok-
ban inkább a 7,62 milliméteresek hódítanak.

A hónap tölténye

A leggyakoribb háromszázas

Vannak köztük határtalanul 
kedveltek, mint például a .30-30 
Winchester muníció vagy a .308 
Winchester, illetve .30-06 Spring
field. Mindezek persze már a mi 
vén kontinensünkön sem számíta-
nak ritkaságnak. Sőt! A nagyobb 
teljesítményű 7,62-esek „királya” 

– legalábbis elterjedtsége okán 
– a világhírű .300 Winchester 
Magnum (7,62x66BR). Lövedék-
átmérőjének családjában ugyan 
korántsem ez volt az első, teljesít-
ménye révén sem számít ma már 
a bombasztikus csúcsrengetők 
közé, mint például a .30-378 Wea
therby Magnum, valamivel szo-
lidabb azoknál. Módfelett érde-
kes, hogy előfutárát, az előbb .30 
Adolph Expressként, később .30 
Newtonnak emlegetett töltényt 
már 1913-ban létrehozta Charles 
Newton, akinek persze a világon 
semmi köze az „almás” Newton 
angol tudóshoz. Az ő találmányá-
nak hüvelye, ellentétben a .300 
Winchester Magnum szalagos 
végződésével, egyszerűen hor-
nyos volt. Mai lőporokat hasz-
nálva hozzá körülbelül ugyan-
arra lenne képes, mint ez a Win-
chester kaliber. A Western Cart
ridge Company gyártotta és for-
galmazta az 1930-as évek elejéig. 
Roppant nehéz okát adni annak, 

dalmaztatására. Ilyennek számít 
pl. a .264 Winchester Magnum, a 
.338 Winchester Magnum, a .458 
Winchester Magnum, s persze 
a .300-as úgyszintén. Valamen�-
nyi a .375, illetve a .300 Holland 
& Holland Magnum hüvelyének 
megkurtítása, vállasabbá tétele 
révén jött létre. A .300 Winches-
ter Magnumhoz hasonló, sőt – mi 
tagadás – annál árnyalatnyival 
különb .308 Norma Magnumot 
ugyan már 1960-ban piacra dobta 
a svéd vállalat, míg amerikai 
vetélytársa csak 1963-ban jelent 
meg a színen, de az hamar elvesz-

tette kezdeti előnyét, és nagyon 
háttérbe szorult, mert csupán 
néhány svéd és dán golyós pus-
katípust csöveztek hozzá. A .300 
Winchester Magnum akadálytala-
nul indulhatott világhódító útjára. 
Ma már az egyik legközönsége-
sebb közepes magnum töltény 
világszerte. Bárki szert tehet rá és 
a hozzá való, elsősorban tolózá-
ras ismétlőpuskára hazánk hatá-
rain belül is.

Kialakításából adódóan a nagy 
teljesítményű töltények összes 
szokásos előnyével és hátrányá-
val egyaránt rendelkezik.

Az átlagosnál nagyobb sebes-
sége és becsapódási energiája 
miatt érdemes megvenni. Ám 
ebből eredő előnye inkább csak 
kettőszáz méter fölött jelentkezik, 
vagyis a Magyarországon meg-
szokott vadászias lőtávolságon 
túl érvényes. Addig ugyanúgy 
megteszi egy .308 Winchester-
hez vagy .30-06 Springfieldhez 
készített golyós. Némely szak-
író minden távon roppant nagyra 
tartja, kissé tán túlértékelve a .300 
Winchester Magnum optimálisra 
formált lövedékének sokkhatását. 

Összehasonlító táblázat
Kaliber	 Gyártmány	 Lövedék (g)	 V0 (m/s)	 E0 (J)

.308 Winchester	 Norma	 11,7 Oryx	   796	 3708

.30-06 Springfield	 Norma	 11,7 Oryx	   823	 3964

.300 WSM	 Norma	 11,7 Oryx	   895	 4688

.308 Norma Magnum	 Norma	 11,7 Oryx	   900	 4741

.300 Winchester Magnum	 Norma	 11,7 Oryx	   890	 4636

.300 Weatherby Magnum	 Federal	 11,7 Trophy Bonded	   945	 5209

.30-378 Weatherby Magnum	 Weatherby	 11,7 Barnes X	 1052	 6450

lőpor csak úgy tud elégni, gázt 
fejleszteni, mielőtt a lövedék 
kirepülne belőle. Nem érdemes 
tíz centivel rövidebb csövűt venni 

– bár olyat is készítenek –, mert 
akkor a drága speciális muní-
ció alig képes többre, mint egy 
.30-06-os alaplőszer. Mivel gáz-
nyomása elég magas, ezért a .300 
Winchester Magnum csövek jóval 
előbb tönkremennek, mint mond-
juk a .308 Winchester öbnagysá
gúaké. A fegyver minden lövés-
nél kurtán, keményen visszarúg, 
ez az erő – ugyanolyan tömegű 
fegyvereket feltételezve – kb. 
30%-kal erősebb, mint a .30-06 
Springfield esetében. Papíron 
nem valami nagy különbség, a 
gyakorlatban sokaknak zavaró. 
Közép-Európát tekintve egyetlen 
nagyvadfajra sem érzem valami-
féle „muszáj” kalibernek, hiszen 
a standardokkal szintén jól elbol-
dogulunk. Viszont aki gyakran 
vadászik külföldön – Afrikában, 
Amerikában, egyebütt –, ahol és 
amikor az átlagosnál messzebbre 
kell lőnie és találnia, ott rendkí-
vül jó szolgálatot tehet.

K. L.

vajon miért nem lett sokkal nép-
szerűbb. Csak találgathatunk. 
Talán mert megelőzte saját 
korát. Dédapáink közül keve-
seknek volt valós szüksége rá, a 
többiek pedig vagy idegenked-
tek tőle, vagy pedig hírét sem 
hallották.

A .300 Winchester Magnum 
közvetlen elődje minden bizon�-
nyal az 1925-ben megjelent brit 
Holland’s Super .30, ismertebb 
elnevezése szerint: .300 Holland 
& Holland Magnum. A .375 Hol-
land & Holland Magnum hüve-
lyét 7,62 mm-es átmérőjű löve-
dékkel szerelve hozták létre.

Noha népszerűsége kétségkí-
vül megkopott, de ma is haszná-
latban van, nagyjából annyit „tud” 
ballisztikai értelemben, mint egy 
rendkívül feltöltött .30-06 Spring
field lőszer. Sokan szerették, meg-
nyerték vele a Wimbledoni kupát 
és a Camp Perry 1000 yardos ver-
senyt annak idején. Viszont hát-
rányos tulajdonságának rótták fel, 
hogy a hozzá készített tolózáras 
ismétlőpuskáknak hosszabb, drá-
gább zárszerkezetre volt szüksége, 
mint az ún. alapkaliberűeknek. 
Ezt küszöbölte ki a remek üzleti 
érzékű Winchester tröszt, amikor 
rátért az átlagos hosszúságú 
magnumok konstruálására, szaba-

De bizony azzal is jó helyen kell 
eltalálni a vadat, hogy az esetle-
ges előny a gyakorlatban érvénye-
süljön. Voltaképpen ugyanazokra 
a nagyvadfajokra használható, 
mint a fentebb már említett alap-
kaliberek, csak éppen messzebbre 
tolódik a hatótávolsága. Szinte 
minden nagyobb lőszergyár 
készíti. Leggyakoribb lövedéktö-
megek hozzá a 9,7, a 10,7, a 11, 
a 11,7, a 12, a 13, a 14,2 gram-
mosak. Az egyik príma ballisz-
tikájú változatot a svéd Norma 
gyár kínálja. 9,7 grammos Nos
ler BST lövedékkel szereli, mely-
nél V0: 990 m/s és E0: 4765 joule. 
Kisebb szarvasfajok, hegyi kosok 
és vadkecskék elejtésére tökéletes 
konstrukció. Gím- és jávorbikára, 
medvére már sokkal megbízha-
tóbb az ugyanezen gyártmányú 
11,7 g-os Accubond (V0: 900 m/s 
és E0: 4741 J). Eme kaliber hátrá-
nyai közé írható fel, hogy drágább, 
mint az azonos lövedékátmérőjű 
standardok, a hozzá illő golyós 
puska úgyszintén. Annak csövét 
lehetőleg 65-66 centiméteresre 
kell szabni, hogy kifogástalan tel-
jesítményt nyújtson. Az összes 

Lõpor

A Magasles már Romániában, Szerbiában és Szlovákiában is megvásárolható.
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Aki próbálta már, tudja, hogy a nagy kínálatban 
nem könnyű eligazodni, de némi keresgélés és be-
szélgetés után rátaláltam a 4x4motor Kft. weblapjá-
ra, ahol a Solaris és AEON márkák mellett az Arctic 
Cat gépekkel is foglalkoznak. Amit tudtam erről a 
gépről – az egyik legmegbízhatóbb japán gyártótól, 
a Suzukitól származik szinte az összes alkatrész a 
quadon –, már az felkeltette az érdeklődésemet. A 
külseje is megtetszett, de leginkább technikai para-
méterei győztek meg, feledtetve az automata váltó-
val szembeni enyhe ellenérzésemet: elöl-hátul füg-
getlen felfüggesztés, olyan nagy olajhűtő, mint más 
gépekben a vízhűtő, erős motor, mindenhol tárcsa-
fék, komoly külső méretek, 24 literes tank és több 
mint 30 centis hasmagasság. A közúti változat kü-
lönösebben nem hozott lázba, hiszen nem akartam 
rá rendszámot tenni, és ez a változat éppen a tere-
pen hasznos eszközök kiiktatását jelentette: nincs 
első difizár, van viszont katalizátor, amely csökken-
ti a gázlómélységet, és a lámpák is kisebb teljesít-
ményűek. Persze vannak előnyei is, pl. az E szabvá-
nyos gumik és lámpák, két visszapillantó tükör, in-
dexek, vészvillogó, euro II-es emisszió, kormányzár, 
Remus kipufogó.

Amint elhoztam, felkerült rá a számomra nélkü-
lözhetetlen GPS-tartó, csörlő, quadtáska, markolat-
fűtés és kézvédő. Megtankoltam, és már bent is vol-
tam az erdőben. Hamar összeszoktunk.

Ezzel a géppel sokkal több mindent meg lehet csi-
nálni, mint korábbi quadommal. Jobban bírja az ol-

daldőlést (köszönhetően többek között az alacsony-
ra, az ülés alá helyezett benzintanknak), a meredek 
fel-le utakat, a tempót, mindent. Nagyon jól megy 
sárban, köszönhetően hasmagasságának, és rend-
kívül jó a súlyelosztása. A független futómű elő-
nye főleg gyors tempónál érződik, mert a 20 centis 
rugóutak révén könnyű fenntartani a tapadást a ke-
rekek és a talaj között.

A gép igen széles, a váz és a futómű fölé-köré ke-
rül a szépen megtervezett idomzat. A sárvédelem 
jó, de nem tökéletes, én egy kis toldást tettem elő-
re és hátra, hogy fokozzam. A hossza pont elég ah-

hoz, hogy az óriási csomagtartó rácsokra helyezhe-
tő nagy mennyiségű holmi mellett még két felnőtt 
is elférjen rajta. A felfüggesztés sportosan kemény, 
csak a nagy erőhatás kedvéért rugóznak be jelentő-
sen a rugóstagok, ami előny a gyorsabb tempónál, 
főleg terhelten, de kis terhelésnél lehetnének puháb-
bak a rugók. A kettős lengőkaros felfüggesztésnek 
köszönhetően az egyenesfutás hibátlan, a kormány 
nem vibrál még nagyobb tempónál, rossz úton sem.

Meg kell említeni a hidegindítást, amely kiválóan 
vizsgázott: a rajta felejtett markolatfűtéssel eltöltött 

–10 fokos éjszaka után, a teljesen lemerült akkumu-
látor ellenére első rántással be tudtam indítani a mo-
tort a kézi berántóval.

A quad minden porcikáját alaposan átvizsgálva 
meg kellett állapítanom, hogy a beázás szempont-
jából kritikus elemeket nagyon okosan védték meg 

a mérnökök a becsapódó víztől. Mindegyik levegő-
beömlőt kis tartályokkal látták el, amelyek korláto-
zott mennyiségben képesek felfogni a vizet, illetve 
olyan kis leeresztő gumicsövek vannak a legalacso-
nyabb pontokon, amelyeken kifelé jön a víz, de be-
felé nem. A másik érdekesség, hogy a motor leve-
gőellátását biztosító csőrendszer legelső eleme egy 
olyan ciklonos levegőszűrő, amilyeneket a terepjá-
rás iránt érdeklődő sorstársaim pl. a Camel Trophy-s 
terepjárók kivezetett szívócsövének végén láthattak. 
Ez megpörgeti a beszívott levegőt, és az abban lévő 
porszemcséket kidobja egy szűk oldalsó nyíláson, 
így a szűrőbe már sokkal tisztább levegő kerül.

Az elektronika csak a szükséges és elégséges szin-
tig képviseli magát. Alapja egy 16 amperes generá-
tor, amely bőven elegendő energiát termel még erős 
csörlőzés esetén is az akkumulátorban lévő feszült-

Egy (k)vadmacska hátán
Két év kemény nyüstölés után 
elhatároztam, hogy lecserélem a 
sokat látott 250-es Solarisomat 
egy igazi „terepjáróra”. Most 
is egyszerű szempontok vezé-
reltek: kapcsolható 4x4, japán 
technika, strapabíró hajtáslánc, 
maximum 400-as motor, inkább 
váltós, mint automata, és levegő- 
vagy olajhűtés (a vízzel mindig 
gond van, az a tapasztalatom)...

Négy keréken



Időt szántam rá bőven, de szin-
te példa nélküli volt az óva-

tossága. A szóró egy berkes ré-
szen volt, és az időjárás nagyon 
kedvezett az ottani növényeknek, 
embernagyságúra nőttek a dud-
vák. Hiába kaszáltam egyre na-
gyobb és nagyobb köröket, ezt 
a falszerű sűrűt szinte alig hagy-
ta el, és nagyon vigyázott, hogy 
egy sejtelmes nagy fekete foltnál 
többet ne mutasson magából. Ak-
kor még nem vadásztam „piros 
pontos” távcsővel, amely nagy-
ban segített volna a célzásban. 
Több konda is kifutott, de szin-
te alig érdekelt más a nagy disz-
nón kívül. Úgy sürögtek-forogtak, 
mintha tudták volna, ők most nin-
csenek veszélyben. Vadász bará-
taim minél jobban cukkoltak, an-
nál jobban kerestem a lehetőségét, 
hogy terítékre hozzam a kisze-
melt vadat. Az elsárgult, levágott 
gaz nem sokat segített, valahogy 
a hátteret kellett volna világossá 
tennem. Az, hogy nincs fehérebb 
a mésznél, nem egyedi ötlet, de 
az, hogy ezt vadászaton segítsé-
gül hívjuk, már annál inkább.

Vittem egy vödör meszet, vi-
zet találtam eleget a hígításhoz, és 
egy vesszőseprűvel lefröcsköltem 
ezt a falszerű takarást. Talán a leg-
nagyobb hibát azzal követtem el, 
hogy ezt a haditervet idejekorán 
elmeséltem a haveroknak. Gon-
dolom, a reakciót nem kell részle-
teznem. Rajtam röhögött az egész 
vadásztársaság. Az epésebbek úgy 
fogalmaztak, hogy ez az elvete-
mült már a berket meszeli! Hagy-
tam pár napot, hogy hadd szokja 
a disznó, bíztam, talán nem riasz-
tottam el örökre. Lámpázásra to-
vábbra sem gondolhattam, mert 
azt az első alkalommal sem visel-
te, örültem, hogy visszaszokott.

Alig vártam, hogy kiülhessek, 
de valahogy nem akartam magam 
menni. Mintha éreztem volna az 
ünneplés lehetőségét. Szinte kö-

nyörögtem, hogy a szokott időt 
toldjuk meg még egy órával, ne 
szálljunk le olyan korán, nehogy 
pont az az idő hiányozzon. Hogy 
későn mennénk, annak a veszé-
lye nem állt fenn, inkább az, hogy 
korán jövünk el. A létező legóva-
tosabban mentem a leshez, és tü-
relmesen vártam. Addig maradok, 
ameddig akarok, nem nézegetem 
az órámat, de valahogy most na-
gyon fogyott az idő. A mutatvány 
sikerült, mert az már biztos volt, 
ha megjön, akkor ilyen fényvi-

ség szinten tartásához. Mindent a megszokott kap-
csolók vezérelnek, nincs benne központi és egyéb 
számítógép. Az elektromos csatlakozók jól szige-
teltek, valószínűleg sokáig bírják majd a sarat, vizet, 
meg ami még jut nekik. A legtechnikásabb egység a 
műszerfal, melynek meghatározó képét a skálázott 
óra adja. Ezt egyszerű gombnyomással váltogathat-
juk, hogy a sebességet kilométer, illetve mérföld 
per órában jelezze, esetleg a fordulatszámot mutas-
sa. A kijelző mutatja még a pontos időt, a megtett 
távolságot és az üzemanyag mennyiségét. A rend-
szer méri az üzemórákat, ha akarjuk, ezt is folyama-
tosan nyomon követhetjük, és a számok mellett be-
tűk tájékoztatnak a váltó állásáról is. Természetesen 
nem maradtak el a vészjelzések sem, amelyek fel-
hívják a figyelmet az alacsony feszültségre és a túl-
melegedést jelentő magas olajhőmérsékletre. Külön 
kis ikon jelzi az aktivált négykerék-hajtást. Maga a 
műszerfal piros megvilágítást kapott, ami különö-
sen esztétikussá teszi.

Lassan letelik a három hónapos próbaidő, és ma-
ximálisan elégedett vagyok a kvadmacskával. Lerí 
róla az, amire mindig is vágytam, hogy a használat-
nak megfelelő, átgondolt technikai megoldások van-
nak benne. Ha komoly gép vásárlása előtt áll valaki, 
mindenféleképpen számoljon ezzel a típussal is.

CzM
(x)

Munka vagy szórakozás?
A legtöbb vadász nem kedveli az erdőben 

vagy mezőkön őrültek módjára szaladgáló 
quadosokat, akik rengeteg kárt tehetnek a nö-
vényzetben és mérhetetlenül zavarhatják a vad-
állományt. De ugyanúgy nem szereti, ha ezt 
motorral vagy terepjáróval, esetleg gyalogosan 
teszi valaki. Ennek ellenére használjuk a terep-
járót, sétálunk az erdőben, és néha még motort 
is igénybe veszünk. Mert ezek előnyös tulaj-
donságait ismerjük, míg a quad esetében legtöb-
ben csak a „rohangálásra” kifejlesztett sportmo-
delleket ismerik. Pedig léteznek munkagépek 
is, mint például az itt bemutatott típus is! Íme 
a vadászok quad munkagépének előnyös tulaj-
donságai:

•	 négykerék-hajtás, zárható diffivel,
•	 kiváló terepjáró képesség,
•	 olyan helyeken is elfér, ahol a gépkocsi 

nem,
•	 olyan helyeken is átmegy, ahol a gépkocsi 

nem,
•	 hasmagassága meghaladhatja a terepjáró 

autókét,
•	 kiváló manőverezhetőség,
•	 akár több száz kg vontatására is alkalmas,
•	 nagy csomagtér,
•	 alacsony fogyasztás,
•	 egyre alacsonyabb ár.

(a szerk.)

szonyok mellett tudok lövést ten-
ni. És meg is jött. Úgy állt, ahogy 
dédelgetett álmaimban elképzel-
tem. Lövésemre tűzben rogyott, 
még a lábát sem rázta. Boldogan 
másztam le a lesről, és akkor már 
semmi sem volt sürgős.

Barátaimmal kellően megünne-
peltük a majd kétmázsás kant. Ha 
nehezen is, de ki tudták mondani, 
hogy nekem lett igazam. Akkor 
már csak én nevettem, de hát az 
nevet igazán, aki utoljára nevet.

Katona Károly

Aki utoljára nevet…
Biztosan sokunknak ismerős az érzés, amikor 
nem valamit szerettünk volna lőni, hanem 
egy konkrét vadat szemeltünk ki magunk-
nak. Így voltam én is egy nagy kanommal.

Négy keréken

35

(illusztráció lapunk archívumából)

A Magasles már Romániában, Szerbiában és Szlovákiában is megvásárolható.
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Persze főleg a múzeumok, majd később a Ma-
dártani Intézet részére gyűjtött. No meg saját gyö-
nyörűségére is, ugyanis első életrajzírója és ta-
nítványa, Lambercht Kálmán szerint: „vitrinában 
ritkaszép madárgyűjteménye” volt. És persze, 
mint levelezéséből kiderül, szívesen vadászott ap-
róvadra is. Ehhez persze kutya kellett, s nem is 
akármilyen! Varga Domokos, a talán legismer-
tebb Herman Ottóról szóló könyv szerzője szerint 
egy foltos vizsla, Csóri volt a kedvence.

Valószínűleg nem volt ez másképp, hiszen egyik 
rokonának, Szüts Bélának 1889. augusztus 7-én 
kelt levelében így ír kutyájáról (forrás: Komáromy 
József: Herman Ottó levelei a miskolci múzeum-
ban, a Herman Ottó Múzeum Évkönyve V., 1965):

„Másfél esztendeje, hogy oly makacssággal, a 
mennyit ma kevés ember fejt ki, azon voltam, hogy 
itt Budapest kellő közepében vizslát neveljek. Itt 
általános hit és meggyőződés, hogy ez lehetetlen, 
mert valójában ezer akadály és még több zaklatás 
áll az ember elé. De, ha a viszonyok máskép fordúl
tak volna, semmi kétség, hogy én a Csórit itt tel-
jesen rendbe hozom. Azonban akkor, a mikor leg-
inkább kellett volna tanítani, Norvégiát kellett jár-
nom; az idei tavaszt nem használhattam fel, mert 

hiszen lázítani köllött / azután megválasztottak; most 
aug 15 kén lenne az utolsó terminus, mert az eb 1 ½ 
éves, s íme fekszem, mihelyt pedig fölkelek, Gleichen
bergbe kell mennem. De nekem arra a kutyára nagy 
szükségem lesz a jövő tavaszkor, kizárólag Csórira 
azért, mert a vizet is kitűnően járja. Reád bízom tehát 
s igen kérlek, vezesd be a mennyire lehet a Csáklyó 
körüli zabok fürjein, örök hálára kötelezel vele.

A kutya igazi zseni; mindent kényszer nélkül ta-
nult, jó szóra mindent jó kedvvel csinál meg. Csak 
magyar szót ért. Tudománya a következő:

Cs. ide! akkor jön.
Cs. itt! a hova mutatsz arra megy.
Cs. ülj le! leül.
[...]
Cs. hozd el! apportiroz rögtön; de ha azt mondod 

nem szabad, akkor visszajön s csak akkor indul, ha 
azt mondod most! Étel előtt lefekszik s csak akkor 
megy a tálhoz, ha azt mondod: most!

Ha valamely parancsot nem hajtja végre, pld. 
ülj le! akkor azt kell mondani: mit mondtam? rög-
tön megteszi. [...] A szobában: helyre! rögtön oda 
megyen, a hol a helye van. Nézz csak! kinéz az ab-
lakon. Tessék! felül a székre! Pacsit! adja a lábát, 
melyiket akarod. [...]

Tarts! tartja az apportot vagy a kenyeret is az or-
rán. De hibái is vannak. A feleség sok „kedélyt” ne-
velt belé, roppant játékos, hanczúzó, nyargaló a ház 
körül s ez nagyon érzik a mezőn is; egy kicsit ráka-
pott az apró madarakra is s így szemre is keres azért, 
mert nem tudtam vele vadas helyre jutni. Arról azon-
ban meg vagyok győződve, hogy fürjes helyen a har-
madik fürjnél egészen tisztában lesz. Állott foglyot, s 
nem futott ki, harist szintén, nyúl is ugrott előtte, nem 
ment utána; igen jól tudta mi az nem szabad! vissza!

A sípját, a melyet itt küldök nagyon jól ismeri.
Büntetést tanulásért sohasem kapott, csak helyte-

lenkedésért. [...]
Vedd eleinte zsinórra s kövess el mindent, hogy 

orral keressen.
Ha így 3-4 fürjet megállott, ezeket röpítsd ki de ne 

lőjj, hanem értesd meg a kutyával, hogy nem szabad 
kifutni; az 5 iket lődd le; fektesd le az ebet s csak egy 
idő múlva mondd neki: no most hozd el! megteszi.

Ha zsinór nélkül kezded, jó fürjes helyen bocsásd 
el és állj meg egy helyen, hogy körülted keressen: 
Csóri itt! itt! itt!

A mit jól csinál, arra ezt kell mondani: jaj de szé-
pen csinálja a kutya! úgy! kutya úgy! ezeket érti. 

Nem eszik szépen. Szobában abszolút tiszta. A für-
dést megkívánja.

[Ezek után H. O. felsorol néhány olyan szót, me-
lyeket kutyája megért.]

A kedvenc 
kutya

Herman Ottó nevét minden 
természetbarátnak és 
vadásznak illik ismer-
nie. Őt tartják az utolsó 
magyar polihisztornak, 
hiszen egyaránt volt a nép-
rajz megszállottja, mada-
rász, pókász, régész, nyel-
vész és politikus. És mint 
csaknem minden akkori ter-
mészetvizsgáló, vadászott is.

Szóval diskurálhatsz a kutyával s a hanghordozá-
sodból igen sokat megtud; éppen azért bízom, hogy 
8-10 napi rendszeres vadászat után egészen tisztá-
ban lesz feladatával.”

Csóri 1890 februárjában került vissza gazdájához. 
E rövidke levél igazi kuriózum, hiszen megtudhat-
juk belőle, mit kellett tudnia egy XIX. századi va-
dászkutyának. Az pedig külön öröm, hogy ezt az ér-
dekes írást Herman Ottó hagyta örökül.

K. Zs.

Múltidézõ
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 Vadászat = vadvédelem
Két afrikai „vadászati nagyhatalom”, Botswana 

és Namíbia megbízottait látta vendégül Brüsszel-
ben az EU. A vendégek jövetelének célja, fő ké-
rése az volt, hogy az unió ne hozzon olyan határo-
zatokat, amelyek csökkentik a vadászturizmust or
szágaikban. Náluk ugyanis a vadásztatásból, va-
dászatból befolyó óriási összegek nem kis részét 
a helyi szegény lakosság kapja, illetve a már ki-
pusztulás szélén álló fajok megmentésére fordít-
ják, valamint a kiterjedt orvvadászat elleni küzde-
lemre szolgál.

Ha az EU karöltve a CITES-szel egyre több 
szankciót léptet életbe, olykor teljesen feleslege-
sen, értelmetlenül, amelyek nagymértékben csök-

		  Nap	 Hold	
Dátum	 Kel	 Nyugszik	 Kel	 Nyugszik

  1. p	 3,51*	 19,33*	 20,41*	 3,25*
  2. szo	 3,51*	 19,34*	 21,36*	 4,11*
  3. v	 3,50*	 19,35*	 22,21*	 5,09*

  4. h	 3,49*	 19,36*	 22,56*	 6,17*
  5. k	 3,49*	 19,36*	 23,22*	 7,32*
  6. sze	 3,48*	 19,37*	 23,44*	 8,50*
  7. cs	 3,48*	 19,38*	 –	 10,08*
  8. p	 3,48*	 19,39*	 0,02*	 11,26*
  9. szo	 3,47*	 19,39*	 0,19*	 12,45*
10. v	 3,47*	 19,40*	 0,36*	 14,06*

11. h	 3,47*	 19,41*	 0,55*	 15,30*
12. k	 3,47*	 19,41*	 1,18*	 16,56*
13. sze	 3,46*	 19,42*	 1,47*	 18,22*
14. cs	 3,46*	 19,42*	 2,26*	 19,41*
15. p	 3,46*	 19,43*	 3,19*	 20,46*
16. szo	 3,46*	 19,43*	 4,26*	 21,34*
17. v	 3,46*	 19,44*	 5,43*	 22,09*

18. h	 3,46*	 19,44*	 7,01*	 22,35*
19. k	 3,46*	 19,44*	 8,17*	 22,54*
20. sze	 3,46*	 19,45*	 9,30*	 23,11*
21. cs	 3,47*	 19,45*	 10,39*	 23,25*
22. p	 3,47*	 19,45*	 11,45*	 23,39*
23. szo	 3,47*	 19,45*	 12,51*	 23,53*
24. v	 3,47*	 19,45*	 13,57*	 –

25. h	 3,48*	 19,45*	 15,05*	 0,09*
26. k	 3,48*	 19,45*	 16,14*	 0,28*
27. sze	 3,48*	 19,45*	 17,24*	 0,52*
28. cs	 3,49*	 19,45*	 18,30*	 1,23*
29. p	 3,49*	 19,45*	 19,30*	 2,05*
30. szo	 3,50*	 19,45*	 20,19*	 2,59*

* A nyári időszámítás alatt a KÖZEI-ben megadott időpontokhoz 
egy órát hozzá kell adni!

Júniusban 
vadászható

Őzbak, vaddisznó, 
róka, pézsma- 
pocok, nyest-
kutya, mosó- 
medve, házi 
görény, nyest.

…hogy Magyarországon az elkóborolt kutyák és 
macskák hatványozottan több kárt okoznak a 
vadállományban, mint az őshonos ragadozók?

*
…hogy honfoglaló őseink híres turulmadara a 
legújabb kutatások szerint nem más, mint a kere-
csensólyom?

Tudta-e...

Cserélhető csövű  
Mannlicher

Ki ne hallott vagy olvasott volna az osztrák, már-
már mitikus hangzású Mannlicherekről? Ma is ez 
az egyik legigényesebben elkészített golyós, amivel 
senki sem járhat rosszul, vagyis – biztos választás. 
Igen ám, de „haladni kell a korral” alapon a gyár 
2007-től immár új kétrészes, osztott agyazásának 
formája, valamint az oldalsó vésett lemezek erősen 
az egyik fő vetélytársra, a Blaser M. R93 designjára 
emlékeztetnek. Amúgy főleg a M. SBS puskáju-
kat vették alapul, azt módosították erre az új for-
mátumra. Acél és alumínium zártesttel egyaránt 
készítik. Meglehetősen gyorsan és egyszerűen 
szétszedhető, egyetlen fő csavar oldásával; könnyű 
csövet cserélni rajta. Alap- és magnum kaliberek-
ben egyaránt megvásárolható. Az előbb említett 
kivehető középagytárába három töltény helyezhető, 
magnumból kettő. Gyártanak hozzá nagyobb befo
gadóképességű tárakat is, azoknak a kapacitása hat, 
illetve öt muníció.

Legcsinosabb talán az ún. Mountain változat, 
ennek csöve 508 mm, tömege 2,9 kg. Végigagyazott, 
eredeti Mannlicher stílusú formátumban egyelőre 
nem készítik, de úgy vélem, ez csupán idő kérdése. 
Akit további részletek érdekelnek eme fegyverrel 
kapcsolatban, az a www.mannlicher.com honlapon 
kap választ a felmerülő kérdéseire.

K. L.

kentik a hozzájuk érkező sportvadászok számát, 
akkor valósággal „öngólt rúgnak”. Lévén a zöld-
szervezetek képtelenek akkora összegekkel a se-
gítségükre sietni, mint amennyi a törvényes, egy-
ben szükséges vadászatokból befolyik számukra. 
Az Európai Parlament ennek hatására kiadott 
egy dekrétumot, melyben felszólította tagorszá-
gait, hogy ismerjék el a vadászat súlyát, az ab-
ból származó tekintélyes mértékű hasznot és ke-
reskedelmet, ha nem szorosan a kipusztulás előtt 
álló fajok trófeáiról, bőréről van szó. Ennek ré-
vén sokat tehetünk az afrikai életkörülmények ja-
vítása érdekében, valamint a ritka állatok további 
fennmaradását szintén biztosítjuk.

K. L.

Majdnem megölte magát
„Öngyilkos” őzbakot lőtt a Balmazújvárosi 

Földtulajdonosi Vadásztársaság vadászmestere, 
Lukács István. A bak a vadászmester elmon-
dása szerint az utolsó stádiumban volt, mikor a 
megváltó lövés érte. A jobb agancsszár tövéből 

– valószínűleg mechanikai sérülés következében 
– egy ág fejlődött ki, amely növekedéskor befelé 
fordulva a szemgödör vonalát követve a hom-
lokcsontra nőtt. Ennek következtében a vad a 
jobb szemére megvakult, kondíciója lerom-
lott. A bak a fejét folyamatosan félretartotta, az 
állandó fejrázással feltehetőleg kínzó fejdíszétől 
szeretett volna megszabadulni. Az agancs súlya 
egyébként az előzetes becslések szerint nem éri 
el a 400 g-ot, ami a bak nagyságához képest 
könnyűnek számít. Sajnos az enyhe tél miatti 
előzetes várakozások, miszerint jók lesznek az 
agancssúlyok, már az első mérések után szerte-
foszlottak. Az alföldi vadásztársaságok jó részé-
nél általános probléma, hogy a bakok agancsa 
sok esetben ághiányos, vékony és könnyű. Sok 

szakember a megyében 
azon a véleményen van, 
hogy a túl enyhe télben 
a vad nem vette fel az 
etetőkbe kihelyezett 

„tömény”, fehérjedús 
takarmányt. A szak-
emberek véleménye 
beigazolódni látszik.

B. J.

Vadászmozaik
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Vadászpiac

Magyar forintban közölt fogyasztói árak

A rovatunkban megjelentetett adatokat, árakat partnereinktől kapjuk, így azokért, valamint az esetleges nyomdai hibákért felelősséget szerkesztőségünk nem vállal. Az árak tájé-
koztató jellegűek, árajánlatnak nem minősülnek. A nyomdai átfutás miatt előfordulhat, hogy a közölt árak már eltérnek az aktuálistól, mire Önök kézhez kapják az újságot. Felhívjuk 
a figyelmet arra is, hogy néhány cégnél azonnal, míg másoknál megrendelésre kapható egy-egy, esetleg az összes termék. Kérjük, mielőtt tervezne, informálódjon az üzletekben a 
részletekről.

A    jel mutatja, hogy az üzletben a Magasles havilap is megtalálható. A    és    jelzésű cégek hirdetését, illetve kedvezménykuponját is megtalálhatják jelen lapszámunkban.

A könnyebb áttekinthetőség, keresés kedvéért az árlisták mellett közöljük, melyik megyében található az üzlet.

A 22-es Csapdája Háborúellenes Katonai Túlélőbolt Hidegháborús Kutatóintézet és Kiállítóterem

Budapest, Teréz krt. 22., bejárat az Aradi u. felől * Tel.: 70/31-222-13, 1/30-20-520

Utánvéttel is szállítunk.
oldalzsebes nadrág . . . . . . . . . . . . . . . . .                5.500
sokzsebes zubbony. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 4.500
vadász, horgász, bőr igazolvány- 

tokok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         1.900
erdőőr, halőr ig.-tokok. . . . . . . . . . . . . . .              1.900
polgárőr igazolványtok . . . . . . . . . . . . . .             1.700
Magnum bakancs. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 19.900
egyéb bakancsok . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 16.000
Francia Idegenlégiós bakancszokni. . . .   1.400
bélelt mellény kapucnival. . . . . . . . . . . .           5.000
sokzsebes mellény. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 6.500
télikabát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        14.000
függőágy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         3.500

egycsatos bőröv, barna v. fekete. . . . . . .      2.500
laposüveg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        1.500
zöld póló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         1.500
kulacs, övre erősíthető tokkal. . . . . . . . .        1.900
pokróc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           1.000
külföldi málhazsákok. . . . . . . . . . . . . . . .               3.900
talpbetét hideg és nedvesség ellen. . . . . .     650
magyar katonai tájoló bőrtokban. . . . . 4.500
iránytű. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             400
kétrészes esőkabát. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 4.500
poncho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           2.500
bélelt kesztyű bőrtenyérrel. . . . . . . . . . .          2.000
egyéb bélelt kesztyűk. . . . . . . . . . . . . . . 1.500
3 elemes rúdlámpa tartóbilinccsel. . . . .    6.500

pipalámpa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        2.200
összehajtható polifoam. . . . . . . . . . . . . .             2.200
svájci gyapjúpulóver. . . . . . . . . . . . . . . . .                5.200
termosapka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       1.500
összecsukható szék. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1.900
fejlámpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         1.900
légpuskatávcső. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    3.000
bomber dzseki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    7.000
kanálgép. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         1.250
magnéziumgyújtó. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 3.900
6X30-as tüzérlátcső bőrtokban. . . . . . .      15.000
12 órás világítórúd 4 színben . . . . . . . . . . .          750
angol túlélőkönyv. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.400
címeres nemzeti zászló nagy. . . . . . . . . .         3.000

címeres nemzeti zászló kicsi. . . . . . . . . . . .           900
osztrák hátizsák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6.500
Svájci tábori ágy, összehajtható. . . . . . .      5.900
bicskák, zsebkések. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2.900
bicskatok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           650

„anyószsák” (nagyméretű  
vadzsák). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       4.500

nagyító. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             400
kenyérzsák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       1.000
matrózpóló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2.500
magyar katonai usánka. . . . . . . . . . . . . . . .               500
bocskai sapka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       500
molinó alsó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2.000
felső. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             2.000

APA katonai ing nagy méretekben. . . . .    2.000
APA katonai ing 40-es méretig. . . . . . . .       1.000
gyakorlózubbony nagy méretekben . . .  4.500
gyakorló zubbony 46-os méretben . . . .   1.000
katonai derékszíj, új, 145 cm-ig. . . . . . .      2.500
katonai pokróc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2.500
surranó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           3.000
amerikai katonai ételcsomag. . . . . . . . .        1.700
katonai trikó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        500
Nosztalgia Magyar Néphadsereg  

törölköző. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      1.500
Málhazsák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        2.900
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Agroker Holding Rt. * Agro Áruház, Nyíregyháza, Debreceni u. 233. * 42/598-900 * www.agrokerholding.hu

Le Chameau csizmák
All tracks regulár csizma . . . . . . . . . . . .           15.300
Vega csizma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.200
Vierzonord neoprénes csizma. . . . . . . .       36.600
Chasseur neoprénes csizma . . . . . . . . .        48.300
Chasseur szőrmés csizma . . . . . . . . . . .          43.800

Le Chameau cipők, bakancsok
Boxer cipő. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       18.900
Landover cipő. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    18.900
Step 2 bakancs (AKCIÓ!). . . . . . . . . . . . .            14.990
Step 3 Gore-Tex bakancs . . . . . . . . . . . .           27.200
Elan Gore-Tex bakancs. . . . . . . . . . . . . .             32.300
Morvan Gore-Tex bakancs. . . . . . . . . . .          37.600

Cipők, csizmák, bakancsok
Indi 009 félcipő (vízálló) . . . . . . . . . . . .           15.756
Indi 200 félcipő . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  12.192
Kamik Cody hótaposó . . . . . . . . . . . . . .             52.490
Cseh neoprénes csizma csatos . . . . . . .      17.100
Cseh neoprénes csizma cipzáros . . . . .    20.850
Lacrosse hótaposók -40C. . . . . . . . .        17.490-től

Fegyverek
Tikka T 3 lőfegyver 30-60. . . . . . . . . . 248.256
CZ 550 Lux lőfegyver 243 Win, . . . . . .     194.438
IZS bock lőfegyverek 12-es kal. . . 105.888-tól

Sörétes lőszerek
Nike 12/70/10 vadász . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 42
Nike 12/70/8 vadász . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  42

Nike 12/70/10 extra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   47
RC 32 12 cal. 3,1mm 32g lőszer . . . . . . . . . .         54

Golyós lőszerek
Cseh SB cal 30-06 SP 11,7 g . . . . . . . . . . . .           234
Sako cal 7x64 Hammerhead 11 g. . . . . . . .       321
Norma cal 30-06 Vulcan 11,7 g. . . . . . . . . .         429
Geco lőszerek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   268-454
RWS lőszerek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446-670

Fegyverlámpák
Vezetékes lámpák KACSA. . . . . . . . 15.437-től
Egybeakkus lámpák KACSA. . . . . . .      26.496-tól
Akkus halogén kézi lámpa. . . . . . . . . . . .            2.352

Légfegyverek
Slavia 630 légfegyver 4,5 mm . . . . . . .      25.536

Slavia 631 légfegyver 4,5 mm . . . . . . .      28.990
Gomo shadow 1000 légpuska. . . . . . . 45.900
Léglőszerek 500 db-os. . . . . . . . . . . . . .             470-től

Ruházat
TOPP zoknik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      499-től
Hosszú ujjú flanell ingek. . . . . . . . . .         5.040-től
Béléses nadrágok. . . . . . . . . . . . . . . .               6.490-től
Mellények. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     7.488-tól
Kötött pulóverek. . . . . . . . . . . . . . . . .                3.552-től
Téli kabátok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   11.980-tól
Esővédő ruházat (felső+alsó). . . . . . . . .        3.990
Le Chameau ruházat . . . . . . . . . . . . .            3.390-től
Fjall Raven ruházat. . . . . . . . . . . . . . .              4.900-tól
Vízálló kabát polár béléssel. . . . . . . . . .         12.490

Egyéb kiegészítők
Bresser kereső távcső 10X50. . . . . . . . . .         8.894
Bőr tölténytartó 5 golyós . . . . . . . . .        1.277-től
Bőr tölténytartó 11 golyós . . . . . . . .       1.478-től
Diana 3-as fegyverszekrény . . . . . . . . .        29.580
Diana 5-ös fegyverszekrény . . . . . . . . .        40.620
Leszsákok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    17.784-től
Dick kések . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     2.350-től
Marttiini tőrök . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 4.990-től
440 C 59 HRC tőrök. . . . . . . . . . . . . .             10.140-től
Trófea alátétek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   720-tól
Bőr fegyverszíjak . . . . . . . . . . . . . . . .               2.246-tól
Fegyvertokok . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  3.510-től
Gerber tőrkések . . . . . . . . . . . . . . . . .                6.190-től
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Balassa Kft. * 2660 Balassagyarmat, Mártírok u. 7. * Telefon: 35/301-435 * Fax: 35/500-038 * E-mail: postmaster@balassabopatex.t-online.hu

Nyári hivatásos vadász kabát . . . . . . . .       16.000
Nyári hivatásos vadász mellény. . . . . .     12.000
Nyári hivatásos vadász nadrág. . . . . . . .       6.500
Téli hivatásos vadász garnitúra. . . . . . .      55.000

Lóden 3/4-es kabát  
(dzseki) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      25.000

Funkciós lóden nadrágok . . . . . . . . . . .          12.800
Lóden pelerin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    24.000

Lóden lábzsák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    28.000
Lóden leszsák hordtáskával . . . . . . . . .        36.000
Lóden lesnadrág. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  14.600
Lóden hátizsák vérzsákkal. . . . . . . . . . .          12.600

Kord nadrágok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    6.800
Kord mellények. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   11.000
Düftin nadrágok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6.500
Düftin mellények. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 10.750

Ünnepi öltöny (hímzett). . . . . . . . . . . .           26.000
Kalap. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            6.800
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Budapesti Távcső Centrum (Távcső Kft.) * 1122 Budapest, Városmajor u. 19. * Nyitva: H–P 10–18, Szo 9–12
Tel.: 1/202-5651, 20/432-5555, 20/485-0040 * Honlap: www.tavcso.com, www.tavcsobolt.hu * Mail: tavcso@tavcso.com

DELTA OPTICS FEGYVERTÁVCSÖVEK
Titanium 4-16x42 AO. . . . . . . . . . . . . . .              57.000
Titanium 2,5-10x50 IR. . . . . . . . . . . . .            108.000
Titanium 2,5-10x56 IR. . . . . . . . . . . . .            126.000
Titanium 8x56 IR. . . . . . . . . . . . . . . . . . 99.000

ATN TÁVOLSÁGMÉRŐK
Ranger 800m (4 programos) . . . . . . . .       69.000
Ranger 1500m (4 programos) . . . . . .     105.000

KERESŐK
Breaker 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      9.900
Breaker 12x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    10.800
Breaker 16x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    11.700
BF 7x50 deLux. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    17.700
TS 10x50 deLux. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   19.800
BTC Sygnum 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 17.700

BTC Sygnum 10x60. . . . . . . . . . . . . . . . .                19.800
BTC Sygnum 12x60. . . . . . . . . . . . . . . . .                21.000
BTC Superior 8x56 WW . . . . . . . . . . . . .            33.900
BTC Superior 9x63 WW . . . . . . . . . . . . .            39.900
Breaker 11x70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    24.900
BTC 15x70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       29.900
BTC 20x70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       33.600
Breaker 12x80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    34.800
BTC 20x80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       39.900

NITROGÉNTÖLTÉSŰ KERESŐK
BTC 8x42 Semi-APO. . . . . . . . . . . . . . . .               39.900
BTC 10x42 Semi-APO. . . . . . . . . . . . . . .              39.900
Military Compass 7x50 . . . . . . . . . . . . .            66.000
Marine 7x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     69.000
Marine 10x70   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   99.000

Marine 15x70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   105.000
SPEKTÍVEK, MONÁROK

BTC 7x18 monár . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   3.600
SilverEye 8x20 monár . . . . . . . . . . . . . . .              6.900
TS 15x (50mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14.400
TS-zoom 18-54x (55mm) . . . . . . . . . . .          28.800
Voyager-zoom 25x-75x (70mm) . . . . .    39.000
Acuter-zoom 20-60x (80mm). . . . . . . .       48.000
APO zoom 20-60x (80mm). . . . . . . . .        120.000
APO zoom 22-66x (100mm). . . . . . . . .        Hívjon!
CCD Imager spektívhez (USB). . . . . . . .       39.000
Kameraadaptáció. . . . . . . . . . . . . . .              19.800-tól

ATN EGYSZEMES ÉJJELLÁTÓK (1.GEN)
Night Star (1.5x). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  63.000
Night Leopard (3x). . . . . . . . . . . . . . . . .                69.900

Night Storm (3.5x, vízálló) . . . . . . . . . .         79.800
Night Trek (5x) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   79.800
MO4-1 (3x, Smart technology). . . . . . .      90.000
Viper (1x, fejkosárral). . . . . . . . . . . . . . .              99.000

ATN KÉTSZEMES ÉJJELLÁTÓK (1.GEN)
Night Shadow (3x). . . . . . . . . . . . . . . .               129.000
Night Sentry (4x). . . . . . . . . . . . . . . . .                147.000
Night Scout (5x). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 159.000

ÉJJELLÁTÓ TARTOZÉKOK
ATN infravető (450mW). . . . . . . . . . . . .            45.000
ATN kétszerező . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14.700
Tükörobjektíves fotovizuális optikák

Vixen/Japan (1035mm, f/9). . . . . . . . .        99.900
SkyWatcher (1200mm, f/13.3). . . . . . .      69.900
BTC Lacerta-M (1365mm, f/13.3) . . . .   75.000

SkyWatcher (1500mm, f/11.8). . . . . . .      99.900
ED-APO fotovizuális optikák

SkyWatcher (600mm, f/7.5). . . . . . . .       108.000
BTC Lacerta-A (555mm, f/6.9). . . . . .     168.000
SkyWatcher (900mm, f/9). . . . . . . . . .         198.000

HÁROMLÁBAK, FOTOFEJEK
J330 asztali állvány (2kg-ig). . . . . . . . . .         7.800
Super Clamp foto-bilincs. . . . . . . . . . . . .            9.900
AZ3-F állvány (12kg-ig). . . . . . . . . . . . .            34.800
WDF7 fotoállvány (7kg-ig). . . . . . . . . .         39.000
Vixen Porta, finommozgatással . . . . . .     75.000
Motoros állvány 6 memóriahellyel. . . 49.800
Triton 222 Joystick fotofej. . . . . . . . . . .          19.800
Triton 141 3D fej. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  15.000
Triton 486 (PH26) gömbcsukló. . . . . . .      12.000
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Frommer Kft. * 1089 Budapest, Rezső tér 21. * Tel.: 210-3506, 30/2427-460 * Fax: 210/3507 * Nyitva: H–Cs 8–17, P 8–16, Szo 8–12 óráig

Új fegyverek
(tár / kaliber)
Walther P-99 (16 / 40SW). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    163.200
Walther 4” R-99 (6 / ,357 Magnum), mikro  

irányzék. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                180.000
Walther P-22 fekete (10 / ,22 LR), mikro irányzék. .  88.000

Használt fegyverek
Lakefield M64B (5 / ,22LR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     30.000
Mauser (3 / 6,5x55), 4x40 távcső. . . . . . . . . . . . . . .              105.000
Ruger P94DC nikkel (15 / 9x19). . . . . . . . . . . . . . . .               100.000
Walther P-99 fekete (15 / 9x19). . . . . . . .       100.000-130.000

Colt King Cobra 4”/6” (6 / ,357 Magnum), mikro  
irányzék. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                150.000

HK USP Standard (12 / ,45 ACP). . . . . . . . . . . . . . . .               120.000
HK USP Standard (13 / ,40SW), mikro irányzék. . .  160.000
HK USP Compact (10 / 9x19). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  130.000
Jericho (15 / 9x19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          100.000
Glock 17, 26 (17, 10 / 9x19, 40SW). . . . .    100.000-130.000
TOZ 36 (7 / 7,62 Nag), mikro irányzék. . . . . . . . . . .          150.000
Hammerli 208 (8 / ,22 LR.), mikro irányzék . . . . . .     150.000
FÉG Hungária 1000E (2 / 12/70, 7x65R),  

távcsővel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               200.000

Rossi 6” (6 / ,357 magnum), mikro irányzék. . . . . .     116.000
Smith & Wesson 22A (10 / ,22LR), sport- 

markolat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               110.000
ZKR 551 (38Spec.) mikro irányzék . . . . . . . . . . . . . .             230.000
Beretta 89 Gold (10 / ,22LR), mikro irányzék. . . . .    160.000
Orosz CM-2 (1 / ,22 LR), diopteres. . . . . . . . . . . . . . .               55.000
Suhl M 150 (1 / ,22LR), diopteres. . . . . . . . . . . . . . . .                35.000
Anschütz Match 54 (1 / ,22LR), diopteres. . . . . . . . .         60.000
Browning Belga (3 / ,30-06), távcsővel. . . . . . . . . .         560.000
Mauser Jugoszláv (3 / ,30-06), távcsővel . . . . . . . .       170.000
Remington M870 (4+1 / 12/76), cserecsővel. . . . .    120.000

USSR Dragunov (6 / 7,62x54R), sok tartozék. . . . .    300.000
Brazil M122 (5 / ,22LR.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        46.000
Mauser Spanyol (3 / 7 mm), távcsővel. . . . . . . . . . . .            50.000
Winchester M1300 (12/76). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     50.000
Kettner Campione (2 / 12/70). . . . . . . . . . . . . . . . . 175.000
TOZ 25 (1 / 16/70). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .55.000

Lőszerek akciós áron (Ft/db)
,22 LR Remington Thunderbold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      8
,22LR Lapua Standard, 500 db-os konzerv . . . . . . . . . .          9.000

9 mm Luger MFS lőtéri csomag 1000 db/cs.. . . . . . .       35.000
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Főbb technikai adatai: 1160 milliméteres teljes 
hossz, amiből a cső 530 mm, tömege kereken 3 kg 
(katalógusadatok szerint). 4,5 mm-es öbnagyságú, 
lehajtható csövű rugós légfegyver. Ez az egyik leg-
előnyösebb műszaki megoldás, mert az emelőkar-
ként is szolgáló hosszú csővel felhúzásnál könnyű 
a rugót összenyomni. A lövedéket közvetlenül a 
csőbe tesszük, ami miatt lőpontossága nagyobb, 
mint mondjuk, a rögzített csövű, töltőcsapos, kal-
lantyús alsó emelőkarosoké. Szigetelése szintén túl-
tesz rajtuk. Műszakilag csak az oldalsó emelőkaros 
rugós légfegyverek előzik meg. Azok még jobb – és 
sokkal drágább! – konstrukciók. 4,5 mm-es (.177”-
es) szoknyás vagy gömblövedékkel lehet megtölteni. 
Az előbb említettet ajánlom fényesebb ballisztikai 
tulajdonságai miatt. Agyazása bükkfából kialakított, 
pisztolyfogásos, rendkívül egyenes vonalvezetésű, 
ezért akár jobb-, akár balkezes lövészeknek egy-
aránt megfelel. Mattra lakkozott kivitelű. Csövén 
állítható, erős mechanikai irányzék található. Néző-
kéje oldalirányban és magasságban ugyancsak fino-
man állítható.

A dugattyúhenger végén recézett automata biz-
tosító található, amelyet 
minden lövés előtt előre kell 
nyomnunk, csak akkor sül 
el a fegyver. Kétségkívül jó 
megoldás, az elsütőbillen
tyűre hat. A Slavia 630-as 
lőpontossága és üzembiztos-
sága elsőrangú.

Kezdő sebessége 170 m/s 
körüli, inkább kevesebb. A 
kicsiny szoknyás lövedék-

nek a csővégnél mért energiája pedig valamivel 7,5 
joule alatt van. Valószínűleg közelebb a 7-hez, mint 
a törvény adta felső határhoz. A Slavia 630-as ilyen 
szolidra visszafogott teljesítménye természetesen 
csak a Magyarországon forgalmazott darabokra 
érvényes, ám – két EU-országot említve – Svédor-
szágban 10 J-t, Szlovákiában pedig 15 J-t engedé-
lyeznek felső szintként, utóbbi – véleményem sze-
rint – a Slavia 630-ashoz ideális.

A jelenleg érvényes jogszabály szerint a légfegy-
ver lőtéren (pincelőtéren, szobai lőtéren), céllövöl-
dében, bekerített magánterületen, a fegyver hasz-
nálatára vonatkozó biztonsági előírások betar-
tása mellett – melyekről bárki pontos tájékoztatást 
kaphat az illetékes rendőrségtől –, kizárólag sport- 
vagy céllövészetre használható. 18 éven aluliak 
nagykorú személy felügyelete mellett alkalmaz-
hatják. S azért – higgyük el – ez sem kevés. Mert 
bizony egyetlen sörös vagy kólás pléhdoboz sem 
érezheti biztonságba magát a Slavia 630-tól 20-
25 méteren belül, ha jó lövész vállgödrébe simul! 
Éljünk vele kedvünkre szabadidős, hétvégi „örömlö
vészeteken”, ahogy egy kitűnő tollú fegyverbarát 

találóan magyarra fordította 
az eredetileg angolszász 

„plinking” kifejezést. A szinte 
játszva történő, olcsó gya-
korlatozás erősen fejleszti 
lőkészségünket. Aki sokat 
tréningezik, az vadászaton 
sem vall szégyent. S erre a 
célra felettébb ideális ez a jó 
fogású és kinézetű, pontos 
fegyver.	 – Kovács –

Széllel bélelt  
gyakorlófegyver: Slavia 630

Hivatalos becslések szerint ma kb. másfél millió (!) légpuska van Magyar
országon. Ezek javarészt cseh, kisebb mértékben orosz, magyar, spanyol, 
német, kínai és a jó ég tudja, még milyen gyártmányok. Közülük most a 
vadászoknak lőgyakorlásra egyik legcélszerűbb választást, a cseh Česká 
Zbrojovka által több mint negyven esztendeje folyamatosan gyártott, Sla
via 630-ast emelem ki és mutatom be a kedves olvasóknak.

Vadásztarisznya
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Blaser ismétlőpuskák
R93 Offroad műanyag tus. . . . . . . . . .         465.000
R93 Professional. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 520.000
R93 Standard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   645.000
R93 Pannonia standard fa luxus oldal- 

motívum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    730.000
R93 Luxus válogatott diógyökér. . . . .    819.000
R93 Attaché. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1.298.000

Blaser sörétes puskák
F3 Game Standard. . . . . . . . . . . . . . . .               910.000
F3 Game Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . .                 1.070.000
F3 Competition Sport Standard. . . . .    993.000
F3 Competition Sport Luxus. . . . . .      1.150.000

Használt fegyverek
IZS 27E Bock sörétes kal: 12/70 . . . . . .     35.000

 Sauer 202 M Take Down Elegance  
kal: 30-06 (fél éves). . . . . . . . . . . .           890.000

Carl Gustafs kal: 6,5X55 SE végig- 
agyazott, patent szerelék, Tasco cél- 
távcsővel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     65.000

IZS Baikal kal: 12/70 lapátcsövű, dupla  
sörétes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       35.000

Fabarm félautomata sörétes kal: 
12/76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       190.000

CZ 531 golyós kal: 30.06 Schmidt &  
Bender 8x56 céltávcsővel . . . . . . .      155.000

Mannlicher Schönauer golyós kal:  
8x57 Schmidt & Bernder 6x42  
céltávcsővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  560.000

Fég GV golyós kal: 30.06  Zeiss Jena  
6x42 céltávcsővel. . . . . . . . . . . . . .             120.000

Új céltávcsövek
Zeiss Diarange 3-12x56 távolságmérő,  

világító p.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    805.000
Zeiss Diavari M 3-12x56. . . . . . . . . . . .           359.000
Zeiss Diavari M 2,5-10x50. . . . . . . . . .         329.000
Leica Rangemaster távolságmérő . . . .   90.000

Sauer
Sauer 202 Classic
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        475.000
Magnum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       520.000
Sauer 202 Select
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        618.000
Magnum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       669.000

Sauer 202 Elegance
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        695.000
Magnum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       745.000
Sauer 202 Avantgarde
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        895.000
Magnum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       945.000
Sauer 202 Classic Syntetic
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        475.000
Magnum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       520.000
Sauer 202 Outback
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        540.000
Sauer 202 Highland
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        670.000
Sauer 202 váltócsövek
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        150.000

Magnum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       165.000
Forest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          190.000
Sauer 202 Take Down Select
Medium-Magnum. . . . . . . . . . . . . . . .               995.000
Sauer 202 Take Down Elegance
Medium-Magnum. . . . . . . . . . . . . .              1.075.000
Sauwe 202 Take Down Avantgarde
Medium-Magnum. . . . . . . . . . . . . .              1.270.000
Sauer 202 Take Down Forest
Medium-Magnum. . . . . . . . . . . . . .              1.035.000
Sauer 202 Twake Down váltócsövek
Medium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        205.000
Magnum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       225.000
Forest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          239.000

So
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Duna-Trade Kft. * Tüskevár vadászati szaküzlet * 6200 Kiskőrös, József A. u. 5. * Tel./fax: 78/311-836 * www.tuskevb.hu

ÚJ FEGYVER
Tikka T3 243Win gyorsítós. . . . . . . . . .         281.900
Browning Eurobolt 243 WSSM. . . . . .     291.900
Browning Eurobolt 30/06. . . . . . . . . .         276.000
Btowning Acera 30/06. . . . . . . . . . . . .            240.000
Sauer 202 Select 300WM . . . . . . . . . .         599.000
Sauer 202 Classic 9,3x62. . . . . . . . . . .          448.000
Merkel KR1 St. 30/06. . . . . . . . . . . . . .             399.000
Merkel KR1 Premium 9,3x62 . . . . . . .      509.000
CZ 550 Lux 30/06. . . . . . . . . . . . . . . . .                172.000
CZ 550 Lux 300WM. . . . . . . . . . . . . . . 189.000
CZ 555 Lux 30/06. . . . . . . . . . . . . . . . .                182.000

CZ 513 Farmer .22LR . . . . . . . . . . . . . . .              68.000
Beretta Silver Piegon. . . . . . . . . . . . . .             428.000
Beretta 686 E Sporting . . . . . . . . . . . .           438.000
Beretta 687 Silv.P. V.12/76 MC . . . . . .     520.000
IZS 27EM-1C csere cs.. . . . . . . . . . . . . .             144.000
IZS 27 EM 1C sport. . . . . . . . . . . . . . . .               169.900
Hatsan bock 12/76 csere cs. . . . . . . . .       109.000

HASZNÁLT FEGYVER
Browning A 500 aut. 12/70. . . . . . . . .        120.000
Winchester M 1400 aut.csere cs. 

12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       120.000
MC 21 aut.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    30.000-től

Franchi trapp 12/07 bock . . . . . . . . . .         168.000
Blaser 850/88 5,6x57 + 1,5-6x42 

Docter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      318.000
A.Zoli 30/06 + 8x56 Swaro.. . . . . . . . 399.000
CZ 550 Lux 9,3x62 + 6x42Swaro.. . . .   285.000
Brno Super 7x65R-7x65R . . . . . . . . . .         420.000
CZ 537Stucni 30/06+6x42 Meopta. . 150.000
Weatherby Mark V 30/06 +  

szerelék . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     299.000
ZKK 600 30/06+távcs . . . . . . . . . . . . .            120.000
Marlin 336 30/30+6x42Liesenfeld . . 140.000
CZ 550 30/06+7x50 Fomei vil.p. . . . .   125.000

CÉLTÁVCSÖVEK
Zeiss Diarange 3-12x56 távolság- 

mérő. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        798.000
Bushnell 4-12x42 távolságmérő . . . .   245.000
Zeiss Classic 3-12x56. . . . . . . . . . . . . .             279.000
Zeiss Classic 3-12x56  

megvilágított . . . . . . . . . . . . . . . . .                379.000
Meostar 3-12x56 megvilágított. . . . .    199.000
Swarovski PN 2,5-10x56  

megvilágított . . . . . . . . . . . . . . . . .                489.000
S&B 2,5-10x56 Zenith  

megvilágított . . . . . . . . . . . . . . . . .                423.000

KERESŐTÁVCSÖVEK
Steiner Ranger 7x50. . . . . . . . . . . . . . . .               99.000
Zeiss Conquest 8x50 T* . . . . . . . . . . . .           259.000
Hubertus 8x56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   33.800

KIEGÉSZÍTŐK
Bőrnadrág. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       32.000
Polár alsóruházat. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  6.900
Kabátok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       9.000-től
Akkus talpmelegítő . . . . . . . . . . . . . . . .               36.000
Elektromos autócsörlő. . . . . . . . . . . . . .             48.500
Kézi csörlő. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       16.500
Lóden leszsák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    24.000
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Forest Kft. * 6721 Szeged, Brüsszeli krt. 6. * Tel.: 62/426-664, 62/423-760 * Fax: 481-087 * www.forestkft.hu * E-mail: info@forestkft.hu, forest@axelero.hu

Beretta S 686 White Onyx Mc. . . . . . .      420.000
Beretta Silver Pigeon S Mc . . . . . . . . .        440.000
Beretta 687 Silver Pigeon II. Mc. . . . .    579.000
Beretta 687 Silver Pigeon III. Mc . . . .   584.000
Beretta 687 Silver Pig.IV. Mc. . . . . . . .       605.000
Beretta 687 Silver Pig. V. Mc. . . . . . . .       630.000
Beretta S 687 EL Gold Pigeon  

II. Mc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       899.000

Beretta Diamond Pig. Mc . . . . . . . .        1.450.000
Beretta Ultalight Mc. . . . . . . . . . . . . . 425.000
Beretta Ultralight de Luxe Mc. . . . . . .      455.000
Beretta 471 Silver Hawk Mc . . . . . . . .       790.000
Beretta AL 391 Urika Mc. . . . . . . . . . .          315.000
Beretta AL 391 Urika OB . . . . . . . . . . .          324.000
Beretta AL 391 Urika G. Black Mc. . . .   376.000
Beretta AL 391 Urika G. Black OB. . . .   390.000

Beretta AL 391 Urika G. White Mc . . .  418.000
Beretta AL 391 Urika Premium MC. . 570.000
Beretta AL 391 Urika Premium OB. . .  580.000
Beretta AL 391 Urika Synthetic Mc. . .  289.000
Beretta AL 391 Teknys Mc. . . . . . . . . .         352.000
Beretta AL 391 Teknys OB. . . . . . . . . .         362.000
Beretta AL 391 Teknys Gold Mc. . . . . .     449.000
Beretta AL 391 Teknys Gold OB. . . . . .     458.000

Beretta A 391 3.5 Xtrema 2 KICK OFF 
Oc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          422.000

Beretta 686 E Sporting Mc . . . . . . . . .        448.000
Beretta 686 E Sp.állítható tus. . . . . . .      496.000
Beretta S 682 G. E Sp. Mc. . . . . . . . . . .          720.000
Beretta S 682 G.E Sp állítható  

tus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          788.000
Beretta DT10 Trident Sp. Oc. . . . . . .       1.385.000

Beretta Silv. S.dupla golyós. . . . . . . . .        870.000
FAIR Premier EM. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 205.400
FAIR Premier EM DL TC. . . . . . . . . . . . .            238.000
FAIR LX 600 EM TC. . . . . . . . . . . . . . . . 236.000
FAIR LX 600 DL TC. . . . . . . . . . . . . . . . .                300.800
FAIR LX 692 Gold TC. . . . . . . . . . . . . . .              368.500

Cs
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Gemenc Vadászbolt * 1203 Budapest, Kossuth L. u. 57. * Tel./fax: 1/283-4432 * Nyitva tartás: H–P 10–17,30-ig * www.gemencbolt.hu * E-mail: info@gemencbolt.hu

Fegyverek
CZ 511 0,22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     100.000
FÉG 7,62x54R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    60.000
IZS 58 MA 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  60.000
MERKEL BOCK 12/76 . . . . . . . . . . . . . .             240.000

Légfegyver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      32.500
léglőszer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           620

Egyéb
Vadásztőrök. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       9.500
Bozótvágó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        3.800

Lőbot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           14.000
Trófea alátét . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      3.500
Cipőszáritó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       24.300
Ülőpárna. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         2.500
Kamásli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          3.990

Ing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              4.800
poló . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             2.500
nadrág. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           7.000
KALAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           5.800
mellény. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         11.500

vászon mellény. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    9.200
terep rövidnadrás. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2.500
gumicsizma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       9.800
pohárkészlet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2.500
kávéskészlet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      5.500
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Hargita Jagd Vadászbolt * 6800 Hódmezővásárhely, Andrássy u. 32. * Tel.: 62/248-768, 30/9580-603 * www.hargitajagd.hu * hargitajagd@invitel.hu

Az árfolyamváltozásból eredő árváltozás jogát 
fenntartjuk!

ÚJ GOLYÓS FEGYVEREK
Merkel KR1 Premium 30-06. . . . . . . .       499.000
Merkel KR1 Standard 8x57IS. . . . . . . .       395.500
Classic Mannl. 7x64 30-06 9,3x62 . . .  419.900
Classic Mannl. 30-06 irányzék nélk.. . 399.000
Classic Mannl. 300W. 8x68 7mm . . . .   449.900
Classic Mannlicher 243W. Stutzni. . . .   406.500
Classic Mannlicher 243W.. . . . . . . . . .         429.500
Classic Mannlicher 222Rem.. . . . . . . .       439.900
Mannlicher Pro Hunter 9,3x62. . . . . .     290.000
Mannlicher Scout 308Win. fekete . . .  389.900
Steyr Mann. Ultra Light 243W.. . . . . .     399.000
Steyr SSG04 300WM 8-as tár . . . . . . .      499.000
Sauer 202-S Elegance 30-06. . . . . . . .       633.600
Sauer 202 Classic normál caliber . . . .   465.000
Sauer 202 Classic magnum cal.. . . . . 515.000
Sauer 202 Select normál cal.. . . . . . . .       618.000
Sauer 202 Select magnum cal.. . . . . .     669.000
Sauer 202 Elegance normál cal.. . . . .    695.000
Sauer 202 Elegance magnum cal. . . .  745.000
Sauer 202 Avantgarde normál cal.. . .  895.000
Sauer 202 Avantgarde magnum cal.	 945.000
Sauer 202 FS Select Stutzni. . . . . . . . .        655.000
Sauer 202 FS Elegance Stutzni . . . . . .     735.000
Sauer 202 TakeDown Select . . . . . . . .       995.000
Sauer 202 TakeDown Forest . . . . . .      1.035.000
Sauer 90 Select normál cal.. . . . . . . . .        655.000
Sauer 90 Select magnum cal.. . . . . . .      695.000
Sauer 90 Elegance normál cal. . . . . . .     775.000
Sauer 90 Elegance magnum cal.. . . . 815.000
Sauer 90 FS Select Stutzni. . . . . . . . . .         675.000
Sauer 92 Select normál cal.. . . . . . . . .        685.000
Sauer 92 Select magnum cal.. . . . . . .      725.000
Mauser M03 normál caliber . . . . . . . .       486.000

Heym SR21 Classic 30-06 . . . . . . . . . .         399.000
Heym SR21 N 9,3x62. . . . . . . . . . . . . .             498.000
Heym SR30 Virginia 30-06 . . . . . . . . .        415.000
SIG Sauer Classic 9,3x62. . . . . . . . . . . 435.600
CZ555 Lux. Kivehető tár 30-06. . . . . .     200.900
CZ550 Luxus 30-06. . . . . . . . . . . . . . . .               172.900
CZ550 Standard 30-06. . . . . . . . . . . . .            157.900
CZ550 Luxus 9,3X62. . . . . . . . . . . . . . .              189.900
CZ550 Med.Lux. 7mmRM. 300W.. . . .   195.900
CZ550 Lux. Stutzni 270W.. . . . . . . . . .         196.900
CZ550 7x64 270W. 243W. 308W.. . . .   157.900
CZ550 Stutzni 30-06. . . . . . . . . . . . . . 207.900
CZ550 Stutzni 9,3x62. . . . . . . . . . . . . .             215.900
Rem. 770 „esőpuska” 30-06 270W.  

7mmRM. 300WM. 3-9x40  
célt.-vel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     149.990

IZS-18 223Rem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  54.900
IZS-18 30-06, 308W. 7,62x54R. . . . . . .      62.900
Perzsa Mauser M98 8x57JS. . . . . . . . .        115.000
Osztr.Titan6Lux.30-06 7x64 243W. . . 285.000
Osztr.Titan6Lux.300W. 8x68 7mm. . .  285.000
Osztr.Titan6Lux.308Win. 9,3x62. . . . .    285.000
Osztr.Titan6Lux. 6,5x68 8x57. . . . . . .      285.000
Osztr.Titan6Lux. 270WSM. . . . . . . . . .        285.000
Titan Váltócsövek 6,5x68 is!. . . . . . . . . 79.000
Osztr.Titan6Lux.Balos! 243 30-06. . . .   319.900
Osztr.Titan3Lux. 222Rem. 223R.. . . . 285.000
Osztr. Titan3Stand. 222R. 223R.. . . . .    204.500
BO 98 Steck. 7mmRM 300WM.. . . . . 183.000
Zoli AZ1900 Stutzni 30-06. . . . . . . . . .         223.500
Brno M98Lux. 9,3x62 300WM.. . . . . .     185.500
CZ527 222R Meopta7x50vil.szerelve	342.500
CZ527 Stutzni 222Rem.. . . . . . . . . . . .           185.900
CZ527 Lux. 222Rem. . . . . . . . . . . . . . .             159.900
CZ527 Lux. 223Rem. . . . . . . . . . . . . . .             180.000
ZKM452 .22LR Meopta4x32 szerelve	186.000

CZ513 Farmer 0,22LR. . . . . . . . . . . . . . .              73.300
ZKM453Varmint .22LR. . . . . . . . . . . . .            114.000
ZKM452 JUBILEUM50 .22LR . . . . . . . .       199.900
Toz78 0,22LR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     54.800
Jw-15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           44.700
JW-23 0,22 Win.Mag.. . . . . . . . . . . . . . .              44.700
JW-105 Norinco 223 Rem.. . . . . . . . . . .          84.000
TOZ122 Kiv.tár 308W.. . . . . . . . . . . . . .             109.900

ÚJ VEGYES CSÖVŰ FEGYVEREK,
DUPLAGOLYÓSOK

Heym 26Bock standard 8x57IRS. . . . .    660.000
Heym 26B. standard .30R Blaser . . . .   660.000
Heym 26B. standard 9,3x74R. . . . . . .      660.000
Heym 26B. Luxus fenti kaliberek . . . .   990.000
Frankonia Licht 20/76-7x65R. . . . . . .      286.500
IZS-94 12/76//30-06 Bockbüchs . . . .   179.900
Zoli Corona S 12/70-8x57IRS. . . . . . . .       499.500
Zoli Corona S 12/70-30-06 . . . . . . . . .        499.500
ZH 307 12-.22Hornet. . . . . . . . . . . . . .             190.000
Merkel 12/8x57IRS seck. Gravír . . . . .    665.500
Merkel Drilling 20-20/76//30-06. . . .   990.000

ÚJ SÖRÉTES FEGYVEREK
Browning Synergy Sporter76cmInv.	 747.000
IZS Sporting 12/76E cs.ch. komp.. . . .   167.900
IZS27EM 1bill. 28/70 nikkel.cs.ch.. . .  130.900
IZS27EM 1 bill. 20/76, 12/76 cs.ch. . . 130.900
IZS 27M 12/76 2bill. 0,5-1. . . . . . . . . .         105.000
TOZ120E 1bill. 4ch. 12/76. . . . . . . . . .         118.000
TOZ 34 12/70E 2 bill.. . . . . . . . . . . . . . . 93.600
TOZ 34 20/70E 2 bill. ezüst baszkül . . .  99.900
IZS 27 EM 12/76 2bill. . . . . . . . . . . . . .            126.900
IZS 27 EM-1C 410/76 1 bill.. . . . . . . . .        131.500
IZS 43 E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         92.400
IZS43E 1bill. 5ch. 20/76. . . . . . . . . . . .           106.900
IZS43E 1bill. 5ch. 12/76. . . . . . . . . . . . .            99.000
IZS43 kakasos golyólövő 12/70 . . . . . .     79.900

IZS43ME-1C 20/76 csere choke. . . . . . .      98.600
MC 21 12/70 külső 3choke . . . . . . . . .        105.000
ZBK-100 12/70, 16/70, 20/70. . . . . . . .       27.000
Rizzini Albion 12/70E csere choke. . .  249.000
Rizzini Albion 1bill. 20/70 Bock . . . . .    185.000
Beretta Urika AL391 Teknis 12/76 . . .  325.000
Beretta Urika Gold Black 12/76 . . . . .    359.000
Beretta Silver Pigeon 12/76 . . . . . . . .       485.000
Beretta 686E Sporting 12/76 . . . . . . .      448.000
Beretta 687EL Gold Pig.II.12/76. . .   1.030.000
Beretta Silver Pig. 20/76. . . . . . . . . . .          517.500
Fausti Elegant 12/76 1 bill.. . . . . . . . .        174.240
Frankonia Trap Schirocco 12/70 . . . . .    187.200

ÚJ SPEKTÍVEK
Vanguard 15-45x65. . . . . . . . . . . . . . . .               81.900
Vanguard 20-80x80. . . . . . . . . . . . . . .              143.300
Exakta 15-45x60. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.000
Exakta 20-60x70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000
Swarovski CTC 30x75. . . . . . . . . . . . . .             240.000
Luger 15-45x60 egyenes. . . . . . . . . . . .           51.500
Leica Televid77 egyenes . . . . . . . . . . .          330.000
Leica ApoTelevid77 ferde. . . . . . . . . . .          435.000

ÚJ TÁVCSÖVEK
Leica Geovid 8x56. . . . . . . . . . . . . . . . 499.000
Leica Geovid 15x56 . . . . . . . . . . . . . . .              525.000
Swarovski EL 8,5x42. . . . . . . . . . . . . . .              410.000
Swarovski EL 10x42 . . . . . . . . . . . . . . .              440.000
Swarovski Hab. 7x42 . . . . . . . . . . . . . .             161.500
Steiner Nighthunter 8x56. . . . . . . . . .         189.900
Steiner Nighthunter 7x50. . . . . . . . . .         169.900
Steiner Safari 10x26. . . . . . . . . . . . . . . .               27.900
Steiner Safari 8x30. . . . . . . . . . . . . . . . .                38.900
Steiner Ranger 7x50. . . . . . . . . . . . . . . .               99.900

AKCIÓS ÚJ CÉLTÁVCSÖVEK
(készlet erejéig)
Meopta 7x50/4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   75.500

Meopta 3-12x50/4. . . . . . . . . . . . . . . .               129.900
Schmidt&Bender 6x42/4. . . . . . . . . . .          129.900
Schmidt&Bender 8x56/1,4. . . . . . . . .        145.400
S&B Zenith 3-12x50LM L7. . . . . . . . . .         415.000
S&B 1,25-4x20 LM  4A. . . . . . . . . . . . .            223.600
S&B 1,25-4x20 LM  vil.p.. . . . . . . . . . .          339.900
Swarovski 2,5-10x56/4 Kurz. . . . . . . .       310.000
Swarovski 2,5-10X56/4. . . . . . . . . . . .           275.000
Swarovski 3-12x50/4. . . . . . . . . . . . . .             255.000
Swarovski 2,5-10x42/4 . . . . . . . . . . . .           240.000
Swarovski 2,5-10x42/4N. . . . . . . . . . .          295.000
Swarovski 8x56/LS/4N. . . . . . . . . . . . .            265.000
Swarovski 8x50/4N. . . . . . . . . . . . . . . .               250.000
Swarovski 6x42/4. . . . . . . . . . . . . . . . .                150.000
Swarovski 1,25-4x24/4 . . . . . . . . . . . .           170.000
Swarovski 1,5-6x42/SR/4 . . . . . . . . . .         220.000
Zeiss Diavari CL 3-12x56 . . . . . . . . . . .          259.000
Zeiss Diavari CL 3-12x56vil . . . . . . . . .        335.000
Zeiss 6x42T . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     169.000
Zeiss 7x50T világítós . . . . . . . . . . . . . .             222.000

AKCIÓS ÚJ KERESŐTÁVCSÖVEK
(készlet erejéig)
Swarovski 8x56 SLC zöld . . . . . . . . . . .          350.500
Swarovski 10x50 SLC zöld . . . . . . . . . .         345.950
Swarovski 8x50 SLC zöld . . . . . . . . . . .          333.300
Swarovski 7x50 SLC fekete. . . . . . . . . .         280.000
Swarovski 8x56 SLC fekete. . . . . . . . . .         295.000
Swarovski 8x30 SLC zöld . . . . . . . . . . .          200.000
Leica Geovid 10x42 . . . . . . . . . . . . . . .              420.000
Zeiss Victory 8x56T FL . . . . . . . . . . . . .            379.000
Zeiss Victory 10x42T FL . . . . . . . . . . . .           350.000
Zeiss Victory 10x56T FL . . . . . . . . . . . .           388.000
Zeiss Conquest 15x45T. . . . . . . . . . . . .            172.000
Zeiss Conquest 8x50T. . . . . . . . . . . . . .             227.000
Zeiss Conquest 10x50T. . . . . . . . . . . . .            241.000
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Harmónia vadászboltok * Központ: 4025 Debrecen, Széchenyi u. 10. * Tel.: 52/430-468 * Fax: 52/412-633 * 4026 Debrecen, Bethlen u. 36. * Tel./fax: 52/421-338
4400 Nyíregyháza, Zrínyi I. u. 8–10. * Tel.: 42/413-423 * 3530 Miskolc, Széchenyi u. 14. * Tel.: 46/341-464 * 5600 Békéscsaba, Luther u. 12. * Tel.: 66/449-369
6000 Kecskemét, Széchenyi tér 14. * Tel.: 76/321-942 * 6722 Szeged, Kossuth L. sgt. 21. * Tel.: 62/424-342 * 6500 Baja, Hattyú u. 2. * Tel.: 79/321-364
1165 Budapest, Margit u. 116. * Tel.: 30/6631-861 * 2890 Tata, Katona u. 17. * Tel.: 34/381-418 * 8200 Veszprém, Horgos u. 2. * Tel.: 88/325-033
8360 Keszthely, Rákóczi u. 3. * Tel.: 83/314-101 * 8900 Zalaegerszeg, Biró M. u. 47. (az FM hivatal bejáratánál) * Tel.: 92/348-011, 30/9398-369, 30/6631-867
7626 Pécs, Király u. 71. * Tel.: 72/225-204 * 3300 Eger, Torony út 1–3. * Tel.: 36/410-131 * 3200 Gyöngyös, Szent Bertalan u. 4. * Tel.: 37/301-860
7030 Paks, Tolnai út 2. * Tel.: 75/315-687 * 4600 Kisvárda, Szent László u. 13. * Tel.: 45/415-887 * 5350 Tiszafüred, Piac tér 6. * Tel.: 59/511-234, 30/9585-568

Mannlicher Classic fegyverek
Standard kaliberekben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 399.900

Magnum kaliberekben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                            429.900
Mannlicher Take Down Standard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    545.900

HOR-SZA Kkt. Vadászbolt * 9600 Sárvár, Batthyány út 34. * Tel.: 95/323-483, 30/9082-451

Golyós és sörétes fegyverek
IZS 27M 12/76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.500
IZS 94 12/76-223R. . . . . . . . . . . . . . . .              154.000
Tikka T3 HUNTER 243W. . . . . . . . . . . .           263.900
Tikka T3 Hunter 9,3x62 . . . . . . . . . . . .           281.900
Zastava 300W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   165.000
Marlin M925 .22LR. . . . . . . . . . . . . . . . .                64.900
CZ 452-2E .22LR. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  96.900

Távcsövek
Gamo 4x32 WR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   11.400
X3M1 4-12x40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   23.800
Lisenfeld 8x56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.900
Luger 4-12x56 vil. po. . . . . . . . . . . . . .            138.000
Meopta 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     82.500
X3M1 3-9x56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    25.900
Norconia 6x42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    16.900
GAMO 4x32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       9.800

Fomei 7X50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     10.900
Fomei 8X56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      25.500
Luger 7x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      19.200
Exakta 8x56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      48.900
Exakta 8x40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      10.400
Exakta 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      13.200
Exakta 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      22.100
Vanguard 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   33.600
Vanguard SDT 8x56 új modell. . . . . . . .       89.300

Fegyverlámpák
vezetékes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        11.900
akkuval egybeépített. . . . . . . . . . . . . . .              31.700
vezetékes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        10.200

Lámpák
akkus 20w. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       24.600
akkus expert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      6.200
fejlámpa csíptetős ledes. . . . . . . . . . . . .            3.600

Ledes fejlámpa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2.200
GERBER vérkereső lámpa. . . . . . . . . . . .           17.900

Kések, tőrök
Muela tőrök. . . . . . . . . . . . . . . . .                 8.100-14.500
egykezes kések. . . . . . . . . . . . . . .               4.100-8.900
Wenger vadász. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    5.100
Victorinox vadász. . . . . . . . . . . .            5.900-10.400
GERBER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    8.600-26.900

Bakancsok, csizmák
Watzmann magas szárú . . . . . . . . . . . .           25.200
Watzmann közepes sz.. . . . . . . . . . . . . 20.500
Olang vízálló. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     15.900
Meindl Sölden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    24.900
Meindl Sölden női . . . . . . . . . . . . . . . . .                23.200
bőrcsizma báránybéléssel. . . . . . . . . . .          38.500
Aigle neo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        33.900
cseh csizmák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      6.500

Le Chameau neo csatos. . . . . . . . . . . . .            36.600
Treton neo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       19.900
Quad Comfort bakancs . . . . . . . . . . . . .            34.500

Ruházat
ingek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      5.200-11.900
pulóverek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4.500-9.200
kalapok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          5.800
RP polárpulóver (termo). . . . . . . . . . . . .            8.990
RP polárnadrág (termo) . . . . . . . . . . . . .            7.990
mellények. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  5.900-12.200
nadrágok. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   4.800-19.900
kabátok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    8.900-38.900
sapkák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      800-10.300
kesztyűk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     800-5.400
hátizsákok. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  5.200-13.500
oldaltáskák . . . . . . . . . . . . . . . . .                 7.900-19.100
zoknik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        350-4.400

Gyapjú rátétes termopulóver . . . . . . . .       12.800
Gyapjú rátétes termonadrág. . . . . . . . . .         5.600

Légpuskák
kínai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            9.900
Slavia 630 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       29.600
Slavia 631 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       31.900
Hatsan 4,5-ös. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    23.800
Hatsan 5,5-ös. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    25.400

EGYÉB
Diana 5-ös fegyverszekrény . . . . . . . . .        38.000
Diana 3-as fegyverszekrény . . . . . . . . .        28.000
Fűthető talpbetét M3. . . . . . . . . . . . . . 39.500
Fűthető talpbetét M4. . . . . . . . . . . . . . 43.100

Va
s

Hubertus Vadászbolt * 9400 Sopron, Lackner K. u. 6. * Tel./fax: 99/314-317 * Nyitva tartás: H–P 9–12, 13–17; Szo 9–12

HASZNÁLT FEGYVEREK
IZS 18 MH (222Rem) + távcső. . . . . . .      80.000
TOZ-8 (0,22 LR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   15.000
Magyar FÉG GV (7,62x54R). . . . . . . . . .         50.000
Carl Gustav (6,5x55). . . . . . . . . . . . . . . .               70.000
Zastava 8x57 + 4x32 Zeiss . . . . . . . . .        105.000
IZS Bock-Büchs (16/70-8x57). . . . . . .      198.000
Merkel Suhl 12/70 dupla. . . . . . . . . . . .           80.000
IZS 12 Bock (16/70). . . . . . . . . . . . . . . .               65.000
IZS 12 Bock (12/70). . . . . . . . . . . . . . . .               70.000
IZS 58 Dupla (16/70). . . . . . . . . . . . . . .              35.000
IZS 58 Dupla (16/70). . . . . . . . . . . . . . .              30.000
IZS 18 EM egycsövű (12/70). . . . . . . . .        20.000

SPYDERCO BICSKA AKCIÓ
SPY Endura (sima penge) . . . . . . . . . . .          14.500

SPY Endura (fogazott penge) . . . . . . . .       14.500
SPY Delica (sima p., fogazott p.). . . . . .     12.250
SPY Delica (műanyag markolat). . . . . .     10.750
SPY Centofante (műa. markolat) . . . . .    10.990
SPY Scorpius (fém m., sima p.). . . . . . .      14.990
SPY Native (fém m., fogazott p.) . . . . .    15.800
SPY Captain (G-10 markolat) . . . . . . . .       29.900

ÚJDONSÁGOK
Gerber vérkereső lámpa. . . . . . . . . . . . .            18.900
Gerber fűrész (marok). . . . . . . . . . . . . . .              5.490
Gerber cserélhető pengés tőr. . . . . . . .       28.200
Gerber Gator tőr. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  11.950
Gerber Gator bicska . . . . . . . . . . . . . . . . .                9.990
Fiskars csontfűrész. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 3.650
Bahco Laplander fűrész (svéd). . . . . . . .       8.750

Frankonia őzkoponyavágó . . . . . . . . . .         12.450
Negrini kemény fegyvertok . . . . . . . . .        12.500

GUMICSIZMÁK
Muckboot Tay neopren . . . . . . . . . . . . .            19.990
Le Chameau Cirrus sima . . . . . . . . . . . .           14.990
Le Chameau csatos, jersey. . . . . . . . . . .          27.200
Le Chameau csatos, neopren . . . . . . . .       36.600
Le Chameau cippes, szőrmés . . . . . . . .       43.800
Le Chameau cippes, neopren . . . . . . . .       48.300
Le Chameau cippes, bőrös. . . . . . . . . . .          63.900
Novesta (cseh bélelt, fűzős) . . . . . . . . .        10.500
Novesta (cseh, fűzős). . . . . . . . . . . . . . . .               8.400

KERESŐTÁVCSÖVEK
Seeadler 8x30 (tok nélkül) . . . . . . . . . . .          5.990
Seeadler 8x30 (bőrtokkal). . . . . . . . . . .          11.990

Exakta Economy 7x50 . . . . . . . . . . . . . .             13.990
Exakta Economy 10x50. . . . . . . . . . . . .            13.990
Bushnell Zoom 10-30x50 . . . . . . . . . . .          19.990
Exakta Zoom 8-20x50 . . . . . . . . . . . . . .             31.990
Breaker Optical 14x70. . . . . . . . . . . . . .             29.990
Seeadler 7x50 (BAK-4). . . . . . . . . . . . . .             44.000
Seeadler 8x42 Explorer AF. . . . . . . . . . .          59.000
Bresser Hunter 9x63 Roof. . . . . . . . . . .          29.990
Bresser Hunter 8x56 Roof. . . . . . . . . . .          24.990

CÉLTÁVCSÖVEK
Seeadler 6x45 (4-es szk.). . . . . . . . . . . 49.990
Seeadler 8x50 (4-es szk.). . . . . . . . . . . 55.600
Luger 2,5-10x56 szk. 4A . . . . . . . . . . . .           59.990
Gamo 4x32 szerelékkel . . . . . . . . . . . . .            12.500
Lensolux 4x32 szerelékkel. . . . . . . . . . . .           9.990

Lensolux 3-9x32 szerelékkel. . . . . . . . .        13.500
LÉGFEGYVEREK

Slavia 630 (4,5mm). . . . . . . . . . . . . . . .               29.900
Slavia 631 (4,5mm). . . . . . . . . . . . . . . .               32.500
Baikal IZS-61 (4,5mm) . . . . . . . . . . . . .            32.500
Norica Titan (4,5mm). . . . . . . . . . . . . . .              24.200
Gamo Shadow 1000 (4,5mm). . . . . . . 49.900
Gamo CF-30 (4,5mm) . . . . . . . . . . . . . .             54.900
Gamo Hunter 440 (4,5mm). . . . . . . . . .         59.900
Gamo Maxima (4,5mm) . . . . . . . . . . . .           74.900
Umarex CP Sport CO pisztoly. . . . . . . . .        26.900
Gamo V3 Nickel CO pisztoly. . . . . . . . . .         26.900
Gamo P-800 légpisztoly. . . . . . . . . . . . 12.900

Gy
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Hunor 2000 Bt. Fegyver- és Vadászbolt * 8360 Keszthely, Széchenyi út 11. * Tel.: 83/317-355, 30/9947-482, 30/9948-695
Nyitva: H–P 8–16-ig, Sz 8–13-ig * E-mail: vaddiszno33@freemail.hu

golyós fegyverek
Mauser 6,5x57 + 6x32 távcső. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 120.000
MauserM2000 7x57lux + 3x9x56 vil. távcső . . . . .    200.000
Steyer Männlicher 7×64 lux + 8×56 zeiss. . . . . . .      385.000
Sabatti 7mm RemMagn + 2,5×10×56 távcső . . .  145.000
ZKK-600 7x64 + 6x42 távcső . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 122.000
ZKK-600 30-06 + 3x9x56 vil. pontos távcső. . . . . .     129.000
TOZ-8M 22LR + 3×9×40 távcső . . . . . . . . . . . . . . . .                28.000
ZBK-110 222 Rem 6×42 távcső . . . . . . . . . . . . . . . .               100.000
Brno ZH 12/70 + 7x57R+4×32 zeiss+válltócső. . .  Hívjon!
IZS-18 MH 222 Rem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           48.000
Magyar 7,62x54R + 3x9x42 távcső. . . . . . . . . . . . . .              66.000
Magyar 7,62x54R + 6x12x44 vil. pontos távcső. . . .79.000
Magyar 30-06 + 6×42 távcső . . . . . . . . . . . . . . . . .                100.000

Magyar 7,62×54R + 6×42 távcső. . . . . . . . . . . . . . .               59.000
CZ550 243 W + 6x42 távcső 2 éves . . . . . . . . . . . . .            183.000
Karl Gustav 6,5x55 + 7x50 Meopta. . . . . . . . . . . . .            240.000
Karl Gustav 6,5x55 + 3x9x50 vil. távcső. . . . . . . . .        120.000
Wöere Mauser 8x57 JS + 8x56 távcső. . . . . . . . . . .          169.000
Zastava 30-06 + 4x12x40 távcső 2 éves . . . . . . . . .        140.000
Gardone 12/70x7x65R + 6x42 távcső. . . . . . . . . . .          199.000
Mauser 300W M + 4x12x52 távcső. . . . . . . . . . . . .            215.000
Mauser 30-06 faragott tus + 6x42 vil. távcső. . . . .    330.000
Krighoff 22 WinMagn betétcső 22cm 20/70-be. . . .    25.000

Sörétes fegyverek
IZS-27 Bock 16/70, 12/70. . . . . . . . . . . . . . .               40.000-70.000
Merkel dupla 20/70, 16/70, 12/70. . . . . . .       80.000-180.000
Merkel bock 12/70, 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    250.000

Monte Carlo 16/70, 12/70. . . . . . . . . . . . . . .               45.000-60.000
IZS-58 16/70, 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    40.000-55.000
Tula/K 16/70 oldallakatos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    105.000
MC-21 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          59.000-69.000
IZS-18 20/70, 16/70, 12/70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    12.000
Sauer Bock 16-os . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           180.000
IZS-27 EM-1C ÚJ Ejektoros 16/70, 12/70. . . . . . . . .        135.000
Brno oldallakatos dupla 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . .                119.000
Belga Dijon VÉSETT 16/70-es dupla. . . . . . . . . . . . .            299.000
Brno 16/70 bock váltócső. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      60.000

Sportpisztolyok
Browning 22 lr (buch). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         90.000
Colt 22 lr IV FG00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             80.000
MCM 22 lr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   35.000

Taurus 45 ACP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                80.000
TT 7,62×25 Tokarev. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           40.000
Star 9 mm para. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               35.000

Hatástalanított
Izs dupla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    45.000
Moszim Nagant távcsővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      48.000
Fég GV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      35.000
Használt fegyverek, távcsövek és egyéb vadászati eszközök 

beszámítása (értékbecsléssel) a készletből történő vá-
sárlás esetén. Segítünk bizományosi eladásban és kérésre 
fényképet küldünk a fenti fegyverekből.

Z.

Daisy Fegyverbolt * 1115 Budapest, Bartók Béla út 87. * Tel.: 1/385-4963 * Nyitva: H–P 9–17 óráig

Új vadászfegyverek
M98 Zastava 7x64 . . . . . . . . . . . . . . . .               129.000
CZ 550 30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    172.000
TOZ-78 22 LR táras. . . . . . . . . . . . . . . . .                54.000
IZS 27 M 12/76. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  104.000
IZS 27 EM-1c 1 bill. 20/76. . . . . . . . . .         132.000
IZS 27 EM-1c 1 bill. 12/76. . . . . . . . . .         129.900
IZS 27 EM 12/76. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 109.000

Használt fegyverek
M70 Zastava 30-06 újszerű 6x42  

távcső. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       140.000
Cseh 7x64 3x12x56 Hubertus távcső	 140.000
Karl Gustav 6/5x55. . . . . . . . . . . . . . . . .                70.000
Winchester 30-06 6x40 távcső. . . . . . .      95.000
Remington 30-06 1,5x6x42  

Zeiss Jena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    290.000

ZKK600 7x64 4x32 Zeiss távcső. . . . . . .      85.000
M70 Zastava 7x64 6x42 MOM  

távcső. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       130.000
Cseh 12/70-7x57R vegyes csövű +  

16/70 váltócső 6x42 MOM távcső	180.000
M70 Zastava 30-06 szerelékkel. . . . . .     110.000
ZKK600 7x64. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     75.000
IZS 18 222 7x50 Meopta . . . . . . . . . . . .           90.000

Merkel dupla 16/70. . . . . . . . . . . . . . . .               55.000
Beretta 303 öntöltő 12/70 . . . . . . . . .        160.000
IZS 27 bock 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 50.000
FÉG 30-06 távcsővel. . . . . . . . . . . . . . . .               80.000
IZS 27 bock 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 60.000
IZS 27 bock 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 48.000
Suhl 12/70 bock. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 110.000
Cseh 12/70 dupla. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 40.000

Céltávcsövek
Meopta 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     82.000
Meopta 3x12x56 Meostar. . . . . . . . . .         199.000
Seeadler 6x45, használt. . . . . . . . . . . . .            35.000
Zeiss 6x42 sínes, használt. . . . . . . . . . .          30.000

Lőszerek
22LR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              8/db
Nike sörétes sport. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     39
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Nomád Vadászbolt * 6800 Hódmezővásárhely, Zsoldos u. 57. * Tel.: 62/244-991, 30/259-7740

Keresőtávcsövek
Fomei 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      13.900
Fomei 8x56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      28.000
Fomei 11x60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     32.700
Steiner Ranger 8x56. . . . . . . . . . . . . . .              111.300
Steiner Ranger 7x50. . . . . . . . . . . . . . .              137.500
Nikon Action VII 7x50. . . . . . . . . . . . . . .              28.900
Nikon CF WP 7x50 . . . . . . . . . . . . . . . . .                79.900

Céltávcsövek
Fomei 1,5-6x42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.200
Fomei 1,5-6x42 vil.p.. . . . . . . . . . . . . . .              48.600
Fomei 3-9x42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    29.200

Fomei 7x50 vil.p. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 54.400
Fomei 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      44.500
Meopta 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     74.900
Meopta 7x50 vil.p.. . . . . . . . . . . . . . . .               116.200
Meopta 3-12x50. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 139.400
Meopta 3-12x50 vil.p.. . . . . . . . . . . . .            169.400
Meopta 7x56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     94.900
Meopta 7x56 vil.p.. . . . . . . . . . . . . . . .               144.200

Sako lőszerek
222 R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              220
223 R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              227
243 W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              310

7x64. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               320
30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              370
8x57JS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             353

Dinamit Nobel lőszerek
RWS 7X64 DK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       639
RWS 30-06 DK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 534
RWS 8X57 JS DK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     555
GECO 243W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         303
GECO 7X64. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          314
GECO 30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         324
GECO 9,3X62. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        377
GECO 300W MAG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    430

Partizán lőszerek
222,223 R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          140
30-06, 7X64, 243 W. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  170
7,62X54 R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          160
6,5X55. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             165
6,5X57, 7X57. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        180
8X57 JS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190
22-250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             175

Bakancsok
Watzman hosszú . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 24.500
Olang vízálló. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     17.500
Bőr Túra vízálló. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   11.500

Meindl Isslandpro gora tex. . . . . . . . . .         49.500
Chevalier magas gore tex . . . . . . . . . . .          33.700
Chevalier alacsony gore tex. . . . . . . . . .         40.900
Le Chameau gore tex. . . . . . . . . . . . . . .              29.300

AKCIÓS FELSZERELÉSEK
Kanadai gore tex bakancs. . . . . . . . . . .          22.500
Fegyverszekrény 5 fegyveres . . . . . . . .       37.500
Leszsák BW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      11.500
Leszsák termó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    16.500
Vastag polár kabát. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 9.600
9 ledes zseblámpa. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2.500

Cs
g.
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Kaliber Max Célpont fegyverbolt * 1035 Budapest, Verőfény u. 1. * Tel.: 240-1923 * E-mail: fegyver.kaliber@axelero.hu

HK USP, 45-ös ACP . . . . . . . . . . . . . . . .               195.000
Walther P38, 9mm. . . . . . . . . . . . . . . .               150.000
Beretta 92FS, 9mm . . . . . . . . . . . . . . .              140.000
Glock19, 9mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    59.000
Glock23, 40-es kaliber. . . . . . . . . . . . . .             99.000
Sig Sauer P226, 9mm. . . . . . . . . . . . . .             115.000
CZ75, 9mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      60.000
CZ75, 9mm/0.22 váltócsővel. . . . . . . . 99.000
S&W 422, 0.22cal. 6-colos cső . . . . . . .      40.000
Sztecskin, fatokkal, 5 tárral. . . . . . . . .        195.000
TT, 7.65-ös. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       50.000

S&W 5904, 9mm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 65.000
S&W 5906, 9mm . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 96.000
S&W-U22S, 0.22-es. . . . . . . . . . . . . . . .               70.000
Fegyverek adás-vétele, beszámítása

SÖRÉTES FEGYVEREK
CZ Brno ZP, duplapuska, 16/70. . . . . . .      59.000
FÉG Monte Carlo, dupla, 16/70-es. . . .   49.000
FÉG Monte Carlo, dupla, 12/70-es. . . .   49.000
Browning, régi automat. 16/67-ös . . .  60.000
Mossberg, pumpás, 12/76-os, 

woodland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    65.000

Mossberg, pumpás, 12/76-os. . . . . . . .       65.000
 MC21 automat. 12/70-es . . . . . . . . . . .          69.000
Bühág, 20/70-es, dupla. . . . . . . . . . . .           199.000
Merkel-Shul, 20/70-es dupla. . . . . . .      250.000
Merkel-Shul, 12/70, új  

állapotú. . . . . . . . . . . . . . .              80.000-120.000
Hubertus Baiard, 12/70 bock, egy- 

billentyűs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.000
Brescia, 12/76, pumpás, új állapotú . . 85.000

GOLYÓS FEGYVEREK
Angol Mauser, 243-as, távcsővel . . . .   125.000

Norika ismétlő, 0.22-es, távcsővel. . . .   80.000
Lakefield öntöltő, 0.22-es,  

távcsővel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     60.000
FÉG GV, 7.62x54-es, távcsővel. . . . . . . 60.000
FÉG GV, 7.62x54-es . . . . . . . . . . . . . . . .               55.000
Snelleres FÉG, 7.62X54R . . . . . . . . . . . .           95.000
Karl Gustav, 6.5X55-ös. . . . . . . . . . . . . .             78.000
Sako, stucnis, 7X64-es, 8X56-os  

Seeadler távcsővel . . . . . . . . . . . . .            380.000
Voere, 0.22-es öntöltő. . . . . . . . . . . . . .             54.000
FÉG, 0.22-es öntöltö. . . . . . . . . . . . . . . 35.000

TOZ8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         10.000-től
JW20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        20.000-től
Merkel drilling, szép, 12/70, 8X57. . .  495.000

OPTIKÁK
Használt vadász és sport céltávcsövek
Seeadler, 8x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000
Spektív, 25-70X70-es. . . . . . . . . . . . . . .              39.000
Spektív 30-90x60. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 36.000
Éjszakai megfigyelők. . . . . . . . . . . .           65.000-től
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Kerítéscentrum Kft. * 1106 Budapest, Keresztúri út 130. * Tel.: 1/431-9950 * Fax: 1/431-9951

Csomózott vadhálók
50m-es kiszerelés
Típusszám: a háló magassága (cm) / a vízsz-

intes drótok száma / a függ. drótok távol-
sága (cm)

100/8/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . . .        12.649
100/16/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       24.120
115/12/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       14.352
115/12/15 S átmérő 3,1x2,5 mm. . . . .    17.256
120/16/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       22.296
125/16/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       15.311

130/18/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       23.857
150/11/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       17.990
150/19/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       26.531
160/15/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       17.803
160/15/15 S átmérő 3,1x2,5 mm. . . . .    21.529
160/15/15 L átmérő 2,2x1,6 mm. . . . .    13.038
160/23/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       23.008
175/16/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       18.900
175/16/15 S átmérő 3,1x2,5 mm. . . . .    27.281
175/23/15 átmérő 2,5/2 mm . . . . . . . .       23.501
200/19/15 átmérő 2,5/2 mm. . . . . . . .       21.392

200/19/15 S átmérő 3,1x2,5 mm. . . . .    31.334
200/19/15 L átmérő 2,2x1,6 mm. . . . .    15.366
200/24/15 átmérő 2,5/2 mm. . . . . . . .       36.308

Ponthegesztett
vadhálók

25 m-es kiszerelés
C25 átmérő 2,5 mm, szemméret 102x64 mm
150 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    31.554
200 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    39.442

50 m-es kiszerelés
W98 átmérő 2,5/2 mm szemméret 152x203 

mm
150 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    20.406
200 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    23.857
R150 átmérő 2,5/2 mm alul sűrűbb
150 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    23.731
R176 átmérő 2,5/2 mm alul sűrűbb
200 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    37.613
RS176 átmérő 3,1/2,5 mm alul sűrűbb
200 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    47.768

R236 átmérő 2,5/2 mm alul sűrűbb
160 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    37.744
RS236 átmérő 3,1/2,5 mm alul sűrűbb
160 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    54.758
R256 átmérő 2,5/2 mm alul sűrűbb
200 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    42.175
RS256 átmérő 3,1/2,5 mm alul sűrűbb
200 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    59.908

Tűzi horganyzott oszlopok
211 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2.608/db
251 cm magas. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  3.096/db
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Larix Vadászruházat és Kiegészítőinek Kis- és Nagykereskedése * 1107 Budapest, Somfa köz 8. * Tel./fax: 1/453-2329 * E-mail: postmaster@larix.axelero.net

Watzmann lábbelik
Hegymászó bakancs több  

merevítéssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  21.500
Közepesszárú bakancs . . . . . . . . . . . . .            20.500
Magasszárú bakancs . . . . . . . . . . . . . . .              25.200
Bakancs ragasztott talppal. . . . . . . . . .         21.000
Bakancs ragasztott talppal. . . . . . . . . .         26.000
Szafari bakancs . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  19.800
Csizma bárányszőrme béléssel. . . . . . .      38.500
Elölfűzős félcipő. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  16.000
Oldalt fűzős félcipő, makkos MAX. . . . 16.200
Félcipő ragasztott talppal. . . . . . . . . . .          15.600
Papucs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          14.600

Hanwag bakancsok
Alaska Gore Gore-Tex. . . . . . . . . . . . . . .              49.900
Yukon bőrbéléssel . . . . . . . . . . . . . . . . .                43.900
Hunter Gore Gore-Tex. . . . . . . . . . . . . . 55.900

Ruházat
Kord bricsesz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      8.140
Lóden bricsesz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.190

Vászon derékmelegítő. . . . . . . . . . . . . . .              2.810
Kord derékmelegítő. . . . . . . . . . . . . . . . .                3.000
Düftin derékmelegítő . . . . . . . . . . . . . . .              3.090
Lóden derékmelegítő. . . . . . . . . . . . . . . .               4.030
Vászon dzseki, TH béléssel. . . . . . . . . . .          13.990
Kord dzseki, TH béléssel. . . . . . . . . . . . .            15.860
Düftin dzseki, TH béléssel. . . . . . . . . . .          16.440
Lóden dzseki, TH béléssel . . . . . . . . . . .          31.410
Vászon, gyakorló felső. . . . . . . . . . . . . . .              6.530
Kord, gyakorló felső. . . . . . . . . . . . . . . . .                8.590
Düftin, gyakorló felső . . . . . . . . . . . . . . .              8.660
Hosszú ujjú ing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    5.210
Rövid ujjú ing. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     4.820
Vászon 3/4-es kabát. . . . . . . . . . . . . . . .               17.250
Kord, 3/4-es kabát, TH béléssel . . . . . .     19.200
Düftin, 3/4-es kabát, TH béléssel. . . . .    20.230
Lóden, 3/4-es átmeneti kabát . . . . . . .      34.220
Lóden, 3/4-es kabát, TH béléssel. . . . .    32.060
Lóden, 1/2-es kabát, bőrdíszítéssel. . .  47.630
Vászon leszsák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.560

Kord leszsák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     27.750
Düftin leszsák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    27.750
Lóden leszsák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    35.630
Vászon, nyári mellény . . . . . . . . . . . . . . .              9.190
Vászon mellény, TH béléssel. . . . . . . . .        11.640
Kord mellény. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     10.330
Kord mellény, TH béléssel. . . . . . . . . . .          13.160
Düftin mellény. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   11.060
Düftin mellény, TH béléssel. . . . . . . . . .         13.480
Lóden mellény, öltönyhöz. . . . . . . . . . .          14.810
Vászon, nyári nadrág. . . . . . . . . . . . . . . .               6.590
Vászon, emelt derekú nadrág,  

flanelbélés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     8.610
Vászon, les, emelt derekú nadrág,  

TH bélés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       9.430
Vászon, kantáros nadrág, TH bélés. . . .   10.970
Vászon, bricsesz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   6.240
Vászon bermuda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5.120
Vászon, kertésznadrág. . . . . . . . . . . . . . .              8.810
Kord nadrág . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      8.780

Kord, kantáros nadrág, flanelbéléssel	 10.880
Kord, lesnadrág, TH béléssel. . . . . . . . .        11.530
Kord, kantáros lesnadrág, TH béléssel	 11.910
Kord kertésznadrág. . . . . . . . . . . . . . . .               10.690
Düftin nadrág. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     9.060
Düftin, kantáros nadrág,  

flanelbéléssel . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 11.190
Düftin, les nadrág, TH béléssel. . . . . . .      11.830
Düftin, kantáros lesnadrág, TH  

béléssel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      12.410
Düftin, bricsesz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    8.210
Lóden, szárzsebes, emelt derekú  

nadrág. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       19.130
Lóden, szárzsebes lesnadrág TH  

béléssel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      20.340
Lóden, kantáros lesnadrág TH  

béléssel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      22.880
Kecskebőr zakó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   64.000
Vászonzubbony. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    7.460
Kordzubbony. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      9.490

Düftinzubbony. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    9.560
Bridgedale zoknik

AT Walking Knie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5.700
Trail Runner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       3.279
Active Lifestyle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    3.350
AT Boot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           4.290
AT Boot Plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      3.890
AT Leissure. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        3.690
AT Walking Knee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5.700
Coolmax Liner (2pár/csomag) . . . . . . . .       4.590
Explorer Boot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     3.400
Explorer Knee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     4.900
Summit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          4.590
Trail. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              3.290
Trail Runner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       5.700
Trekker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           4.090
Turnover Top . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      4.900
Weekender . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       3.490
XS Terrain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         3.300
Fókazsír cipőápoláshoz . . . . . . . . . . . . . . . .               990

Bp
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Magister Fegyverbolt Kis- és Nagykereskedés * 1031 Budapest, Gyöngysor u. 6. * Tel./fax: 1/347-6038, 70/328-9881
E-mail: direct@armtel.hu, s.s.ili.armtel@posta.ws

KERESŐTÁVCSÖVEK
UpC 10*50 távcső. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  9.990
Outland 8*25 távcső . . . . . . . . . . . . . . .              12.490
Outland 8*42 távcső . . . . . . . . . . . . . . .              25.990
Regal  8*42 távcső. . . . . . . . . . . . . . . .               139.990
Ultima 8*56 távcső . . . . . . . . . . . . . . .              109.900
Yukon 10*50 távcső. . . . . . . . . . . . . . . .               17.990
Oceána 7*50 távcső. . . . . . . . . . . . . . . .               29.900
Leica LRF 900/1200 távolságmérő. . .  130.000

NIKE SÖRÉTES LŐSZEREK
12, 16, 20 cal. Vadászlőszer . . . . . . . . . . . . .            45
12/16/20 cal. EXTRA Vadászlőszer . . . . .    52,80
12/65, 16/65, 20/65 cal. Vadászlőszer. . 50,40
TRAP és SKEET sportlőszer (24gr). . . . . .     43,20

TRAP és SKEET Parcours sportlőszer  
(28gr). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            45

Magnum lőszer 12/76. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 90
Magnum lőszer 20/76. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 78

FIOCCHI SÖRÉTES LŐSZEREK
Fiocchi 12 cal. 32gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   53
Fiocchi 12 cal. 34gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   66
Fiocchi 12 cal. 28,5gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  66
12/70 TOP TRAP 28gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  54
12/70 TPO SKEET 24gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 54

RITKA KALIBEREK
28/70/8 Vadászlőszer. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  78
36/76/16 Vadászlőszer. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 96
24/65/8 Vadászlőszer. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  72

Acélsörét
12/70/9  vadászlőszer 28 gr, 3,3mm . . . . . .     60
20/70/4 Fiocchi 24gr 3,1mm. . . . . . . . . . . . 90

LÉGLÖVEDÉKEK
*WP*  500 Classic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     536
*WP* 500 Normal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    576
*WP* 500 Rapid Action. . . . . . . . . . . . . . . . .                552
*WP* 500 Pointed. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    600
*WP* 500 Field. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       600

FEGYVERISMERETI TANKÖNYV . . . . . . . .       1.890
NIKE-FIOCCHI

Kal. 32 Wad Ketter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   60
Kal. 38 SPECIAL    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     54
Kal. 38 Wad Ketter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    60

Kal. 357 MAGNUM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    66
Kal. 44 MAGNUM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    120
Kal. 40 SW. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           80
Kal. 7,65 Browning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    60
Kal. 7,65 PARA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       42
Kal. 9 LUGER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         54
Kal. 9*18 Makarov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    80
Kal. 45 ACP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          84
Kal. 22 LR Nike-Fiocchi . . . . . . . . . . . . . . . . .                12
NORMA LŐSZEREK . . . . . . . . . . . . . . . .               234-750

BRUNOX
Fegyverápoló spray 100-300ml. . . .   1.190-től
Fegyverápoló olaj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   980
Epoxy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         1.020-tól

FEGYVERTÁROLÓK
Lőszerkazetta . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2.500-tól
Fegyverkazett. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  6.500-tól
Fegyverszekrény. . . . . . . . . . . . . . . .               31.000-tól

HASZNÁLT FEGYVEREK
Marokfegyverek. . . . . . . . . . . . . . . . .                5.000-től
Golyós fegyverek . . . . . . . . . . . . . . .              55.000-től
Sörétes fegyverek. . . . . . . . . . . . . . .              45.000-től
VADÁSZ ZOKNIK . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  350-től

SZOLGÁLTATÁS
Vadászvizsgára való felkészítés . . . . . .     Hívjon!
Fegyverismereti tanfolyam  

és vizsga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      Hívjon!
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Oryx Vadászbolt és Fegyverjavító * 8000 Székesfehérvár, Seregélyesi u. 86. * Tel./fax: 22/504-835 * Mobil: 30/947-4295
Nyitva: H–P 9–17 * www.oryxfegyver.hu	

Új golyós fegyverek 
Mauser M98 kal: 300Win. Mag egyedileg  

gyártott. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                350.000
IZS 18 222, 223 Rem, 308 Win . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  54.800
CZ 555 Lux 30-06 kivehető tár . . . . . . . . . . . . . . . . .                200.900
CZ 550 Lux 30-06 fix tárral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   175.900
Tikka T3 Hunter 7x64 irányzékkal,  

gyorsítóval. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              281.900
Tikka T3 Hunter 9,3x62 irányzék nélkül,  

gyorsítóval. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              263.900
Új sörétes fegyverek

IZS-18 egycsövű ejektor nélkül 12/70. . . . . . . . . . . .            33.500
IZS 27-EM-1C 12/76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         138.900
IZS 27-EM-1C 20/76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         151.900
IZS-43EM-1C duplapuska egybillentyűs, ejektoros 

20/76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  119.900

IZS-43EM-1C duplapuska egybillentyűs, ejektoros 
12/76. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  116.900

IZS 27 EM-1C Sporting 12/76. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 175.900
Használt fegyverek

Brno VZ 24 mélyvésett stuczni kal: 7x64 Svarowski  
távcsővel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               450.000

CZ 550 Lux 243 Win., Meopta 3-12x50 távcsővel. . 260.000
ZKK 600 kal: 30-06 távcsővel . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 150.000
ZKK 600 kal: 243Win.M. távcsővel, műszakival . . .  130.000
ZKK 600 kal: 9.3x62 távcsővel, műszakival. . . . . . .      150.000
FÉG GV. 7,62x53R távcsővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   115.000
IZS 18 16/70 egycsövű, távcsővel, kategóriával. . . .    12.000
FÉG 9mm Luger műszaki, kategóriával. . . . . . . . . . .           25.000
IZS 18 MH kal:30-06 Tasco 3-9x50. . . . . . . . . . . . . .             110.000
Brno M 571.1 Bock. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          130.000
IZS Bock 12/70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               50.000

TOZ 14 E Bock 20/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           90.000
Brno ZP 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                60.000

Recknagel alkatrészek, távcsőszerelékek
Távcsőszerelék fix. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         53.100-tól
Távcsőszerelék kifordítható Mauser, Sauer, Steyr, 

Heym. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                76.990-től
Nézőkék. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  3.400-tól
Szíjkengyel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               1.310-től
Tusatár 4 lőszeres. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             46.770
Kereskedőknek, fegyverműveseknek 20% kedvezménnyel!

Céltávcsövek
Meostar R1 3-12x56 világító ponttal. . . . . . . . . . . .           199.900
Meopta Artemis 2100 7x50 világító ponttal. . . . . .     119.900
Norconia 4x32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 9.880

Vadászruhák
Vigos nadrág. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  8.150

Sokzsebes mellény. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             4.320
Polármellény. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 10.140
Cipők, csizmák, bakancsok . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 11.080-tól
Esőkabátok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               2.690-től
Diana 5 fegyverszekrény. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       38.900
Ruházatból törzsvásárlóknak kedvezmény!

Fegyverjavító
Tanácsadás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 ingyenes
Üzletünkben vásárolt alkatrész szerelése. . . . . . .        ingyenes
Fegyver szakszerű javítása, teljes felújítása,  

agyazás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 Hívjon!
Távcső és lámpaszerelés, belövés. . . . . . . . . . . . . . . .               Hívjon!
Kalibermódosítás (Walther cső), fegyverépítés. . . .   Hívjon!
Műszakira felkészítés, sikertelen műszaki után  

javítás, műszakiztatás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Hívjon!
Hatástalanítás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               Hívjon!

Fj.

Rábai Kft. Hunor Vadászbolt * Békéscsaba Zsigmond u.10. * Telefon: 66/451-171

Privi Partizán lőszerek
222 Rem. Sp 3,24 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  158
223 Rem. Sp 3,58 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  165
22-250 Sp 3,59 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    187
243 Win Sp 6,5 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     180

6,5x55 SPBT 9 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     172
6,5x55 SPRN 10,1 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  194
6,5x57 Sp 9 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       187
6,5x57 SPRN 10,1 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  200
270 Win Sp 9,7 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     187

7x57 Sp 11,2 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      200
7,65 R Sp 11,2 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     210
7x57 R Sp 11,2 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     210
7 Rem Mag Sp 11,3 g. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 244
308 Win Mag Sp 11,7 g . . . . . . . . . . . . . . . .               172

7x64 Sp 11,2 g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      180
7x64 Gróm 10,2 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    200
30-06 Sp 11,7 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172
30-06 Gróm 11 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     200
300 Win Mag Sp 11,7 g . . . . . . . . . . . . . . . .               273

300 Win Mag HPBT 12,3 g. . . . . . . . . . . . . .             318
7,62x54 R SPBT 11,7 g. . . . . . . . . . . . . . . . .                160
8,57 JS Sp 12,7 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     210
9,3x62 Dp 18,5 g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345

Bé
k.

Reflex Vadászbolt * Nyíregyháza, Tünde u. 20. * Tel.: 42/507-115 * Fax: 42/507-116

Belövőpadok
Caldvell Steady Test . . . . . . . . . . . . . . . .               16.380
Caldvell Lead Sled. . . . . . . . . . . . . . . . . 49.900
Caldvell Handy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    8.680
Caldvell Rock Junior. . . . . . . . . . . . . . . .               16.200

Vadcsalogatók
Csaligalamb örvös . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   900
Csalikacsa tőkés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   1.750
Csalogató gél alma, kukorica aromával	 1.990
Csalisíp elektromos távirányítós. . . . . .     21.120

Kutyás kellékek
Véreb nyakörv Niggeloh . . . . . . . . . . . . .            8.800
Véreb hám Niggeloh . . . . . . . . . . . . . . .              16.900
Vérebvezeték Niggeloh 12m. . . . . . . . . .         7.500
Kutyasátor kicsi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   16.000

Kutyasátor közepes . . . . . . . . . . . . . . . .               19.000
Kutyasátor nagy. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  19.900
Kutyanyakörv nyomkövető. . . . . . . . .        156.000

Niggeloh szíjak
Távcsőszíj. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         4.920
Puskaszíj neoprén . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 8.120
Puskaszíj neoprén QR. . . . . . . . . . . . . . .              11.130
Puskaszíj neoprén háti dupla. . . . . . . .       16.350
Puskatok mágneses 1,3 m . . . . . . . . . .         21.500
Töltényöv neoprén. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 9.550
Vadhúzó horog. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    4.250

Fegyverjavító eszközök
Wheeler csavarhúzó készlet . . . . . . . . .        39.990
Wheeler csavarhúzó készlet mini. . . . . .     2.990
Tusafelújító készlet. . . . . . . . . . . . . . . . .                19.990

Puksa szóráskép javító készlet . . . . . . . .       5.990
Távcsőbeállító készlet. . . . . . . . . . . . . . . .               6.990
Puskatusfogó készlet. . . . . . . . . . . . . . . .               9.490
Szerelőállvány Tipton. . . . . . . . . . . . . . .              19.500
Szerelőállvány Tipton Best. . . . . . . . . . 39.990

Lőzsákok
Caldvell szett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     14.500
Caldvell Blind Bag. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.730
Caldvell hátsó rész . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 4.830
Caldvell Dead Shoot. . . . . . . . . . . . . . . . .                5.800
Caldvell Tac-Driver . . . . . . . . . . . . . . . . .                11.800
Caldvell Front . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     6.500

Irányzékok
Red-Point ATN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    49.500
Világító irányzék elemes. . . . . . . . . . . . .            7.150

Lézeres hidegbelövő teljes kaliber- 
választékkal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   39.820

Magaslesek
3,6 m forgózsámolyos. . . . . . . . . . . . .            122.400
Mászóles nyitott. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  79.990
Hordozható les Big Game . . . . . . . . . . .          77.800
Hordozható les Grizzly Lux . . . . . . . . . .         59.990
Hordozható les Hunt 2 fő. . . . . . . . . . . .           71.890
Lessátor Swed Team 964. . . . . . . . . . . .           66.500

 Lesfűtés Big Buddy. . . . . . . . . . . . . . . . .                51.230
Teleszkópos lőbotok

1 ágú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            7.230
2 ágú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           13.300
3 ágú . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           18.500

Egyéb kiegészítők
Csizmazsák . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       3.890
Szagtalanító k. (mosószer + szappan)	 4.200
Szagtalanító tusfürdő . . . . . . . . . . . . . . .              3.900

Íjak
Browning Mirage. . . . . . . . . . . . . . . . .                193.000
Buckmaster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     138.000
Fred Bear SQ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    192.300
PSE Primos NRG-HY. . . . . . . . . . . . . . .              229.000
PSE Shark RF AC . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 171.000
PSE Typhoon SF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   98.900
PSE Vengence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   244.000
Reflex Timberwolf . . . . . . . . . . . . . . . .               198.720
Browning Combo. . . . . . . . . . . . . . . . .                125.000
Browning Tornado. . . . . . . . . . . . . . . .               125.000
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Fegyverek
Remington M11-87 aut. 12/76. . . . . 298.400
Sabatti 12/76 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   243.990
Remington 700BDL 7 mm-es  

Rem. M.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     221.850
Remington 700BDL 30-06. . . . . . . . . .         234.350
Sabatti 7 mm Rem. M.. . . . . . . . . . . . .            158.150
CZ 527 223 Rem.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 205.350
Sabatti 870 lux 7x64 . . . . . . . . . . . . . .             171.300

Lőszerek
Nike 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        41-től

Nike 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        42-től
Skeet lőszerek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     46-tól
Trapp, parcours lőszer. . . . . . . . . . . . . . . .               45-től
30-06 cseh 11,7 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   204
30-06 Sako 11,7 gr. . . . . . . . . . . . . . . . .                375-től
30-06 magyar 11,7 gr . . . . . . . . . . . . . . . . .                180
7x64 cseh 11,2 gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    219
7x64 Sako . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          324
30-06 7x64 Sierra. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 260-tól
300 Win. cseh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       384

Ruházat, lábbeli
Bőr hosszúnadrág, térdnadrág. . . . . . .      31.100
Hosszú és rövid ujjú ingek. . .  3.500-14.000-ig
Fjäll raven nadrágok . . . . . . . . . . . . . . .              26.600
Új! Vízálló lódenkabát . . . . . . . . . . . . . .             25.350
Blimey Waxos kabát. . . . . . . . . . . . . . . .               31.600
Olang olasz vízálló bakancs. . . . . . .      15.500-tól
Novesta „Champion” gumicsizma. . . . .    13.520
Polár alsó RP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      7.900
Polár felső RP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     7.650
Hímzett frottír köntös . . . . . . . . . . . . . .             13.500

Hímzett törölközők. . . . . . . . . . . . . . .              3.650-től
Egyéb vadászfelszerelés

Mag-lite lámpa akkus, tölthető  
készletben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    57.000

Mag-lite izzók, alkatrészek. . . . . . . . . .         485-től
Akkumlátoros kézi lámpa . . . . . . . . . . . .           6.500
Bőr igazolványtartó. . . . . . . . . . . . . . . . .                2.150
Szivacsos fegyvertokok . . . . . . . . . . .          3.100-tól
Tisztító felszerelések . . . . . . . . . . . . . . .              500-tól
Vanguard kereső távcső (10x50, 7x50,  

8x56) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        66.600

Ajándéktárgyak
Ónkorsók. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        26.400
Boros készlet óndíszítéssel . . . . . . . . . .         18.700
Porcelán vadászmintás étkészlet. . . . .    44.300
Porcelán vadászmintás sültes tál. . . . .    15.400
Porcelán vadászmintás kávéskészlet. . 15.300
Kerámia gulyásos készlet . . . . . . . . . . .          17.100
Kerámiakancsók. . . . . . . . . . . . . . . . .                1.500-tól
Üvegkorsók. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       1.400
Üveg porcelánkészletek  

vadászmint.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 2.100-tól
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A feltüntetett árak az euró árfolyamának füg-
gvényében változhatnak (itt 250 Ft-os euró 
árfolyamon számoltunk).

Beretta 687 Siver P. MC. 12,20 . . . . . .     440.000
Beretta Ultralight De Lux 12. . . . . . . .       455.000
Beretta AL 391 Urika MC 12,20. . . . . .     315.000
Beretta AL 391 Teknys Gold MC . . . . .    449.000
Beretta 686 E Sporting MC 12,20. . . .   448.000
Beretta S 682 Gold E Sporting . . . . . .     720.000
Blaser R 93 Offroad Standard. . . . . . .      465.000
Blaser R 93 Standard. . . . . . . . . . . . . .             645.000
Blaser R 93 Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . .                819.000
Blaser R 93 Attache . . . . . . . . . . . . .             1.298.000
Blaser R 93 váltócső standard. . . . . . .      164.000
Blaser R 93 váltócső magnum. . . . . . 225.500

Blaser R 93 váltócső Attache. . . . . . . .       312.000
Blaser 97 Standard golyós bock. . . . .    995.000
Mauser M 03 alaptípus . . . . . . . . . . . .           525.000
Mauser M 03 Arabesque. . . . . . . . . . .          690.000
Mauser M 03 De Lux. . . . . . . . . . . . . . .              902.000
Sauer 90 Select médium kal.. . . . . . . 655.000
Sauer 90 Elegance médium kal.. . . . .    775.000
Sauer 92 Select médium kal.. . . . . . . 685.000
Sauer 92 Elegance médium kal.. . . . .    805.000
Sauer 202 Select médium kal. . . . . . .     618.000
Sauer 202 Elegance méd. kal.. . . . . . .      695.000
Sauer 202 Take Down Select m. . . . . .    995.000
Sauer 202 Take Down Elegance . . .   1.075.000
Swarovski kereső távcső  

8,5x42 WB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   502.700

Swarovski ker. táv. 10x42 WB. . . . . . .      529.200
Swarovski ker.táv. SLC 10x42 WB. . . .   404.500
Swarovski ker. táv. SLC 8x50 WB. . . . .    375.000
Swarovski ker. táv. SLC10x50 WB. . . .   446.500
Swarovski ker.táv. SLC 8x56 WB . . . . .    385.000
Swarovski ker.táv. SLC 15x56 WB. . . .   512.400
Swarovski ker. táv. Pocket 10x25 . . . .   180.400
Swarovski lézer távmérő 8x30 . . . . . .     249.300
Swarovski céltávcső 1,5-6x42 PV. . . .   326.300
Swarovski céltávcső 2,5-10x42 PV. . .  372.300
Swarovski céltávcső 2,5-10x56 PV. . .  400.500
Swarovski céltávcső 3-12x50 PV. . . . .    382.400
Swarovski céltávcső 4-16x50 PV. . . . .    446.500
Swarovski céltávcső 6-24x50 PV. . . . .    469.100
Swarovski céltávcső 6x42 PF. . . . . . . .       242.300

Swarovski céltávcső 8x50 PF. . . . . . . .       250.700
Swarovski céltávcső 8x56 PF. . . . . . . .       271.500
Swarovski világító cél. táv. 2,5-10x42  

PV-N/PF-N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   474.800
Swarovski világító cél.táv. 2,5-10x56  

PV-N/PF-N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   511.100
Swarovski világító cél.táv. 3-12x50  

PV-N/PF-N. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   491.600
Swarovski világító cél.táv. 8x50 N. . . 350.000
Swarovski világító cél.táv. 8x56 N. . . 418.700
Swarovski világító cél.táv. 1,25-4x24  

PVI-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       405.900
Swarovski világító cél.táv 1,5 -6x42  

PVI-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       474.800

Swarovski világító cél.táv 2,5-10x56  
PVI-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       530.500

Swarovski világító cél táv 3-12x50  
PVI-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       516.800

Steiner Safari kereső távcső 10x26. . . .   27.730
Steiner Safari kereső távcső 8x30. . . . .    36.980
Steiner Ranger kereső távcső 7x50. . . .   99.640
Steiner Ranger kereső távcső 8x56. . .  123.250
Steiner Nighthunter 7x50. . . . . . . . . .         164.390
Steiner Nighthunter XP 7x50 . . . . . . .      189.990
Steiner Nighthunter 8x56. . . . . . . . . .         184.990
Steiner Nighthunter XP 8x56 . . . . . . .      215.590
Extra min. Gronell  

bakancsok. . . . . . . . . . . . . .              32.800-47.900
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Kötött pulóverek, mellények. . . . 3.375-6.563
Kötött thermo pulóver. . . . . . . . . . . . .            445.409
Kötött polárbél. cipz. pulóver. . . . . . .      657.223
Pamut ingpulóver. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.040
Polár pulóverek. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 6.000-től
Férfi rövid ujjú ingek . . . . . . . . . . . . . .             489.330
Férfi hosszú ujjú ingek. . . . . . . . . . . .           4.800-tól
Férfi flanelingek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   5.400
Vászonnadrág flanelbéléssel. . . . . . . . . .         7.920
Düftinnadrág flanelbéléssel. . . . . . . . .        10.200
Vászon nyári mellény. . . . . . . . . . . . . . . .               8.820
Düftin hosszú nadrág. . . . . . . . . . . . . . . .               8.280

Wax kabátok, angol. . . . . . . . . . . . .            15.000-től
Düftin nyári mellény . . . . . . . . . . . . . . .              10.620
Düftindzseki flanelbéléssel. . . . . . . . . .         14.040
Vászondzseki flanelbéléssel . . . . . . . . .        12.660
Koptatott vászonmellény . . . . . . . . . . . .           9.450
Kordbársony mellény. . . . . . . . . . . . . . . .               9.960
Vadászkalapok . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 6.600-tól
Vadászsapkák. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  1.000-től
Kesztyűk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        625-től
Zoknik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          375-től
Watzmann bakancsok. . . . . . . . . . . . . .             24.200
Cseh gumicsizma nyári . . . . . . . . . . .          8.880-tól

Baffin kanadai lescsizma. . . . . . . . . . . .           47.040
Le Chameau neoprén csizma . . . . . . . .       44.160
Le Chameau bakancsok Chanac. . . . . .     27.600
Olang bakancsok . . . . . . . . . . . . . . .              14.990-től
Vadászszékek . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  4.800-tól
Lőbotok, sétabotok . . . . . . . . . . . . . .             4.600-tól
Vadásztőrök, Böhler, ATS 34 stb.. . .  10.000-től
Bicskák. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        1.625-től
Fegyverszíjak . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2.400-tól
Szivacsos fegyvertokok . . . . . . . . . . .          6.600-tól
Tölténytartók övre . . . . . . . . . . . . . . .              1.200-tól
Vadász eü. csomag. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 1.320

Hátizsákok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     6.000-től
Trófeaalátétek 51-féle,  

tölgyfából is. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 388-tól
Frottírtörülközők, köntösök  

hímzéssel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     Hívjon!
Szúnyog- és kullancsriasztó (bio). . .  1.100-tól
Csalisípok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      1.320-tól
Sópaszta többféle ízesítéssel . . . . . .     1.260-tól

Eagle Eye Optics távcsövek
4x20, 4 x15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2.400-tól
3-9x40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          11.400
7x50, 10x50 keresőtávcső. . . . . . . . . . .          11.880

10x50 céltávcső. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   21.000
8x56 céltávcső. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    25.200
8x56 E világító, szálkeresztes . . . . . . . .       27.600
3-9x40 E világító, szálkeresztes . . . . . .     18.000
Fegyverszekrény 3 fegyveres . . . . . . . .       30.000
Fegyverszekrény 5 fegyveres . . . . . . . .       40.800
Vadászkürtök . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    31.250
Kürttartó táska. . . . . . . . . . . . . . . . .                13.750-től
Távmérő lézeres 6x25. . . . . . . . . . . . . . .              63.300
Bauer céltávcsövek. . . . . . . . . . . . . .             69.990-től
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ÚJ FEGYVEREK KÉSZLETRŐL
Sauer 202 9,3x62. . . . . . . . . . . . . . . . .                465.000
Steyr Mannlicher SBS 30-06. . . . . . . .       450.000
Steyr Mannlicher Goiserer 9.3x62. . . 460.000
IZS 18 223 Rem.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  53.000
Bettinsoli Tarsicio 12/76 (Vario, 1 bill.,  

ejektor, sorrendváltó). . . . . . . . . . .          219.000
Beretta Silver Pigeon 12/76 . . . . . . . .       440.000
Baikal IZS 43 EM-1C 12/76 . . . . . . . . .        105.000
Fabarm Axis Field 20/76 mc. . . . . . . .       367.500

AKCIÓS ÖSSZEÁLLÍTÁSOK
Steyr Mannlicher Goiserer kal. 9,3x62  

+ Zeiss Diatal 7x50 vil. + Steyr  
oldható szerelék. . . . . . . . . . . . . . .              750.000

Sauer 202 Classic kal. 9,3x62 + Zeiss  
Diatal 7x50 vil. + EAW kifordítható  
szerelék . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     750.000

HASZNÁLT FEGYVEREK
Baikal IZS 27 E 12/70 (újszerű). . . . . . .      90.000
Beretta Al 391 Xtrema 12/89 . . . . . . .      290.000
Lamber (spanyol) 12/70. . . . . . . . . . . .           80.000
Toz 8 .22LR Biztosítóval, 4-10X40-es  

céltávcsővel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   35.000
Suhl M-127 12/70 . . . . . . . . . . . . . . . . .                90.000
Lakefield Mark II .22LR 4x32-es  

távcsővel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     50.000
CÉLTÁVCSÖVEK

Swarovski 8x50. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  228.300
Swarovski 8x56 világító pontos . . . . .    381.300
Swarovski 2,5-10x56 PV-I2 SR világító  

pontos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      496.000
Swarovski Z6i 2-12X50 SR sínes. . . . .    560.000
Zeiss Diatal 7x50 vil.. . . . . . . . . . . . . . .              250.000
Zeiss Classic Diavari 3-12x56 vil.. . . . .    350.000

Zeiss Diavari Varipoint 3-12X56 . . . . .    450.000
KERESŐTÁVCSÖVEK

Leica
Geovid 8x56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    499.000
Ultravid 8x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   415.000
Trinovid 8X42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   325.000
Minden nálunk vásárolt Leica távcsőhöz Leica 

hátizsákot adunk ajándékba!
Minox
8x58 BD. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        275.000
8x56 BR újdonság. . . . . . . . . . . . . . . . .                150.000
8,5x52 HG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      215.000
8,5x42 BD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      169.900
8x42 BV újdonság. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 49.900
10x42 BV újdonság. . . . . . . . . . . . . . . . .                59.900
Minox és Leica távcsövekre kamatmentes hitel!

SPEKTÍVEK
Celestron
20-60X60 (változtatható betekitésű). . 57.700
20-60x80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        71.600
Yukon
30X50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            9.900

CSIZMÁK
Le Chameau All Tracks. . . . . . . . . . . . . .             15.300
Le Chameu Vierzon vásznas . . . . . . . . .        27.500
Le Chameau vierzon neo. . . . . . . . . . . .           36.500
Le Chameau Chasseur szőrös . . . . . . . .       43.800
Le Chameau Chasseur neo. . . . . . . . . . 48.000
Le Chameau Chasseur bőrös. . . . . . . . .        63.900
Muckboot Tay (-20 C). . . . . . . . . . . . . . .              19.500
Le Chameau Elan bakancs. . . . . . . . . . .          32.200

FJALL RAVEN RUHÁK
Reivo rövidnadrág G-1000 . . . . . . . . . .         14.000

 Reivo nadrág G-1000-es anyag (vízhatlan, 
szélálló, lélegző, vaxos) . . . . . . . . . .         25.000

Trekking rövidnadrág G-1000. . . . . . . .       16.000
Eqvipiment pamut rövidujjú. . . . . . . . . .         6.900
Njalla pamut rövidujjú. . . . . . . . . . . . . . .              6.900
Gully nyári mellény G-1000. . . . . . . . . 24.600
Grimsey téli mellény G-1000 . . . . . . . .       25.200
Telemarkt II nyári dzseki G-1000 . . . . .    37.900

BLASER RUHÁK
Feel Good Jacke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  59.300
Blaser vadászkalap. . . . . . . . . . . . . . . . .                29.900
Blaser bőr derékszíj . . . . . . . . . . . . . . . .               32.200
Blaser Stuiben rövidujjú ing. . . . . . . . .        13.200
Blaser Riedhirsch rövidujjú ing. . . . . . .      13.200
Az árlistában szereplő összes termék megtalál-

ható és megvásárolható üzletünkben.
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vadhálók
Síktáblás ponthegesztett kerítések
Típus, méret (HxL, mm), huzalátmérő (mm) 

(Ft/tábla)
ST12/10 1200X3200X4,2. . . . . . . . . . . . .             1.612
ST12/10 1200X3200X4,6. . . . . . . . . . . . .             1.966
ST12/11 1300/300X4000X5,5. . . . . . . . .        5.078
ST 12/12 1800X3100X4,6 . . . . . . . . . . . .            2.813
ST12/12 1800X3100X5,0. . . . . . . . . . . . .             3.331
ST12/13 1800X4000X4,6. . . . . . . . . . . . .             3.685
ST12/14 2200X3100X4,6. . . . . . . . . . . . .             3.167

ST12/14 2200X3100X5,0. . . . . . . . . . . . .            3.550
ST12/15 2200X3100X4,2. . . . . . . . . . . . .            2.539
ST12/15 2200X3100X4,6. . . . . . . . . . . . .             3.167
ST12/15 2200X3100X5,0. . . . . . . . . . . . .            3.550
ST12/16 2200X3200X4,2. . . . . . . . . . . . .             2.402
Tekercses ponthegesztett kerítések
Típus, huzalátmérő (mm) (Ft/fm)
ST 14L/120-7-15x3,0 mm. . . . . . . . . . . . . .             634
ST 14L/140-12-15x3,0 mm. . . . . . . . . . . . .            848
ST 14L/180-14-15x3,0 mm. . . . . . . . . . .           1.016
ST 14L/200-12-15x3,0 mm. . . . . . . . . . . . .            997

ST 14L/200-15-15x3,0 mm. . . . . . . . . . .          1.114
ST 14L/245-17-15x3,0 mm. . . . . . . . . . .          1.248
ST 14L/208/41-20-15x3,0 mm. . . . . . . .        1.503
ST 14M/120-11-15x1,9 mm. . . . . . . . . . . .           325
ST 14M/150-13-15x1,9 mm. . . . . . . . . . . .           396
ST 14M/150-18-15x1,9 mm. . . . . . . . . . . .           471
ST 14M/180-20-15x1,9 mm. . . . . . . . . . . .           527
ST 14M/200-21-15x1,9 mm. . . . . . . . . . . .           569
Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérő (2 / 2,24 / 2,5 mm)
ST13A/115-12-15. . . . . . . . . . . . .            288/340/390

ST13A/140-18-15. . . . . . . . . . . . .            380/439/532
ST13A/155-17-15. . . . . . . . . . . . .            378/434/523
ST13A/160-14-15. . . . . . . . . . . . .            347/397/479
ST13A/160-19-15. . . . . . . . . . . . .            400/464/564
ST13A/200-16-15. . . . . . . . . . . . .            379/451/547
ST13A/200-19-15. . . . . . . . . . . . .            421/492/615
ST13A/200-23-15. . . . . . . . . . . . .            462/546/668
ST13A/220-20-15. . . . . . . . . . . . .            442/518/636
ST13A/220-24-15. . . . . . . . . . . . .            485/571/707
ST13A/115-12-30. . . . . . . . . . . . .            232/262/330
ST13A/140-18-30. . . . . . . . . . . . .            298/344/415

ST13A/155-17-30. . . . . . . . . . . . .            292/337/404
ST13A/160-14-30. . . . . . . . . . . . .            263/301/360
ST13A/160-19-30. . . . . . . . . . . . .            310/362/452
ST13A/200-16-30. . . . . . . . . . . . .            294/340/410
ST13A/200-19-30. . . . . . . . . . . . .            322/376/455
ST13A/200-23-30. . . . . . . . . . . . .            358/424/516
ST13A/220-20-30. . . . . . . . . . . . .            337/394/480
ST13A/220-24-30. . . . . . . . . . . . .            373/442/539
Az árak a miskolci telephelyen értendők.
Az árváltoztatás jogát fenntartjuk.

BA
Z.

Szálkereszt Vadászbolt * 7200 Dombóvár, Ady E. u 9. * 30/519-0969 * E-mail: sz.bayerle@mailbox.hu

Bankkártyás fizetés, áruvásárlási hitel.
Az árváltoztatás jogát fenntartjuk.

új golyós fegyverek
CZ 550 243 W Lux, kiv tár . . . . . . . . . .         190.900
CZ 550 30-06 os fix tár. . . . . . . . . . . . .            172.900
CZ 555 .30-06 os Lux kiv. tár. . . . . . . .       200.900
CZ 550 308 W Lux, fix tár. . . . . . . . . . .          172.900
SAKO 243W, 308W, 7X64, 30-06 9.3X62, 

Hunter gyors. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 367.900
Tikka T3 .30-06 irányz, gyors. . . . . . . .       281.900
Mannlicher Classic 30-06. . . . . . . . . . 375.900
Rem. M 673 308 W. . . . . . . . . . . . . . . .               229.990
Sabbatti Rover Lux 7mm RM. . . . . . . .       189.990
Rem. esőpuska + táv 30-06. . . . . . . .       149.900

Rem. M 700 22-250 W. . . . . . . . . . . . .            289.990
IZS 18 MH, 222, 223,.30-06  

308 W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     54.550-től
 Új Sörétes fegyverek

Sabbatti Saba (lapát) 12/70. . . . . . . .       239.940
Rem. M870 ExT. Mag + váltócső . . . .   134.990
Marocchi M03 bock 12/70. . . . . . . . . .         359.990
Marocchi M 512 Sport 12/76 . . . . . . .      292.990
IZS 43-EM-1C MC 12/76. . . . . . . . . . . 108.900
IZS 27-EM-1C MC 12/76. . . . . . . . . . . 141.900
Hatsan Optima bock 12/76. . . . . . . . .        116.600

Használt golyós fegyverek
7x64 Zastava + távcső. . . . . . . . . . . . .            120.000

.30-06 Zastava + távcső . . . . . . . . . . . .           165.000

8x57 hadi Mauser + távcső. . . . . . . . .        125.000
Használt Sörétes fegyverek

Izs MC 21 félaut. 12/70 . . . . . . . . . . . . .            65.000
IZS 43-EM-1C 16/70 újszerű. . . . . . . . .        85.000
FÉG Monte Carlo 12/70 . . . . . . . . . . . . .            65.000

Golyós lőszerek
SB	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              149-től
Sako. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            249-től
RWS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            287-től
Gecco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           292-től
REM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             10-től
Hirtenberger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     251-től
Partizan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         175-től
Sirok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            175-től

Sörétes lőszerek
Nike . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             41-től
Mirage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           59-től
RC	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               62-től
Armusa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52-től
SB	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               59-től

CélTÁVCSÖVek
Bauer 2,5-10x56 v. p.. . . . . . . . . . . .           97.990-től
Meopta 7x50. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 119.000-tól
Schmidt & Bender 8x56. . . . . . . . .        158.000-től
Zeiss 3-12x56 Diavari. . . . . . . . . . .          389.900-tól
Kahles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      200.000-től
Steiner. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       39.990-től
Bauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        55.990-től

Fomei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        14.370-től
Kenhető nyalósó 2 kg

Semleges. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         2.250
Ánizsos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           2.650
Szarvasgombás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2.800
Trófea Plusz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       2.900

Ruházat
Nadrágok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      3.000-től
Mellények. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     3.700-tól
Kabátok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      14.000-től
Zakók. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        44.300-tól
Bakancsok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    16.000-től
Neopremes csizmák. . . . . . . . . . . . .            16.800-tól
Kések, bicskák. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2.000-től

T.

Szent Hubertus Kft. Vadászbolt * 7400 Kaposvár, Fő u. 40. * Tel.: 82/430-099, 430-100 * Fax: 82/511-268 * E-mail: tibaldb@t-online.hu

BROWNING FEGYVEREK
B525 Hunting 12M ELITE 71 cm FIX IC/IM. . . . . . . .       720.000
Special GTS 12M 71-76 cm INV+. . . . . . . . . . . . . . .              509.000
Cynergy Sporter 12M  76 cm INV+. . . . . . . . . . . . . .             747.000
Eurobolt II. .243WSSM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      293.000
Phoenix Hunter 12M 71 cm INV+ . . . . . . . . . . . . . .             261.000
Express CCS 525 , 8x57JRS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    855.000
Acera .30-06, .300 WM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      287.000
Dualis .30-06.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              292.000
A-bolt Medallion .22-250REM . . . . . . . . . . . . . . . . .                248.000

WINCHESTER FEGYVEREK
Winchester Mod. 70 .300 WSM Super Shadow. . . .   159.000

WINCHESTER KÖZPONTIGYÚJTÁSÚ LŐSZEREK
Kaliber, fajta, tömeg (g), lövedék típusa

.22 Hornet, Super-X, 2,98, Hollow Point . . . . . . . . . . . . . .             199

22-250 Remington, Supreme, 3,24, Ballistic  
Silvertip. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    490

22-250 Remington, Super-X, 3,56, Pointed Soft  
Point. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       342

.222 Remington, Super-X, 3,24, Pointed Soft Point. . . . .    221

.222 Remington, Supreme, 3,56 Ballistic Silvertip. . . . . .     438

.223 Remington, Super-X, 3,56, Pointed Soft Point. . . . .    249

.223 Remington, Super-X, 4,15, Power-Point. . . . . . . . . .         267

.243 Winchester, Supreme, 6,16, Ballistic Silvertip . . . . .    540

.243 Winchester, Super-X, 6,48, Power-Point. . . . . . . . . .         333

.243 WSSM , Super-X.  6,48 Power-Point. . . . . . . . . . . . . .             479

.243 WSSM, Supreme , 3,56 Ballistic Silvertip . . . . . . . . .        512

.270 Winchester, Supreme, 9,07, Accubond CT. . . . . . . . .        698

.270 Winchester, Supreme, 9,07, FAIL SAFE. . . . . . . . . . . 531

.270 Winchester, Super-X, 8,42, Silvertip . . . . . . . . . . . . .            360

.270 WSM Supreme, 9,07 Accubond CT. . . . . . . . . . . . . . .              948

.270WSM , Super-X, 9,72 Power-Point . . . . . . . . . . . . . . .              482
7x64, Supreme, 11,34, Partition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   662
7MM Rem.Mag., Supreme, 10,37, Accubond CT. . . . . . 832
7MM Rem.Mag., Super-X, 11,34, Power-Point. . . . . . . .       473
7MM Rem.Mag., Supreme, 10,36, Fail Safe . . . . . . . . . .         677
7MM Rem.Mag., Supreme, 10,30, Partition Gold. . . . . .     677

.30-30 Winchester, Super-X, 11,02, Power-Point. . . . . . .      298

.30-30 Winchester, Super-X, 11,02, Silvertip . . . . . . . . . .         299

.30-30 Winchester, Super-X, 9,72, Power-Point. . . . . . . .       305

.30-06 Springfield, Supreme, 10,80, Ballistic Silvertip . . 608

.30-06 Springfield, Supreme, 11,66, Accubond CT. . . . . .     728

.30-06 Springfield, Super-X, 11,66, Power-Point. . . . . . .      348

.30-06 Springfield, Super-X, 11,66, Silvertip . . . . . . . . . .         340

.300 Winch.Mag., Supreme, 11,66, Accubond CT. . . . . . .      938

.300 Winch.Mag., Supreme, 10,36 Fail Safe . . . . . . . . . . .          691

.300 Winch. Mag., Supreme , 11,66 Ballistic Silvertip. . .  895

.300 Winch.Mag., Super-X, 11,66, Power-Point. . . . . . . .       525

.300 WSM, Supreme, 11,66, Accubond CT. . . . . . . . . . . . .            885

.300 WSM, Supreme, 11,66 Fail Safe. . . . . . . . . . . . . . . . .                857

.308 Winchester, Supreme, 10,89, Ballistic Silvertip . . . .   658

.308 Winchester, Super –X , 11,66 Power –Point. . . . . . .      393

.308 Winchester, Super-X, 11,66 Silvetip. . . . . . . . . . . . . .             340

.338 Winch, Mag. , Super-X , 12,96 Power-Point . . . . . . .      618

.338 Winch.Mag., Supreme, 14,58, Accubond CT. . . . .     1.085
8x57JRS, Supreme, 12,96, Partition. . . . . . . . . . . . . . . . .                717
9, 3x74R, Supreme, 18,53, Partition . . . . . . . . . . . . . . . .               899

Peremgyújtású lőszerek
.22 LR, X-PERT, 2.33, Hollow point. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14
.22 Winch. Mag., Super-X, 2,59, Hollow point . . . . . . . . . .         63

So
m

.

Sziget vadászbolt, Domokos Kft. Kis- és Nagykereskedelem * Taksony, Dózsa Gy. u. 26. * Tel.: 24/487-088 * Nyitva: H–P 9–17, Szo 9–12

Karl Kaps céltávcsövek
2,5-10x56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      215.000
2,5-10x56 (világító pontos) . . . . . . . .       289.000
2,5-10x50 (világító pontos) . . . . . . . .       289.000
8x56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           169.000
1-4x22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         166.000
1,5-6x42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188.000

Voere
golyós vadászfegyverek

LBW típusok
Standard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       247.000
Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          338.000

Take Down váltócsöves . . . . . . . . . . . .           520.000
Váltócsövek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     130.000
Minden típus rückstekkerrel, kivehető acéltárral, 

Walther csővel
Voere kisgolyós 22 LR. . . . . . . . . . . . . . .              77.500

Újdonságok
Akkar sörétes vadászfegyverek
26”-28”-30” csővel, egy elsütőbillentyűs  

ejektoros, sorrendváltós, prémium  
fával. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     155.000-től

RIO sörétes lőszerek
Sport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            38-tól

Vadász. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           45-től
Bornaghi sörétes lőszerek
Sport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            40-től
Vadász. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           46-tól

Orosz Izs
IZH 27 EM-M-1C, 12/76, egy elsütő- 

billentyű, cserecsokk, ejektor. . . .   126.000
IZH 27 EM-M-1C, 20/76, egy elsütő- 

billentyű, cserecsokk, ejektor. . . .   129.800
IZH 27 EM-M, 12/76, két elsütőbillentyű,  

ejektor nikkel. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 113.800
IZH 27EM-M-1C Sporting 12/76. . . . .    153.000

 IZH 27 M-M, 12/76, két elsütő- 
billentyű, nem ejektoros,  
nem cserecsokkos. . . . . . . . . . . . . . .              98.500

IZH 27 EM-M-1C, Sporting, 20/76 . . .  158.000
MP 233 EA, Sporting, 12/76 . . . . . . . .       220.000
IZH 43 E, 12/70, két elsütő billentyű,  

dupla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        71.000
IZH 43 E Nikkel, 12/70, két elsütő- 

billentyű, dupla . . . . . . . . . . . . . . . .               75.000
IZH 43 EM-M-1C, 12/76, egy elsütő- 

billentyű, dupla, cserecsokk. . . . . .     94.000

IZH 43 EM-M-1C, 20/76, egy elsütő- 
billentyű, dupla, cserecsokk. . . . . .     94.000

MP 153, 12/76, félautomata. . . . . . . .       116.000
IZH 18, 223 Rem. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 49.000

Deer Hunter ruházat
ingek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         6.000-től
polárfelsők . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    8.500-tól
vízhatlan deer-texes nadrágok. . . .   13.000-től
vízhatlan deer-texes kabátok. . . . .    25.000-től
Sörétes és golyós fegyvertokok. . . . 3.800-tól

P.

Szücs és Zsóka Bt. * Orosháza, Könd u. 56. * Tel.: 68/413-880, 30/9257-531 * E-mail: szucsl@orosnet.hu

A garancia a keresőtávcsövekre 10 év, a fegy-
vertávcsövekre pedig 30 év!

Nikon Keresőtávcsövek
Nikon Action VII 7x35 CF. . . . . . . . . . . .           15.400
Nikon Action VII 8x40 CF. . . . . . . . . . . .           17.300
Nikon Action VII 7x50 CF. . . . . . . . . . . .           25.000
Nikon Action VII 10x50 CF. . . . . . . . . . .          27.000
Nikon Action VII 12x50 CF. . . . . . . . . . .          30.700
Nikon Action VII 16x50 CF. . . . . . . . . . .          35.500
Nikon Action VII 7-15x35 CF Zoom. . . .   36.500
Nikon Action VII 10-22x50 CF Zoom. . .  38.400

Nikon Vízálló távcsövek
Nikon Action EX 7x35 (vízálló) . . . . . . .      40.300
Nikon Action EX 8x40 (vízálló) . . . . . . .      44.200
Nikon Action EX 7x50 (vízálló) . . . . . . .      46.100
Nikon Action EX 10x50 (vízálló). . . . . .     50.900
Nikon Action EX 12x50 (vízálló). . . . . .     54.700

Nikon Action EX 16x50 (vízálló). . . . . .     62.400
Nikon 7x50 CF WP (vízálló). . . . . . . . . .         73.000
Nikon 7x50 CF WP (vízálló+iránytű). . 94.100
Nikon 10x50 CF WP (vízálló). . . . . . . . .        75.800
Nikon 7x50 IF WP (vízálló) . . . . . . . . . .         79.700
Nikon 7x50 IF WP (vízálló+iránytű). . 115.200

Nikon Monarch
távcsövek

Nikon Monarch  8x42 (vízálló) . . . . . . .      86.400
Nikon Monarch  10x42 (vízálló). . . . . .     92.200
Nikon Monarch  12x42 (vízálló). . . . .    102.300
Új Nikon Monarch  8,5x56 (vízálló) . . 114.990
Új Nikon Monarch  10x56 (vízálló). . .  119.990
Új Nikon Monarch  12x56 (vízálló). . .  129.990

Nikon High Grade
Csúcskategóriás távcsövek

Nikon 8x20HG L DCF . . . . . . . . . . . . . .             124.800

Nikon 10x25HG L DCF . . . . . . . . . . . . .            120.000
Nikon 8x32HG L DCF. . . . . . . . . . . . . . .              259.200
Nikon 10x32HG DCF. . . . . . . . . . . . . . .              268.800
Nikon 8X42HG L DCF . . . . . . . . . . . . . .             325.400
Nikon 10X42HG L DCF . . . . . . . . . . . . .            336.000

Nikon
Fegyvertávcsövek

Nikon Monarch 6x42M NP. . . . . . . . . . .          68.400
Nikon Monarch E 1.5-6x42M R4B. . . .   121.000
Nikon Monarch 3-9X40 MATTE #4 

szálk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       144.000
Nikon Monarch 2.5-10x50. . . . . . . . . .         184.300
Nikon Monarch 2.5-10x50 IL (világító 

pont) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       237.600
Nikon Monarch 2.5-10x56. . . . . . . . . .         201.600
Nikon Monarch 2.5-10x56 IL (világító 

pont) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       254.900

Nikon Lézeres távmérők
Laser 400 (ezüst és fekete)  

(365m-es). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   108.200
Laser 600 (548m-es). . . . . . . . . . . . . .             113.300
Laser 800s (731m-es) . . . . . . . . . . . . .            123.800
Laser 1200s (1096m-es). . . . . . . . . . .          147.000

Nikon
Stabilizátoros távcsövek

Nikon StabilEyes 14x40. . . . . . . . . . . .           360.000
Nikon StabilEyes 12x32. . . . . . . . . . . .           249.600
Nikon StabilEyes 16x32. . . . . . . . . . . .           259.200
Nikon Megfigyelő teleszkópok. . . . . . . . . . . . .            
Fieldscope III (szemlencse nélkül). . .  149.800
Fieldscope III A (szeml. n. ferde  

betekintésű). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 172.800
Fieldscope ED III (szemlencse  

nélkül). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      259.200

Fieldscope ED III A (szeml. n. ferde  
betekintésű). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 283.200

Szemlencsék Fieldscophoz . . . . . . .      26.500-tól
Új! Spotting Scope RAIII 65 WP  

(vízálló) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      70.000
Új! Spotting Scope RAIII 82 WP  

(vízálló) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     120.000
Szemlencsék Spotting Scophoz

20x/25x Eyepiece for SS WP
(vízálló). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         24.000
20x/25x LER Eyepiece for SS WP  

(vízálló) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      26.000
30x/38x Wide Eyepiece for SS WP  

(vízálló) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      32.000
16-48x/20-60x Zoom Eyepiece for SS  

WP (vízálló). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   43.000
Spotter XL II 16-48x60. . . . . . . . . . . . .            142.100

Bé
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JW-105 .223Rem . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 87.600
JW-23 .22WMR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   44.700
JW-15 .22LR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     44.700
Brno BO 98 7mmRem Mag. .300Win 

Mag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        183.000
Bavaria Antonio Zoli AZ 1900 .30-06 

Stutzen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     205.000
BRNO M98 Lux 9,3x62. . . . . . . . . . . . .            176.000
BRNO M98 Lux .300Win Mag.. . . . . . .      185.000
CZ-550 Lux .30-06 . . . . . . . . . . . . . . . .               172.900
CZ-527 FS. 222Rem . . . . . . . . . . . . . . .              196.000
CZ-550 FS .270Win. . . . . . . . . . . . . . . .               197.000

CZ-550 MG Lux . 375HH Mag.. . . . . . .      240.500
Classic Mannlicher . 222Rem,. . . . . . .      479.000
Classic Mannlicher . 243Win, . . . . . . .      469.000
Classic Mannlicher . 9,3x62. . . . . . . . .        454.500
Classic Mannlicher . 8x68S . . . . . . . . .        509.000
Classic Mannlicher . .30-06. . . . . . . . .        462.000
Classic Mannlicher . 7mmRem  

Mag.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        504.000
Mannlicher Scout . 308Win. . . . . . . . .        389.000
Steyr SSG04 .300Win Mag. . . . . . . . . .        525.000
Sig Sauer Classic 9,3x62. . . . . . . . . . . .           396.000
Sauer 202 Elegance , .30-06. . . . . . . .       625.000

Titan 6 Stand .243Win,30-06, 7x64,  
.300Win Mag, 8x68S, 8x57IS stb.. . 218.000

Titan 6 Lux. .243Win,30-06, 7x64,  
.300Win Mag, 8x68S, 8x57IS stb.. . 286.000

ZKM-453 Varmint .22LR. . . . . . . . . . . .           104.700
TOZ-78 .22Long, kivehető tár, 

pofadékos,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    56.700
TOZ-122-1L .308Win, kivehető tár,  

pofadék, gumiagytalp,. . . . . . . . . 109.500
Frankonia Leicht 20/76-7x65R. . . . . .     299.000
Antonia Zoli Corona 12/70- 

8x57IRS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     502.500

Merkel Drilling 20/76-.30-06. . . . .     1.031.000
TOZ-34EP 12/70 2bill, Ejektoros. . . . . .     93.600
TOZ-34ERS Souvenir 12/70, 2 bill,  

ejektor, vésett, ezüstberakásos. . .  360.000
TOZ-34E 20/70, 2bill,. . . . . . . . . . . . . . .              99.400
TOZ-1201EP 12/70 , 1bill, ,vésett,  

ezüst betét. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   390.000
TOZ-120-12M-1EP 12/76 ,1bill, csere 

choke,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       115.200
MC-21-12MR 12/70 kal. Külső choke 

3db. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         106.000
ZBK-100, 12-16,20 kaliberben. . . . . . .      27.000

Rizzini Albion 20/70 1 bill. . . . . . . . . .         185.000
Rizzini Albion 12/70E csere choke. . .  249.000
IZS-27EM-1C .410/76 1 bill. . . . . . . . .        138.000
IZS-27EM 12/76 2 bill, 3choke.. . . . . .     119.000
IZS-27EM-1C .28/70 1 bill, nikkel,  

csere choke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  141.900
IZS-27EM-1C .20/76 1 bill, 4 choke . . 141.900
IZS-43E-1C 12/76, 1 bill, 5choke . . . . .    99.000
IZS-43E-1C 12/76, 1 bill, 5choke . . . . .    99.000
ZKM-452 .22LR szerelve Meopta 4x32  

távcsővel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    186.200

P.
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HASZNÁLT PUSKÁK
Cseh. Brno VZ24 Frankonia 9,3X62 + Zeiss Diathal  

8x56, stucni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             390.000
Swiss Arms SHR 970 váltócsövek (.30-06, 6, 

5X55SE). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              65.000/db
Suhl m150 Stand Sport puska. 22LR, (3 db). . . .    45-55.000
Santa Barbara 8x57 + 6x56 Seeadler . . . . . . . . . . .          249.000
Steyer Mannlicher (Off Road). 30-06 + 3-12x50 

Win. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    550.000
Brno Fox Mod. II. .222 rem + 3-9x40 Ofotért. . . . .    140.000
Voere Mauser mod 2165 .243WIN + 3-9x40 

Bushnell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                150.000
Zastava Luxus. 300WIN. MAG (gazdagon  

díszített) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               315.000
Remington 700, kal. 7 Rem Mag + 8X56 Zeiss 

Jena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   349.000

Cseh ZH 124, 7x57/16/70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    120.000
Mauser 8x57 + Tasco 3-9x40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   95.000
ZKK 600, 7x57 + Bushnell 4-12x40. . . . . . . . . . . . . .              99.000
ZKK 600, 30-06 + 4x32 Zeiss . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 120.000
FÉG GV 7, 62X54R + 4x32 Zeiss (2 db). . . . . . . . .         60-70.000
Osztrák Voere Mauser 6, 5X55SE. . . . . . . . . . . . . . . .               110.000
Dragunov (SZVDN2) 7, 62X54R + 4x32, eredeti  

tartozékokkal (2 db). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  190-225.000
Német Suhl 12/70, dupla (2 db). . . . . . . . . . . . . .              70-80.000
Német Merkel, Suhl, bock 16/70 (szép véset) . . . .   190.000
Cseh, ZP-50, dupla, poldi acél, 16/70. . . . . . . . . . . . .70.000
Frommer 20/65, 16/70, alsó kulcsos, ékszer  

minőség. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 Hívjon!
MC 21, 12/70, (2 db) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       65-75.000
FÉG Monte Carlo, dupla, 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  38.000
Izs 16/70 + 222 REM betétcső. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  89.000

IZS 12/70, dupla (3 db), 16/70, dupla (2 db) . . .   40-50.000
IZS 18, egycsövű, 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        15.000

HASZNÁLT MAROKLŐFEGYVER
Különféle FÉG, CZ, Taurus, S+W, Astra, Armenius,  

MCM, Unique, Frommer . . . . . . . . . . . . . . . .               15-110.000
HATÁSTALANÍTOTT FEGYVEREK

IZS 12/70 bock, IZS 16/70 dupla. . . . . . . . . . . . . . . . .                 63.000
Magyar, Lampart, külső kakasos 16/70. . . . . . . . . . .           69.000
TOZ 8 (egylövetű) .22LR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        53.000
JW 20 (öntöltő) .22LR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         49.000
RPD dobtáras golyószóró, komplett. . . . . . . . . . . . .            110.000
PPS, AK-47 (gáz-riasztó), amd 65 . . . . . . . . . . . .           70.000-től
Nagant 7,62, szuronyos, komplett. . . . . . . . . . . . . . .               55.000
R61, PA63, CZ 6.35, mcm, jelzőrakéta- 

pisztoly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                35-65.000

EGYÉB
Agyaras elefántfej, nagyméretű thaiföldi  

fafaragás. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 17.000
Bajonettek, dísztőrök, kardok. . . . . . . . . . . . . . . . .                 3-50.000
Dazzer, ultrahangos kutyariasztó. . . . . . . . . . . . . . . .                25.900
Fúvócső, Predator (USA), 40”,”48. kal. 40. . . . . . . . . .          45.007
Élve fogó csapdák (patkány, görény, nyest, kutya,  

macska, róka). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           4-19.000
Zeiss Jena 7x50 bőrtokkal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    110.000
Zeiss Jena 6x30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               25.000
Vadászkönyvek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          300-15.000
Eredeti képzőművészeti alkotások. . . . . . . . . . . .            6-120.000

P.
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NIGHTFORCE TAKTIKAI CÉLTÁVCSÖVEK 
(MESTERLÖVÉSZ CÉLTÁVCSÖVEK)

Árak euróban.
2.5-10x24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     1.743-tól
3.5-15x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     1.720-tól
3.5-15x56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     1.720-tól
5.5-22x50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     1.800-tól
5.5-22x56 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     1.830-tól
8-32x56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       1.998-tól

12-42x56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2.159-től
REMINGTON FEGYVEREK

Árak magyar forintban.
597 laminált tus .22LR. . . . . . . . . . . . . .             82.490
700 BDL 222REM . . . . . . . . . . . . . . . . .                199.990
700 BDL 223REM . . . . . . . . . . . . . . . . .                199.990
XR-100 26” 223REM. . . . . . . . . . . . . . .              245.990
700 BDL 22-250 . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 205.990
700 VS SF II 22-250. . . . . . . . . . . . . . . .               293.690

700 BDL 243WIN. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 229.990
700 SPS DM 243WIN . . . . . . . . . . . . . .             165.990
700 BDL LH 243WIN BALKEZES. . . . . .     229.990
7600 243WIN PUMPÁS. . . . . . . . . . . . 182.980
7700 243WIN CDL . . . . . . . . . . . . . . . .               214.990
700 SPS DM 30-06 TI  

LIGHTWEIGHT. . . . . . . . . . . . . . . . .                159.950
700 Mount DM 30-06. . . . . . . . . . . . . .             224.990
700 BDL 30-06 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  205.990

700 LSS DM 30-06 . . . . . . . . . . . . . . . .               249.990
700 CDL LH 30-06 BALKEZES. . . . . . . .       234.990
7600 30-06 PUMPÁS . . . . . . . . . . . . . .             174.990
700 TITÁN 30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 339.990
700VLS 308WIN . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 209.990
700 POLICE 308WIN+LEOPOLD  

3,5-10x40 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   579.990
700 POLICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     269.990
700 BDL 7mmREM-MAG. . . . . . . . . . .          214.990

700 SPS DM 7mmREM-MAG. . . . . . . .       159.990
700 CDL 7mmREM-MAG . . . . . . . . . . .          215.590
700 BDL 300WIN-MAG. . . . . . . . . . . . .            214.990
700 SPS DM 300WIN-MAG . . . . . . . . .        169.990
700 SENDERO SF II 300WIN-MAG. . . .   329.990
700 CDL 300WIN-MAG. . . . . . . . . . . . .            219.990
700 BDL 7mm R.U.M.. . . . . . . . . . . . . .             213.995
700 LSS LH 300 R.U.M. BALKEZES. . . .   249.990
700 BDL 375 R.U.M.. . . . . . . . . . . . . . .              249.990
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SÖRÉTES LŐSZEREK
NIKE vadász. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          44
NIKE extra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           50
MIRAGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             55
ARMUSA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

REMINGTON
34g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 75
36g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 80

GOLYÓS LŐSZEREK
Norma, Sako, Sellier & Bellot, 

Remington . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    10-től
ÚJ GOLYÓS FEGYVEREK

CZ 550 Standard 7X64; 30-06; 308W; 
243W. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       157.900

CZ 550 Luxus 30-06; 7X64; 7X57;  
308W; 270W, 243W. . . . . . . . . . . .           172.900

CZ 550 LUX kiv. tár. 243W . . . . . . . . . .         190.900

ZKM 452Std .22LR . . . . . . . . . . . . . . . . .                86.000
ZKM 452Std .22WMR. . . . . . . . . . . . . .             102.900
Tikka T3 Hunter irányzékkal gyorsítóval  

243W; 270W; 6.5X55; 308W; 7X64;  
30-06; 9.3X62. . . . . . . . . . . . . . . . .                281.900

Marlin 925 .22LR kispuska . . . . . . . . . .         59.900
Zastava M70 gyorsítóval 243W,  

30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       145.000
IZS 18 MH 222R; 223R. . . . . . . . . . . . . .             57.500
IZS 18 MH 30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  59.900

ÚJ SÖRÉTES FEGYVEREK
IZS-27M-1C 1 bill. 12/76. . . . . . . . . . . .           99.000
IZS 27EM-1C 12/76. . . . . . . . . . . . . . . 135.000
IZS 27EM-1C 20/76. . . . . . . . . . . . . . . 146.900
IZS-43E 2 bill. 12/70. . . . . . . . . . . . . . . .               92.400
IZS-43EM-1C 1 bill. 12/76. . . . . . . . . .         108.900
IZS-43EM-1C 1 bill. 20/76. . . . . . . . . .         117.900

HASZNÁLT FEGYVEREK
Fég Bock 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   40.000
IZS 12 Bock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      40.000
IZS-58 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     29.000
IZS-58M 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   20.000
IZS-58MA 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  35.000
Fég-MC 16/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    25.000
Beretta félaut. 12/70. . . . . . . . . . . . . .             120.000
IZS 27M 12/70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.000
IZS18 12-16 kal.. . . . . . . . . . . . .             5.000-20.000

NIKON CÉLTÁVCSÖVEK
30 év garanciával
Nikon Monarch 2.5-10X50 vil. . . . . . .     237.900
Nikon Monarch 2.5-10x56 vil.. . . . . . .      254.900
Nikon Monarch 2.5-10X56 . . . . . . . . .        201.600
Nikon Monarch 2.5-10x50. . . . . . . . . .         184.300
Nikon Monarch 6x42M NP. . . . . . . . . . .          68.400

Nikon Monarch 3-9x40 . . . . . . . . . . . .           108.000
Nikon Monarch 3.5-10x50. . . . . . . . . .         158.400
Nikon Monarch E 1.5-6x42M R4B. . . .   121.000
Nikon Monarch DOT Sight VSD. . . . . .     144.000

NIKON KERESŐTÁVCSÖVEK
10 év garanciával
Nikon Action VII 7x50. . . . . . . . . . . . . . .              25.000
Nikon Action VII 10x50 . . . . . . . . . . . . .            27.000
Nikon Action VII 12x50 . . . . . . . . . . . . .            30.700
Nikon Action VII 7-15x35 CF Zoom. . . .   36.500
Nikon Action VII 10-22x50 CF Zoom. . .  38.400

NIKON VÍZÁLLÓ TÁVCSÖVEK
Nikon Action EX 7x50. . . . . . . . . . . . . . .              46.100
Nikon Action EX 10x50. . . . . . . . . . . . . .             50.900
Nikon Monarch 8x42. . . . . . . . . . . . . . .              86.400
Nikon Monarch 8.5x56. . . . . . . . . . . . .            114.990
Nikon Monarch 10x56. . . . . . . . . . . . .            119.990

Nikon Monarch 12x56. . . . . . . . . . . . .            129.990
Nikon 7x50 CF WP . . . . . . . . . . . . . . . . .                73.000

NIKON LÉZERES TÁVMÉRŐK
Laser 400 (365 m-es). . . . . . . . . . . . . .             108.200
Laser 600 (548 m-es). . . . . . . . . . . . . .             113.300
Laser 800S (731 m-es). . . . . . . . . . . . .            123.800

Egyéb Keresőtávcsövek
Taiga 8x56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       49.990
Tasco 9x63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       34.300

FEGYVERSZEKRÉNY
Diana 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.500
Diana 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.900
VADÁSZCSIZMÁK. . . . . . . . . . . . .             1.990-60.800
FEGYVERLÁMPÁK. . . . . . . . . . .           12.500-29.900
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Tüzes Íjász Bt. * Íjászbolt * 1066 Budapest, Teréz krt. 10. * Nyitva: H–P 10–18

Csigás íjak
PSE Deer Hunter szett . . . . . . . . . . . . . .             66.500
PSE Silver Hawk szett. . . . . . . . . . . . . . .              46.000
PSE Nova OC szett. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 78.000
PSE Nova S4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.000
PSE Nova Rimfire . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 79.900
PSE Vengeance. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  198.500
PSE Venom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     155.000
PSE Scorpion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    185.800
PSE Primos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     219.500
PSE Firestorm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   135.800
Martin Razor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    189.000

Martin Jaguár. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    89.900
Martin Sabor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     93.800
Browning Rage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   89.000
Browning F5 Tornado. . . . . . . . . . . . . .             125.000
Browning Micro Midas. . . . . . . . . . . . . .             59.500

Reflexíjak
Black Flash sport . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 25.000
Black Flash vadász. . . . . . . . . . . . . . . . .                44.500
Samick Mind 10 sport . . . . . . . . . . . . . .             42.500
Samick SHT vadász. . . . . . . . . . . . . . . . .                40.000
Samick SHB vadász. . . . . . . . . . . . . . . . .                45.000
PSE X-factor sport. . . . . . . . . . . . . . . . 198.000

Martin Mamaba vadász. . . . . . . . . . . .           132.000
Martin Hunter vadász . . . . . . . . . . . . .            132.000
Gelencsér vadászreflex. . . . . . . . . . . . . 72.000

Merev szarvú nomád íjak
Kassai ölyv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       28.000
Kassai medve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    28.000
Kassai mongol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   32.000
Kassai agár . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      32.000
Kassai párduc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    50.000
Grózer longbow . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  35.000
Grózer magyar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   30.000
Grózer TRH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       46.000

Grózer mongol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   32.000
Grózer ősi szkíta . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  22.500
Liskánx magyar . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  28.000
Tóth István magyar. . . . . . . . . . . . . . . . .                25.000
Tóth István mongol . . . . . . . . . . . . . . . .               25.000
Kovács T. magyar I.. . . . . . . . . . . . . . . . .                28.000
Kovács T. magyar II. . . . . . . . . . . . . . . . .               30.000
Kovács T. mongol . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 34.500
Szalóky laminált magyar. . . . . . . . . . . .           52.000
Mézes Pál íjak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    59.000
Gyerekíjak. . . . . . . . . . . . . . . . . .                  9.000-13.500
Tegezek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2.800-15.000

Favesszők. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     500-1.250
Aluvesszők. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   1.250-2.900
Carbonvesszők . . . . . . . . . . . . . .              1.200-10.000

Falevélmintás vadászruhák
3D öltöny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        48.000
Nadrág. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        8.500-tól
Zubbony. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       9.900-tól
Bélelt öltöny. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  39.000-től
Álcahálók. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      5.900-tól
Lessátor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         38.500
Vadászszék . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    3.800-tól

Bp
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M-Zero Fegyver és Vadászbolt és Glock márkakereskedés * 2310 Szigetszentmiklós, Petőfi u. 5/A * Nyitva: hétfő–péntek 9–17
Tel./fax: 24/465-373, 30/9516-440 * glock@vnet.hu

Glock
G17, G22, G19, G23 . . . . . . . . . . . . . . .              186.000
G17c, G22c, G19c, G23c. . . . . . . . . . . .           203.000
G26, G27, G28. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   186.000
G34, G35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       230.000

Vezérlőrugó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       1.110
Elsütőrugó. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          250
Szánakasztó kar rugóval . . . . . . . . . . . . .            2.700
Tárkivető . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           250
Állítható hátsó irányzék. . . . . . . . . . . . . .             3.000

Acél hátsó irányzék fix. . . . . . . . . . . . . . .              3.800
Tríciumos hátsó irányzék zöld. . . . . . . .       13.500
Tríciumos hátsó irányzék sárga. . . . . . .      15.000
Tríciumos első célgömb zöld. . . . . . . . . .         7.250
Tríciumos első célgömb sárga. . . . . . . . .        8.000

Tölténytár standard . . . . . . . . . . . . . . . . .                4.000
Tölténytár pluszolóval . . . . . . . . . . . . . . .              4.600
Tártartó . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          1.950
Gyorstok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          3.000
Glock kés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         8.300

Glock lámpa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     37.250
Glock lámpatartó. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  3.000

P.
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Vadászbörze

Börze – az ingyenes magánhirdetések rovata

Eladó kitűnő állapotú 30-06.-os Brno ’98-as vadász-
fegyver 7x50-es Meopta távcsővel. Keveset használt 
(kb. 60 lövés). 70/262-1410
Új 20/70-es aranyozott billentyűs Rizzini Albion 
bock, fix choke, 2,7 kg, 68 cm-es cső, vadászjelenet-
tel gravírozott, sorrendváltó. 170 E Ft. 70/339-7630
Eladó 1 db kiváló állapotú Taurus .357-es, kompen
zátor, 4”-os csővel ellátott, 8 lövetű revolver, katego-
rizálva, 85 E Ft. 70/339-7630
Eladó CZ. 550 Medium Lux. 300 Win. mag 7x50 vil. p. 
távcsővel. Külön is. 70/502-7047
Merkel drilling 7x65R-16/70-16/70 Smidt & Ben
der 1,5-6x42 távcsővel sok lőszerrel eladó. Fég Gv 
7,62x53R távcsővel, Izs-18 12/76-os szintén eladó. 
70/369-8149
CZ Brno 30-06-os golyós fegyver eladó. Oldható 
szerelékkel, távcsővel, 20 db Sako lőszerrel. 130 E 
Ft. 30/396-2459
Betegség miatt eladók: Német Mauser 7x64-es 
6x42-es céltávcsővel, Mannlicher Sch. 7x64-es 
Herter 6x42-es céltávcsővel, Sabatti 7 mm Rem. 
mag. 7x50-es céltávcsővel és Merkel 16-os sörétes. 
82/412-672
Eladó teljesen újszerű állapotban lévő Cz 550 Lux 

.243 Win. kivehető táras, 8x56-os Seeadler 4/A szál
keresztes (osztrák céltávcső) kb. 50 lövéssel. 30/546-
0056
Eladók: Patinás német 28/65 (230 E Ft) és 2x16/
7x57R ferlachi kakasos drilling (950 E Ft); keresőtáv-
cső Zeiss (Jéna) 10x50 (65 E Ft). 30/3848-354
Eladó: Új állapotú Voere Mauser 7x64 nyakbiztosí-
tós, snelleres. Pofadékos, disznóhát agy, szép ere-
zetű dió. Nikkel Supra 2,5-9x50-es üveglencsés, 30-
as testen prizmával, körmös Shul-i szerelék. 265 E 
Ft. 30/3848-354
IZS-18MH kal. 223 Rem. billenőcsövű golyós va-
dászfegyver Tasco 3-9x40 céltávcsővel szerelve kön�-
nyített elsütőbillentyűvel, ventill agytalppal kaliber-
váltás miatt eladó. A fegyver alig használt, rendkívül 
pontos. 30/534-0747, 16 óráig
Eladó Carl Walther 0.22 LR puska 4x32-es távcsővel, 
9 év műszakival, 40 E Ft. Csongrád megye, 30/975-
1721
Mauser 98, 30-06-os kal., gyorsítóval szerelt golyós 
vadászfegyver, fix 26 mm-es acélszerelékkel eladó. 
90 E Ft. 30/347-9804
Browning 525 Elit 20-as kal., új állapotú, gyönyörű 
aggyal eladó. (5 db choke, eredeti koffer) 600 E Ft. 
30/348-3708

Német Bühag 12/70-es ejektoros duplapuska eladó, 
2015-ig műszakival. 125 E Ft. 70/453-2841
Eladó 1 db 16/65-ös, Sauer gyártmányú dupla s. 
puska, angol agyazású, ejektoros, „Pirk J. örököse Do
tzauer Károly puskaműves, Budapesten” készítette 
az 1900-as évek első felében, műszaki vizsga 2015-
ig, 220 E Ft. 30/389-7125
Eladó 1 db + 7,62x54R M-N. típ. golyós v.-fegyver, 
73 cm a cső, 6x40-es Hakkó távcsővel, mű. vizsga 
2015-ig, 45 E Ft. 30/389-7125
Eladó 1 db 7,62x54R. M-N. típ. golyós v.-fegy-
ver, 60 cm cső, 4x32-es távcsővel, angol agyazású, 
HM. készítésű, mű. vizsga 2015-ig, újszerű, 45 E Ft. 
30/2291-888
Eladó 1 db TOZ-8 típ. 0.22 LR. kisgolyós fegyver 
3-9x40-es távcsővel, mű. vizsga 2015-ig, 20 E Ft. 
30/2291-888
Eladó egy Ferlach – Franz Sodia – duplagolyós bock, 
7x65 R, 222 Rem. Mag. exkluzív vadászfegyver 2,2-
9x42 Swarovski céltávcsővel Steyr kötéssel. 12 E EUR. 
30/367-3533
65 cm-es nyolcszögletű cső, 30-06 kal. A kilencve-
nes években Ferlachban gyártott billenő csövű fegy-
ver. 3 M Ft. Siklósi Kálmán, 20/555-4859, s.kalman@
freemail.hu. 
MC21-es sörétes vadászfegyver újszerű állapotban 
(max. 100 lövés), 2016-ig műszakival eladó. 55 E 
Ft. 30/942-9115
Fég 7x65 R bock 1,5-6x42-es Meoptával, 12-es vál-
tócsővel 300 E Ft. Egyedi cső, kipróbálhatóan kiváló 
lőkép. 30/2899-374
Eladó A22 típusú S&W 0.22LR mikroirányzékkal sze-
relt maroklőfegyver, 2 póttárral, tár- és fegyvertok-
kal. 30/688-3641
Zh-348-as duplagolyós vadászfegyver 7x65R kal.-
ben eladó, Meopta-Meostar 3-12x56 vil. pontos táv-
cső shuli patent szerelékkel. 490 E Ft. 30/977-2051
Eladó Remington M870 EX Magn. pumpás (12/76) 
vadászlőfegyver, 2011-ig érvényes műszakival, új-
szerű állapotban. 80 E Ft. 20/981-3907, 16 óra után

Hubert-K vadászbolt júniusi akciója: céltávcső 
– Meopta Meostar 3-12x56 vil. pont, ár: 179 E 

Ft, Meopta Meostar 7x56 – legújabb modell, 
ár: 97 500 Ft (vil. ponttal is). Cím: Szlovákia, Rév
komárom, Érsekújvári út 11., a Vág hídja után 
jobbra, a Slovnaft benzinkút előtt. Tel.: 00421 
905 892 250 (ef)

Balos rendszerű golyós fegyvert vennék. 200-8341

Eladó Szafari fegyver, Mauser Magnum rendszerű 
Heym Express vadászfegyver 378 Weatherby kal., 
rendelésre készült, vastagított magnaportos csővel. 
800 E Ft. 30/406-5122
12-es angol agyas Merkel Bock 1942-es évjáratú ara-
beszk gravír, 10 év műszaki. 300 E Ft. 30/218-2751
IZS27EM 12/70 bock eladó. Gyönyörű állapot, kön�-
nyített-átalakított tussal. 75 E Ft. 30/919-0602
12/70 Simson bock mélyvésett, angol aggyal, igé-
nyes állapotban, 2015-ig műszakival eladó. 70/387-
9558

Távcső
Zeiss 8x56 B keresőtávcső eladó. Karcmentes, meg-
kímélt. 170 E Ft. 30/348-3708
Leica Geovid 8x56-os keresőtávcső eladó. Egyéves, 
karcmentes, tökéletes állapotban, dobozában. 400 
E Ft. 30/565-8437
Eladó 8x56-os Carl Zeiss Jena 1-es szálkereszttel, 
szép, megkímélt, állapotban, karcmentes lencsék-
kel. 30/546-0056
Steiner Nighthunter 8x56-os 1 éves keresőtávcső el-
adó. 140 E Ft. 30/289-9374
Eladó orosz NSZPU típusú, SZVD (Dragunov) fegy-
verhez való, éjszakai céltávcső, újszerű állapotban 
sok tartozékkal együtt. 125 E Ft. 30/445-3302
Zeiss Jena 8x32, 7x50, 10x40,10x50, Swarovski 
10x40, 7x42 használt keresők és Belurus gyárt-
mányú új 2,5-10x56 vil. pontos céltávcső eladó 
20/9247-519, Győr
ZF Zeiss 1,5x6x42-es, 1-es szálkereszt, 7x40-es 
Safari Zeiss Jena és Leica Duovid 10-15x50 eladó. 
30/218-2751
Éjjellátó keresőtávcső eladó. 30/467-0123

Lőszer
Hirtenberger 6.5x68-as lőszert vásárolnék. 30/945-
3260

Kutya
Szálkás szőrű törpe tacskó, jó képességű, nagyon 
szép, 6 hónapos szuka kölyök, kiváló szülőktől eladó. 
12 E Ft. 70/312-2975
2,5 éves kan jagd terrier jó vadászösztönökkel, rá-
menő, kemény, fogós természettel eladó! 20/568-
5249
Alpesi tacskókopó kölykök eladók szlovén vérvonal-
ból a Csöbrösi kennelből, júliusi elvitelre! 30/444-
5552

 

Rovatunkban a magánjellegű (pl. használt termékek, munkát keres) apróhirdetéseket – amennyiben terjedelmük nem haladja meg a 150 leütést – ingyen jelentetjük meg. Az ennél hosszabb hirdeté-
seket átszerkesztjük, illetve nem közöljük. Amennyiben szeretné megjelentetni a 150 leütésnél terjedelmesebb apróhirdetését, belföldi postautalványon lapzártáig (minden hónap 1-je) juttasson el cí-
münkre minden 10 leütésért 150 forintot (a 150 leütést meghaladó szövegrészért). A nem magánjellegű (pl. szolgáltatás, munkát kínál, oktatást vállal) apróhirdetésekkel kapcsolatban felvilágosítást 
szerkesztőségünkben kérhetnek. Apróhirdetést kizárólag írásban (e-mail, fax, levél) fogadunk el. A szövegeket szerkesztve közöljük, az esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk. 

Póspataki-Drótos kennelből kiváló párosításból kis-
kutyák előjegyezhetők. Anya: Fürdőházi Szuszi, apa: 
Csővárberki Dömper. 30/979-2096, 30/916-3806, dr. 
Zsedényi István
Drótszőrű magyar vizsla kan, törzskönyves, 20 hó-
napos, betanítva, kedvező áron eladó. Nagyon okos 
és barátságos. 20/337-2081
Kiskutyák eladók a Póspataki-Drótos kennelből, 
anya Fürdőházi Szuszi, apa Csővárberki Dömper. 
30/979-2096, 30/9163-806, dr. Zsedényi István
Tenyészszemlézett és ŐTV vizsgát tett bevadászott 
rövid szőrű német vizsla szuka eladó. 62/293-295, 
70/593-5152
Kitűnő küllemű aktív munkakutyáktól drót-, ill. rö-
vid szőrű magyar vizsla kölykök és növendékek el-
adók törzskönyvezve. 70/702-5415

Hannoveri véreb kiskutyák eladók, 30/947-2049

 Terepjáró
Land Rover S III 88, 2,3 benzines eladó. 7 személyes, 
trópusi tető, 2 vonóhorog, gallytörő, tetőcsomagtar-
tó, ponyva, pick-up ajtó, tartalék alkatrészek (difi, 
váltó stb.). Műszaki 2008 dec-ig. 30/915-1325

Élő állat
Élő vaddisznót, őzet, dám-, ill. gímszarvast vásárol-
nék. 20/3314-041

Könyv, újság
Megvételre keresem A Természet 1915–1928 közöt-
ti évfolyamait, ill. 1945 előtti állatokkal, madarakkal 
foglalkozó könyveket. 30/281-4498
40 év Nimród újság bekötve eladó. 70/204-4934

Keresem a Vadászírók Klasszikusai sorozat 2., 3., 4., 
5., 7., 8. köteteit. 30/915-1325

 Trófea
Vadászgyűjteményből eladók gímszarvas- és őztró-
feák. 20/981-3907, 16 óra után

 Egyéb
400 kg nyalósót adnék egy 250-350 g-os őzbak kilö-
véséért. pphalmi@freemail.hu, 30/283-6513
Eladó 180 db 3 rekeszű, nyúl- és fácánszállító láda. 
Méretei:75x48x38 cm. Egy rekesz szélessége 23 cm. 
Anyaga: nyárfa, farostlemez csúszóajtókkal. 700 Ft/
db. 95/490-356, nagyimip10@freemail.hu
Automata vadetető beállítható szórási idővel és sza-
bályozható mennyiséggel eladó. 30/467-0123
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Előzetes
Június utolsó hetétől  
az újságárusoknál!

Szerkesztőségünk 	
a változtatás jogát fenntartja!

•	 Hogy szót értsünk…
Ma már a vadászok-

nak sem árt legalább egy 
világnyelvet beszélniük. 
Ám gyakran még ez is 
kevés. Távoli, egzoti-
kus vadászatokon bizony 
elkél egy jó tolmács, ám 
ez nem mindig adatik 
meg. Mit tehet ilyenkor a 
vendégvadász? Nos szer-
zőnk, Halmágyi Takács 
István szerint érdemes 
a legfontosabb szavak-
ból egy kis helyi szótárt 
összeállítani. De ez csak 
egy trükk a sok közül. A 
többiről következő lap-
számunkban közlünk 
cikket.

•	 Őz az asztalon
Az őzet elsősorban az 

élményért és a trófeáért 
vadásszuk. De nem elha-
nyagolható az sem, hogy 
húsa is ízletes. Számos 
étel készíthető belőle, kis 
kreativitással kész a feje-
delmi lakoma – mint aho-
gyan azt Detrich János 
írásából olvashatjuk.

•	 Világégés előtt
Az első világháború 

előtti időszakot gyak-
ran nevezik boldog béke-
időknek. Ekkor már 
igen magas szinten állt 
a magyar vadászati kul-
túra, s a puskás vadá-
szatok mellett divatos 
volt az agarászat és soly-
mászat is. Ekkor kez-
deményezték a szárcsa 
háziasítását, s több kül-
földi vad betelepítését is 
megkísérelték.

Hungaro-Arms Kft. * Győr, Apáca u. 14. * Tel./fax: 96/328-876, 313-040 * info@hungaroarms.hu * www.hungaroarms.hu

Árak euróban
CHAPUIS ARMES VADÁSZFEGYVEREK

CHALLENGER TAKE DOWN
Challenger
Classique 7x64-270Win 30-06 Standard, 270WSM-

300WSM, 300WM-7RemMag-9,3x62 
Magnum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              1.870-től

Challenger Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          2.770-től
Challenger Ambassadeur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   4.620-tól
Duplagolyós
LES CLASSIQUES SIDE BY SIDE
Ugex Extracteur 9,3x74R-8x57JRS-7x65R-30 R  

BLASER-375H&H-30-06-300WM. . . . . . . . . . .          3.230-tól
Rgex Ejecteur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             4.450-től
Rex Ejecteur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              5.380-tól
Supreme 9,3x74R-8x57JRS-7x65R-30 R  

BLASER-30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         10.300-tól
Imperial 9,3x74R-8x57JRS-7x65R-30 R  

BLASER-30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         14.000-től
LES CLASSIQUES OVER/UNDER
C5 Extracteur 9,3x74R-8x57JRS-7x65R-30 R  

BLASER-375H&H-30-06-300WM. . . . . . . . . . .          3.230-tól
C10 Ejecteur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              3.500-tól

C15 Ejecteur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              4.450-től
C25 Ejecteur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              5.380-tól
LA GAMME ARTISANALE SIDE BY SIDE
Rgex Artisan 9,3x74R-8x57JRS-7x65R-30 R  

BLASER-30-06. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          7.400-tól
Rex Artisan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               8.700-tól
LA GAMME ARTISANALE OVER/UNDER
C115 Artisan 9,3x74R-8x57JRS-7x65R-30 R  

BLASER-30-06-300WM-375H&H. . . . . . . . . . .          7.400-tól
C125 Artisan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              8.700-tól
GAVALLÉR
OURAL EXEL 6,5x57R-8x57JRS-7x65R, 243Win- 

270Win-6x62-7RemMag-300WM. . . . . . . . . .         3.740-től
OURAL LUXE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              6.970-től
OURAL ELITE. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              9.950-től
Sörétes
LES CLASSIQUES
Nouvel UGP 12-16-20 cal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   2.020-tól
Nouvel RGP 12-16-20 cal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.320-tól
Nouvel RP 12-16-20 cal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     3.330-tól
C30-C60 12-16-20 cal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      1.950-től
C35-C65 12-16-20 cal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      2.250-től
C40-C45 12-16-20 cal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      3.250-től

TÁVCSŐSZERELÉK
Schwenk Montage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          360-490
STEYR MANNLICHER VADÁSZFEGYVEREK. . . . . . . .       1.600-tól
Árak magyar forintban.

AIGLE bakancs, csizma, kabát
Parcours Iso kaucsuk gumicsizma neoprén  

béléssel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  33.300
Prestige gumicsizma bőr béléssel zippzáras. . . . . . .       63.000
Vancouver lesbakancs -45C°-ig . . . . . . . . . . . . . . . . .                 34.400
Retriever bakancs Outlast béléssel. . . . . . . . . . . . . . .31.000

LAPUA VADÁSZLŐSZEREK
.22LR Hollow Point 2,35g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          32
.22LR Subsonic HP 2,35g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           33
.22LR Standard Club 2,59g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         18
.222Rem FMJ 3,6g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               150
.222Rem SP 3,6g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 310
.223Rem SP 3,6g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 310
.243Win FMJ 5,8g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                150
.243Win Naturalis 5,8g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           690
.243Win SP 6,5g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 440

6mmBR Norma Scenar SJL 5,8g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   410
6,5x55 FMJ Trainer 6,5g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          250
6,5x55 Naturalis 9,1g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            640

6,5x55 Mega 10,1g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             380
7x64 Naturalis 10,4g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            750

.308Win Naturalis 11,7g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          660

.308Win Scenar SJL 10,85g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        450

.308Win Scenar SJL 12g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           450

.308Win Subsonic FMJBT 13g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      480
7,62x53R Mega 12g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             440

.30-06 Naturalis LR 11g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           700

.30-06 Naturalis 11,7g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            680

.30-06 Mega 12g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                440

.30-06 Mega 13g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                440

.300 WinMag Naturalis LR 11g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     890

.300WinMag Naturalis 11,7g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      850

.300WinMag Mega 12g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           730
8x57IRS Naturalis 11,7g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         840
8x57IS Naturalis 11,7g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           770

.338 LapuaMag Naturalis 15g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     1.470
9,3x62 Naturalis LR 14,3g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        840
9,3x62 Naruralis 17,5g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           830
9,3x62 Mega 18,5g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             520
9,3x74R Naturalis 17,5g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        1.040
9,3x74R Mega 18,5g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            850

Gy
M

S.

Vadászat
Fürjvadászati lehetőség Szerbiában, a magyar határ 
közelében. 30/747-8978 (ef)

Szolgáltatás
Vadászoptika-szerviz. Vállaljuk bármilyen típusú ke-
reső- vagy céltávcső javítását, karbantartását, pára-
mentesítését, műszeres beállítását, nitrogéngáz-új-
ratöltését. 20/9247-519, Győr (ef)

Oktatás
Az állami vadászvizsga 50 tételes kidolgozott szó-
beli követelménye megrendelhető papíron, CD-n, 
flopin. 20/427-3588 (ef)

Üzlet
Fegyverbolt eladó! Felvilágosítás: 20/9186-895 (p)

Fegyver
MC-21-es aut. 12/70 sörétes vadászfegyver egy tel-
jes + egy szűkítés nélküli extra csővel (gyöngygolyó 
lövésre) 2016-ig érvényes műszakival, 2 tokkal, tar-
tozékokkal, lőszerrel, 95 E Ft-ért eladó. 20/9393-
321, Bp.
12-es olasz Rizzini bock 2015-ig érv. műszakival el-
adó. 195 E Ft. 12-es cseh bock 2015-ig érv. műsza-
kival eladó: 75 E Ft. 16-os Merkel dupla 2015-ig érv. 
műszakival eladó: 95 E Ft. 70/453-2841



Partnereink

Magasles
Független információs havilap

Kiadja: ProFo-Kiadó

Szerkesztőség:
1088 Budapest,  

József krt. 19. B lépcsőház II/4.
Telefon: 1/4-111-111

fax: 1/2-670-670
e-mail: info@magasles.hu
http://www.magasles.hu

Felelős főszerkesztő:
Ifj. Takács Szabolcs

Szerkesztő:
Kovács Zsolt

Tördelőszerkesztő:
Lőrincz Zsuzsanna

Kapcsolatfelvétel, hirdetések:
Göröcs Zsuzsanna

Pénzügy:
Juhász Róbertné

HU ISSN 1785-0126
Terjeszti a Lapker Rt. és a megjelölt 
szaküzletek. Előfizethető a szerkesztő-
ség címén belföldi postautalványon, il-
letve igény esetén készpénz-átutalási 
csekket küldünk. Kérjük, csekkes befi-
zetésnél vegye figyelembe a 3-4 hetes 

banki átfutási időt.

Az előfizetési díj egy évre 4400 Ft.

A fotókat, ábrákat, írásokat a szerzői jo-
gok tiszteletben tartásával közöljük, de 
előfordulhat, hogy a szerző vagy a jog-
utódja nem ismert. Ilyen esetekben, 

kérjük, az illetékesek jelentkezzenek.
Az újságban közölt árakat és egyéb ada
tokat partnereinktől kapjuk, így azokért, 
valamint az esetleges nyomdai hibá-
kért felelősséget nem vállalunk. Kérjük, 
mielőtt tervezne, tájékozódjon a rész-
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ajka: Hadax Kft. Vadászbolt, 8400 Fő út 1. 
• Baja: Harmónia Vadászbolt, 6500 Hattyú 
u. 2. • Balassagyarmat: Balassa Kft., Va­
dászbolt, 2660 Mártírok út 7. • Ipoly Vadász­
bolt, 2660 Bajcsy út 5. • Békéscsaba: Har­
mónia Vadászbolt, 5600 Luther u. 12. • Rá­
bai Kft. Hunor Vadászbolt, 5600 Zsigmond 
u. 10. • Budaörs: Vadmacska Vadászbolt, 
2040 Szabadság út 139. • Budapest: 22-es 
Csapdája Túlélőbolt, 1066  Teréz krt. 22. • 
Daisy Fegyverbolt, 1115 Bartók Béla út 87. • 
Frommer Fegyverbolt, 1089 Rezső tér 21. • 
Gemenc Vadászbolt, 1203 Kossuth L. u. 57. • 
Harmónia Vadászbolt, 1165 Margit u. 116. • 
Kaliber Max Bt. Célpont Fegyverbolt, 1035 
Verőfény u. 1. • Kerítéscentrum Kft., 1106 Ke­
resztúri út 130. • Larix Vadászruházat, 1107 
Somfa köz 8. III/10. • Magister Fegyverüzlet, 
1031 Gyöngysor u. 6 . • S. P. Jagd Vadászüz­
let, 1238 Lóállás u. 12–14. • Seeland Vadász­
áruház, 1188  Nagykőrösi út 24/A • Sólyom 
Vadászfegyver-javító Bt., 1031 Keve u. 45/C 
• Tüzes Íjász Bt., Íjászbolt, 1066 Teréz krt. 10. 
• cegléd: Siryus Vadászati Ker. Kft., 2700 
Széchenyi u. 49 . • csorna: Hanyi Vadász­
bolt, 9300 Arany J. u. 8. • DAbas: P+B Sher­
wood Bt., 2370 Szent István u. 42. • Debre­
cen: Agroker, 4031 Kiss Ernő u. 64–66. • Har­
mónia ’91 Kft., 4025 Széchenyi u. 10. • Har­
mónia Vadászbolt, 4026  Bethlen u. 36. • 
dombóvár: Szálkereszt Vadászbolt, 
7200 Ady E. u. 9. • Eger: Harmónia Vadász­
bolt, 3300 Torony út 1–3. • Fehérgyarmat: 
Agroker, 4900 Szatmári u. 1. • gödöllő: 
Trófea Kft., 2100 Isaszegi u. 168. • Gyön­
gyös: E-Diana Vadász- és Horgászbolt, 
3200 Rózsa u. 2. • Harmónia Vadászbolt, 
3200 Szent Bertalan u. 4. • győr: Hungaro-
Arms Vadászbolt, 9022 Apáca u. 14. • 
hódmezővásárhely: Hargita Jagd Va­
dászbolt, 6800 Andrássy u. 32. • Nomád Va­
dászüzlet, 6800 Zsoldos u. 57. • kaposvár: 
SEFAG Zrt. Vadászbolt, 7400 Berzsenyi u. 2. 
• Szent Hubertus Vadászbolt, 7400 Fő u. 40. 
• Kapuvár: Drilling Vadászbolt, 9330 Kos­
suth L. u. 16. • Kecskemét: Harmónia Va­
dászbolt, 6000 Széchenyi tér 14. • Horgász 
Vadász Bt., 6000 Rákóczi út 16. • Keszt­
hely: Harmónia Vadászbolt, 8360 Rákóczi 
u. 3. • Hunor 2000 Bt. Fegyver- és Vadász­
bolt, 8360 Széchenyi u. 11. • Kisbér: Agro­

Produkt Kkt. Vadász-Horgászbolt, 2870 
Kossuth L. u. 16. • Kiskőrös: Tüskevár Va­
dászbolt, 6200 József A. u. 5. • Kiskunha­
las: Célpont Fegyverbolt, 6400 Hősök tere 
1. • Kisvárda: Agroker, 4600 Török u. 11. • 
Harmónia Vadászbolt, 4600 Szent László u. 
13. • lengyeltóti: Sport Horgász Vadász 
Bolt, 8693 Kossuth L. u. 71/A. • Mátészal­
ka: Agroker, 4700 Jármi u. 57. • Mezőzom­
bor: Agroker, 3931 Fü­rerbánya • Miskolc: 
Harmónia Vadászbolt, 3530 Széchenyi u. 
14. • Steelvent 2000 Zrt., 3527 Besenyői út 
8. • Szalonka Vadászbolt, 3530 Király u. 2. • 
mohács: Brachmann Kereskedőház Kft., 
7700 Kígyó u. 11. • mosonmagyaróvár: 
Hubertus Vadászbolt, 9200 Magyar u. 17. • 
Jagd Revier Vadászbolt, 9200 Szent István 
király u. 117. • Nyírbátor: Agroker, 4300 
Császári u. 178. • Nyíregyháza: Agro Áru­
ház, 4400 Debreceni u. 233. • Harmónia Va­
dászbolt, 4400 Zrínyi I. u. 8 –10. • Reflex Va­
dászbolt, 4400 Tünde u. 20. • OROSháza: 
Kátai Vadászbolt, 5900 Könd u. 44. • Paks: 
Harmónia Vadászbolt, 7030 Tolnai út 2. • 
Pécs: Harmónia Vadászbolt, 7626  Ki­
rály u. 71. • Pagony Vadászbolt, 7634  Rác­
városi u. 16. • pilisvörösvár: Szikra Va­
dászbolt, 2085 Fő u. 1. • Sárvár: Hor-Sza 
Kkt. Vadászbolt, 9600 Batthyány u. 34. • 
siófok: Diana Siófok Vadászbolt, 8600 
Szent László u. 39. • Sopron: Hubertus Va­
dászbolt, 9400 Lackner K. u. 6. • Szeged: Fo­
rest Vadászbolt, 6721 Brüsszeli krt. 6. • Har­
mónia Vadászbolt, 6722 Kossuth L. sgt. 21. • 
Szeghalom: Vadász-Horgász Bolt, 5520 
Kossuth L. u. 10/1. • Székesfehérvár: Lu­
pus Túzok Vadászbolt, 8000 Ady E. u. 8 . • 
Oryx Fegyverjavító, 8000 Seregélyesi u. 86 . 
• Szekszárd: Stefán Kereskedelmi Kft., 
7100 Kossuth u. 32. • Szigetszentmiklós: 
M-Zéró Fegyver- és Vadászbolt, 2310 Pető­
fi u. 5/A • szombathely: Aranyszarvas Va­
dászbolt, 9700 Thököly u. 46 . • Taksony: 
Sziget Vadászbolt, 2335 Dózsa Gy. u. 26. • 
Tapolca: Fehér Kos Vadászbolt, 8300 
Wesselényi u. 2/1. • Tata: Harmónia Vadász­
bolt, 2890 Katona u. 17. • Tiszafüred: Har­
mónia Vadászbolt, 5350 Piac tér 6. • Veszp­
rém: Harmónia Vadászbolt, 8200 Horgos 
u. 2. • Zalaegerszeg: Harmónia Vadász­
bolt, 8900 Bíró M. u. 47.
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